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Dragi čitatelji!

Pred Vama je 17. broj našega školskog 
lista „Emanuel“ koji izlazi kontinuirano 
već 13 godina. „Emanuel“ je u početku 
bio dvobroj, sada je već dugi niz go-
dina godišnjak i svojevrsni je dnevnik 
događanja u Katoličkoj osnovnoj školi 
u Požegi. 
Naši mali i veliki novinari i ovoga su se 
puta trudili zabilježiti sve događaje u 
našoj Školi, aktivnosti naših učenika, 
naša dostignuća na natjecanjima i 
smotrama te razna druženja i druge 
zanimljivosti. Kako smo ove godine 
bili iznimno uspješni i aktivni na STEM 
području, prvenstveno kroz projekt 
Ready-STEM-Grow  koji se financira  iz 
sredstava osiguranih iz Financijskog 
mehanizma EGP-a i Državnog prora-
čuna Republike Hrvatske, a kojemu 
je nositelj Požeška biskupija, za temu 
broja smo upravo uzeli aktivnosti veza-
ne uz spomenuti projekt. Uskoro nam 
se bliži i petnaesta obljetnica postanka 
Škole pa smo u razgovoru s povodom 
porazgovarali s našom bivšom učeni-
com i članicom novinarske družine Pe-
trom Kordić, koja je bila učenica prve 
generacije Katoličke osnovne škole u 
Požegi. Ona nas je prisjetila početaka 
u našoj Školi, otkrivši pri tome i neke 
od benefita koje je dobila školovanjem 
upravo ovdje. Osim spomenutoga u 
ovom broju možete čitati stalne rubri-
ke IZ DANA U DAN, DUHOVNI KUTAK, 
KAPLJICE DOBROTE, POSJETILI SMO…, 
NAŠE RIJEČI I SLIKE i drugo. 
Dragi čitatelji „Emanuela“ i prijatelji 
Škole, pozivamo Vas već po sedamna-
esti put da nam i dalje pomažete u 
stvaranju našega školskog lista bilo 
pisanom riječju, fotografijom ili dobrim 
savjetom. Također se i ovoga puta na 
kraju zahvaljujemo svima koji su poma-
gali pri nastajanju ovog broja, napose, 
učiteljima i djelatnicima Škole, ali i 
brojnim vanjskim suradnicima.  Hvala 
svima!
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Kako bismo saznali kako su izgledali 
početci u našoj školi i kako jedna 

bivša učenica sada, s odmakom od šest 
godina, i kao već odrasla osoba, doživ-
ljava našu školu, odlučili smo porazgo-
varati s učenicom prve generacije Ka-
toličke osnovne škole u Požegi Petrom 
Kordić, sada studenticom 2. godine uči-
teljskog fakulteta. 

Bok, Petra! Molim te ukratko nam se 
predstavi.
Bok! Zovem se Petra Kordić. Rođena 
sam 10. lipnja 2002. godine u Požegi. 
Pohađala sam Katoličku osnovnu ško-
lu u Požegi od 2009. do 2017. godine, 
te nakon toga srednju Ekonomsku ško-
lu, smjer upravni referent u Pleternici. 
Trenutno sam II. godina integriranog 
preddiplomskog i diplomskog Sveuči-
lišnog Učiteljskog studija u Slavonskom 
Brodu.

Možeš li podijeliti s nama svoje doj-
move o školovanju u našoj školi?
Katoličku osnovnu školu pamtim prven-
stveno kao svoju drugu veliku obitelj. 

INTERVJU S PETROM KORDIĆ – UČENICOM PRVE GENERACIJE NAŠE ŠKOLE

„KATOLIČKA OSNOVNA ŠKOLA U POŽEGI KAO 
DRUGA OBITELJ“

Učitelji, profesori, ravnatelj te ostali 
djelatnici učenicima pružaju svoj mak-
simum kako bi ih izveli na pravi put, što 
su, gledajući moju generaciju svojim 
trudom uspješno ostvarili. Naša razred-
nica Ljuba Šolić bila nam je, a i ostala 
poput druge majke koja i dan danas bri-
ne o nama.

Sjećaš li se nečega što bi htjela promi-
jeniti?
Sjećam se prvenstveno lijepih uspo-
mena, putovanja, školskih predstava, 
vremena provedenog u školskom dvo-
rištu… Najljepša uspomena bila je za-
jedničko druženje u Velikoj na livadi  na 
kraju 1. razreda gdje smo proveli cijeli 
dan, roditelji, učenici i djelatnici škole. 
Žao mi je što se to nije ponovilo te sma-
tram da bi svake godine razred trebao 
imati druženja kao što je naša genera-
cija imala.

Je li ti školovanje u našoj školi stvorilo 
dodatne prilike/olakšalo upis u želje-
nu školu? Ako da, kako?
Katolička škola učenike odgaja kako bi 
postali prvenstveno dobri ljudi, a zatim 
i dobri učenici. U srednjoj školi moje 
predznanje iz glavnih predmeta poput 
hrvatskog, matematike te prirodnih 
znanosti bilo je odlično. Sjećam se na-
kon inicijalnog ispita iz hrvatskog jezika 
u 1. razredu srednje škole profesorica 
me upitala tko mi je predavao hrvatski 
u osnovnoj školi, rekavši kako je to bila 
profesorica Thür, profesorica je odgo-
vorila da dugo nije vidjela tako dobro 
napisan inicijalni test.

Smatraš li da činjenica što si bila 1. ge-
neracija naše Škole tebi i tvojim suuče-
nicima stvarala otegotnu ili olakotnu 
okolnost? Objasni što misliš da je bilo 
teže, a što je možda bilo lakše.

Smatram da je moja generacija - prva 
generacija ove škole ostavila dubok 
trag na samu školu pa tako i djelatnike. 
Nas četrdeset i jedno, ako se ne varam, 
2009. godine bilo je poput velike obi-
telji koja je često imala zajednička dru-
ženja s roditeljima, koji su i dan danas 
u dobrim odnosima, te se samo može 
pamtit po dobrom. Nas tj prvu genera-
ciju uvijek se isticalo, govorilo se kako 
trebamo bit primjer ostalim genera-
cijama, a i drugim školama. Iako smo 
možda ponekad podlegli zaboravivši na 
to, mislim da smo taj zadatak uspješno 
odradili. Mi smo se time ponosili, po-
nosimo se i dan danas, a nadam se da 
se ponose i naši učitelji i profesori.

Nakon što završiš fakultet da li bi se 
voljela ostvariti i kao djelatnica naše 
Škole? Zašto?
Rad u svojoj, Katoličkoj osnovnoj školi 
bila bi mi iznimna čast te mi je to cilj 
koji ću nadam se uspješno ostvarit pri 
završetku fakulteta. Ove godine provela 
sam 5 radnih dana na praksi te još više 
osjetila toplinu i povezanost djelatnika 
međusobno pa tako i sa učenicima. Tko 
ne bi želio raditi u takvom okruženju!? 

Za kraj, što bi poručila sadašnjim i bu-
dućim generacijama Katoličke osnov-
ne škole u Požegi?
Dragi učenici moje i vaše škole, naša je 
škola posebna, puno pruža, a o vama 
ovisi koliko ćete od toga uzeti i ponijeti 
sa sobom. Slušajte učitelje, profeso-
re, ravnatelja i druge djelatnike Škole. 
Možda će vam se to nekada činiti na-
porno, ali vjerujte, oni su educirani da 
vam pruže ono najbolje i sigurno vam 
žele samo dobro. Slijedeći njihove upu-
te, dobit ćete mnogo toga dobroga, 
kao što sam dobila i ja te moji prijate-
lji – učenici prve generacije Katoličke 
osnovne škole u Požegi. 
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U ponedjeljak, 5. rujna 2022. poče-
la je nova nastavna godina. O 25. 

obljetnici Požeške biskupije Katolička 
osnovna škola u Požegi upisala je u prve 
razrede 37 đaka. Njih je u zajedništvu s 
učiteljicama srdačno na ulazu u dvori-
šte Škole dočekao i pozdravio ravnatelj 
prof. Frano Barišić, nakon čega je uprili-
čen i svečani program. Na programu je 
bio prisutan i osnivač Škole, požeški bi-
skup dr. Antun Škvorčević u čijoj je prat-
nji bio i predstojnik Ureda za katoličke 
škole preč. Ivica Žuljević.
Program je započeo prigodnom pje-
smom školskog zbora pod ravnanjem 
prof. Valentine Ivić, a nastavljen je s 
nekoliko prigodnih igrokaza i recitacija 
koje su izveli sada već veliki učenici dru-
gih razreda koje su pripremile njihove 
učiteljice Anita Rašić i Ivona Šimunović.
Zatim se prisutnima obratio ravnatelj 
Škole prof. Frano Barišić koji je pozdra-
vio sve prisutne, napose biskupa, rodi-
telje i učenike. Razgovor je započeo s 
nekoliko zanimljivih zagonetki na koje 
su djeca davala odgovore, a on im je 
objasnio da će u školi naći i odgovore 
na pitanja koja još nisu spoznali. Ista-
knuo je da je ove godine i on u ulozi 
roditelja jer mu druga kćerkica kreće u 
prvi razred te je kazao da razumije da 
nisu samo u strahu učenici, nego i ro-
ditelji
Na koncu se prisutnima obratio i pre-
uzvišeni biskup Antun Škvorčević koji je 
istaknuo najmlađima da oni od danas 
nisu samo djeca, nego i učenici, ali, što 
je puno važnije, svi smo i braća i sestre 
po Kristu. Također im je uputio rije-
či ohrabrenja ukazavši kako škola nije 
građevina, nego i učiteljice koje su ih 
dočekale sa širokim osmijesima, ali u 
ovoj ih je školi, uz ravnatelja i učiteljica, 
dočekao i Isus. Nakon dijaloga s prva-
šima biskup Škvorčević uputio je riječi 
zahvale i njihovim roditeljima, naglasiv-

ši da su svi sada dio jedne velike obitelji 
te je na koncu na sve prisutne i na po-
četak nove školske godine zazvao Božji 
blagoslov.
Po završetku programa roditeljima i 
djeci predstavile su se njihove učitelji-
ce Zrinka Bešlić i Monika Zaočević te 
učiteljice produženoga boravka Iva Ko-
vačević i Marijana Đuričić. Učiteljice su 
prozvale svoje učenike te ih povele u 

O 25. obljetnici Požeške biskupije u školske 
klupe sjela već četrnaesta generacija učenika 
Katoličke osnovne škole u Požegi

njihove učionice. Na koncu je pedagogi-
nja Draženka Rotim uputila roditeljima 
nekoliko važnih informacija i obavijesti.

PIŠE: 
DINA PODOBNIK

Učenici: Barišić Matea, Černušak Barbara, Galojlić Naomi, Glasnović Marija, Gotlibović Luka, Ivanković Andrej, Koutni Lucy, 
Kristek Sara, Lisjak Marko, Lovrić Jakov, Marinović Patrik, Neferović Fran, Nekić Domagoj, Pilon David, Pušćenik Iris, Šekelja 
Rea Rahela, Šporčić Rafael, Trpčić Josip
Učiteljice:  Monika Zaočević, Marijana Đuričić

1. a

1. b

Učenici: Akšamović Šimun, Arambašić Niko, Berišić Marija, Brus Škrljac Elena, Buturac Petra, Đurić Jakov, Grizelj Tia, Mandić 
Brigita, Peroutka Ivan, Prpić Lucija, Raguž Ivan, Sarić Barbara, Skorup Ivan, Starčević Borna, Šarić Karlo, Šimić Lisa, Uršić Ma-
rin, Vidović Ante, Zec Patrik
Učiteljice: Zrinka Bešlić, Iva Kovačević
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Požeški biskup dr. Antun Škvorčević 
predvodio je misno slavlje zaziva 

Duha Svetoga u utorak, 6. rujna u po-
žeškoj katedrali sv. Terezije Avilske. U 
koncelebraciji su bili predstojnik Ure-
da za katoličke škole požeške biskupi-
je preč. Ivica Žuljević, predstojnik Ka-
tehetskog ureda vlč. Marijan Pavelić, 
vjeroučitelji u požeškim katoličkim ško-
lama vlč. Matej Filipović i vlč. Tomislav 
Dokoza i župnik katedralne župe vlč. 
Mario Večerić.
U uvodnom dijelu slavlja biskup Antun 
pozdravio je sve učenike katoličkih 
škola kao i one iz drugih gradskih 
škola. Posebno je pozdravio prvašiće 
koji su na početku svojega školskog 
puta. Biskup je poručio svima da ćemo 
malo toga moći učiniti u ovoj školskoj 
godini ako se budemo oslanjali samo 
na ono ljudsko i ukoliko se budemo 
bavili samo onim ljudskim. Rekao je da 
se trebamo uzdati u Boga jer jedino uz 
Njega možemo doseći puninu života.
„GLEDAJTE OČIMA LJUBAVI, ONAKO 
KAKO GLEDA BOG!“
U homiliji je biskup Antun pojasnio 
učenicima što znači riječ apostol i koja 
je uloga apostola. Istaknuo je da mno-
ge države imaju svoje veleposlanike u 
drugim zemljama, a imenuje ih pred-
sjednik. Nakon što je dobio negativan 

odgovor od djece na pitanje može li 
tko od njih biti veleposlanik, otkrio 
im je to ipak moguće jer su apostoli 
bili veleposlanici Božji. Poželio im je 
da s ovoga misnog slavlja odu upravo 
kao takvi veleposlanici koji neće suditi 
svoje prijatelje po onome što imaju na 
sebi, nego će ih gledati očima ljubavi, 
onako kako i Bog gleda nas.
Pred kraj misnog slavlja otac biskup je 
rekao kako se raduje današnjem mi-
snom slavlju i zajedništvu s učenicima, 
ali da se još više raduje zajedništvu 

Ljetos smo ponosno pisali da je naša 
Škola već šestu godinu Kauflando-

va škola voća i povrća. Naime, ove je 
godine zadatak bio izraditi kuharicu sa 
zdravim dječjim receptima.
Uloženi trud, rad i kreativnost nagradio 
je tim vrhunskih kulinarskih stručnjaka 
-slastičarka Ivana Čuljak, chef Pero 
Savanović i voditeljica Korporativnih 
komunikacija Kauflanda Marija Franić. 
Među 51 osnovnom školom, naša Ško-
la ponijela je titulu partnerske škole i 

Zaziv Duha Svetoga o 25. 
obljetnici Požeške biskupije

PIŠE: 
LUCIJA ČULO

koje će sve katoličke škole očitovati 
u subotu, 24. rujna na Biskupijskom 
danu o 25. obljetnici Požeške biskupi-
je. Naime, tada se ujedno slavi i dan 
katoličkih škola pa će u Požegu doći i 
učenici te djelatnici spomenutih škola 
iz Virovitice i Novske te je poželio da 
im budemo dobri domaćini.
Na koncu je preuzvišeni biskup Antun 
Škvorčević poželio svima puno novih 
znanja, prijateljstava i uspjeha u novoj 
školskoj godini uz Božju pomoć.

Kauflandova prva dostava voća i povrća
za ovu školsku godinu.
Tom prigodom u utorak, 6. rujna 
djelatnice Kauflanda posjetile su našu 
Školu gdje ih je dočekao ravnatelj 
Frano Barišić koji je potpisao ugovor o 
donaciji. Djelatnice Kauflanda dostavi-
le su nam slasne jabuke i ukusne rajči-
ce te predali ravnatelju certifikat kojim 
se potvrđuje da je Katolička osnovna 
škola u Požegi Kauflandova ViP škola u 
školskoj godini 2022./2023.

PIŠE: 
MATEJ MIRKOVIĆ

U srijedu, 7. rujna, učenike prvih ra-
zreda Katoličke osnovne škole u 

Požegi posjetili su gospodin Zvonko 
Šimunović, predsjednik Autokluba Po-
žega, gospodin Vladimir Hut, dopred-
sjednik Autokluba Požega, te gospodin 
Petar Crnjac iz Autoškole Herz. Oni su 
prvašićima održali kratko predavanje o 
sigurnom ponašanju u prometu.
Prvašići su odgovarali na sva pitanja 
o ponašanjima u prometu, a kako su 
znali gotovo sve odgovore, bili su i 
prigodno nagrađeni. Naime, dobili su 
prigodne majice i rasporede sati. Tako-
đer, dobili su i bojanke iz kojih mogu 
ponešto i naučiti o ponašanju u pro-
metu. Hvala predstavnicima Autokluba 
Požega i Autoškole Herz na posjetu i na 
darovima!

Tristotinjak učenika Katoličke 
osnovne škole u Požegi, zajedno sa 

svojim učiteljima i predmetnim nastav-
nicima, a sve pod vodstvom profesora 
tjelesne i zdravstvene kulture Marka 
Vujnovića, odlučilo je obilježiti Hrvatski 
olimpijski dan šetnjom od Škole, preko 
kapelice sv. Vida, Fratrovice i Vučjaka, 
po proplancima i brežuljcima Požeške 
gore.
Osim tjelesne aktivnosti, nadasve kori-
sne za zdravlje, učenici su imali priliku 
upoznati i ljepote koje kriju požeški 
brežuljci ukrašeni mnogim vinogra-
dima i voćnjacima. A kako ne bi sve 
ostalo na tjelesnom, pobrinuli smo se 
i za onu duhovnu dimenziju kratko se 
pomolivši ispred kapele sv. Vida.
Ovom su šetnjom naši učenici u pe-
tak, 9. rujna, na hvalevrijedan način 
obilježili Hrvatski olimpijski dan i tako 
pružili podršku Hrvatskom olimpijskom 

Boravkaši drugih razreda, sa svojim 
učiteljicama Barbarom Drežnjak i 

Marinom Dimovski, prošli su tjedan 
posvetili poštanskim markama. Ure-
đivali su svoje poštanske sandučiće, 
upoznali poštansku marku, što ona 
znači, što na njoj bude prikazano, kada 
se kupuje, kakve sve oznake na sebi 
ima, a potom i izradili svoje poštanske 
marke.

Prvašići učili 
o sigurnom 
ponašanju u 
prometu

PIŠE: 
LOVRO PARAC

I ove godine obilježili 
Hrvatski olimpijski dan

odboru i našim olimpijcima koji nas 
uvijek uveseljavaju brojnim odličnim 
nastupima na Olimpijskim igrama kao i 
postignutim medaljama zlatnog, srebr-
nog i brončanog sjaja. Možda jednoga 
dana i netko od naših malih pješaka 
postane olimpijac.

PIŠE: 
MARTA PEHARDA

Dan poštanske marke

PIŠE: 
TARA BUŠIĆ

Napisali su pisma svojim prijateljima iz 
paralelnoga razreda te uz pomoć svoje 
poštanske marke i poslali ga. Čitali 
su prigodne priče, a još više uživali u 
čitanju sadržaja pisma koje je na nji-
hovo ime stiglo. Svim tim aktivnostima 
obilježili su DAN POŠTANSKE MARKE 
koji se obilježava 9. rujna.



98 IZ DANA U DANIZ DANA U DAN

Preventivni zdravstveni projekt 
,,Zdravozupci” osmislili su zajedno 

Dom zdravlja i Zavod za hitnu medicinu 
Požeško-slavonske županije na inicija-
tivu doktora dentalne medicine Marija 
Jakobovića iz Požege, nositelja tima 
dentalne medicine Doma zdravlja. Pro-
jekt se ove godine treći put provodi u 
Katoličkoj osnovnoj školi u Požegi i ove 
je godine namijenjen isključivo učeni-
cima prvih razreda. Prošle dvije godine 
projekt je bio pauziran zbog pandemije 
uzrokovane koronavirusom.
Cilj projekta je kroz igru, zanimljive 
bojanke i preventivne preglede den-
talnog stanja pokazati učenicima da je 
dentalno zdravlje od velike važnosti. 
Na koncu projekta razred, čije se zdrav-

Boravkaši prvih i drugih razreda, u 
srijedu, 21. rujna bili su gosti na 

zanimljivoj izvedbi požeških mažo-
retkinja “POŽEŠKI PLESNO-GLAZBENI 
VRTULJAK„.
Program se održao u sportskoj dvorani 
“Tomislav Pirc” gdje su pokazati koreo-
grafije koje su oduševile suce i publiku 
diljem Europe i svijeta.

PIŠE: 
VALENTINA PUŠĆENIK

“Zdravozupci” se vratili u 
Školu nakon dvije godine

stveno stanje zubi više popravi, bit će 
nagrađen.
Prvi preventivni pregled održan je u 
prostorima Škole u srijedu, 14. rujna. 
Prvašići su po prvim reakcijama jako 
dobro prihvatili ovaj projekt i bez stra-

ha se odazvali pregledu, a nakon toga 
su odmah prionuli bojanju bojanki 
koju su, uz četkicu, pastu, pješčani sat i 
bojice, dobili na poklon u sklopu ovoga 
hvalevrijednog projekta.

Požeški 
plesno-
kazališni 
vrtuljak

PIŠE: 
DORA SATINOVIĆ

Molili za svoju Biskupiju

O 25. obljetnici uspostave Požeške 
biskupije učenici nižih razreda 

Katoličke osnovne škole u Požegi, pod 
vodstvom vjeroučiteljice Jasne Krsta-
nović, molili su kroz cijeli prošli tjedan 
u kapelici sv. Ivana Pavla II. u kripti 
Katedrale za svoju Biskupiju, biskupa 
Antuna, a napose za svoje obitelji te 
djelatnike i učenike katoličkih škola.
Učenici su sa svojom vjeroučiteljicom 
zahvalili Bogu, Isusovoj majci i sv. Ivanu 
Pavlu II. što nas čuvaju i bdiju nad 
nama i našom Biskupijom.

PIŠE: 
NIKA MARIĆ

U ponedjeljak, 26. rujna 2022. godi-
ne, učenici Katoličke osnovne škole 

u Požegi, zajedno sa svojim učiteljem 
njemačkog jezika Matejem Čičkom, 
obilježili su Europski dan jezika u 
požeškoj pješačkoj zoni. Pod ovogo-
dišnjom krilaticom “Svi jezici jednako 
vrijede” / “Alle Sprachen sind gleich 
wichtig” / “All languages are conside-
red as equally important” učenici su 
raznim pitalicama, kvizovima, slikov-
nim karticama i ostalim kreativnim me-
todama ispitivali i podučavali učenike, 
prolaznike, mlađe i starije. Svaki točan 
odgovor ili ispravno riješen kviz bio je 
nagrađen.
Kako je cilj ovogodišnjeg Europskog 
dana jezika bio ostvariti interakciju 
među učenicima i potaknuti ih na su-
radnju i zajedništvo, naša se Katolička 
osnovna škola u Požegi u sam događaj 
uključila s Osnovnom školom Vilima 
Korajca iz Kaptola. Učenici 7. razreda 
jedne i druge škole na zajedničkom su 
štandu ostvarili ovogodišnji cilj doga-
đaja. Nadamo se kako će svakim slje-
dećim obilježavanjem Europskog dana 
jezika zajedništvo, nova prijateljstva, 
ali i znanje naših učenika samo rasti.

Od 2001. godine i na inicijativu 
Vijeća Europe, Europski dan jezika 

obilježava se svake godine 26. rujna 
čime se potiče na učenje što više jezika 
u bilo kojoj životnoj dobi, u školi ili 
izvan nje. Promicanjem višejezičnosti, 
jezična raznolikost postaje alat boljeg 
međukulturnog razumijevanja i čuva-
nja bogate jezične i kulturne baštine 
svake zemlje.
U nastavi engleskog jezika učenici 
šestih, sedmih i osmih razreda su, kao 
i prethodnih godina, obilježili ovaj dan 
pod mentorstvom prof. Dunje Ša-
ro-Vojvodić. Šestaši su organizirali ra-
zredno natjecanje u sricanju engleskih 
riječi, naučili važnost i svrhu sricanja u 
engleskom jeziku, te pokazali odličnu 
spretnost i brzinu izgovorenih riječi. 
Sedmaši su naučili brojiti i pozdraviti 
na velškom – nacionalnom jeziku koji 
je uz engleski obavezan u školama u 
Walesu, jednoj od četiri države unutar 
Ujedinjenog Kraljevstva.
Osmaši i učenici dodatne nastave su 
izradili jezično stablo i njime uredi-
li pano u učionici stranog jezika, te 
naučili ponešto o porijeklu jezika, te se 
informirali o esperantu čiji je začetnik 
poljski lingvista Lazar Ludvig Zamenhof 
koji je u 19.stoljeću proveo svoj ‘jezični 
projekt’ i stvorio ‘međunarodni jezik’ 
pod nazivom esperanto. Jezik nije 
nikada potpuno zaživio kao jedinstveni 
jezik, ali živi i dalje i smatra se da oko 
dva milijuna ljudi širom svijeta služi se 
ili govori esperanto.

U srijedu, 5. listopada u sklopu 
Dječjeg tjedna na požeškom Trgu 

svete Terezije Avilske održan je glazbe-
no-scenski program koji je okupio velik 
broj mališana i odraslih. U prigodnom 
programu sudjelovali su polaznici Dječ-
jeg vrtića Radost, Sv. Leopold Mandić, 
plesačice i plesači UO Plesna radionica 
Ilijane Lončar, Plesnog studija Marine 
Mihelčić, scenskog studija ARTina, uče-
nici Glazbene škole Požega, te učenici 
požeških osnovnih škola među kojima 
i drugašići iz Katoličke osnovne škole u 
Požegi pod mentorstvom svojih učite-
ljica Anite Rašić i Ivone Šimunović. Oni 
su se predstavili s nekoliko kratkih, ali 
zanimljivih točaka te su tako uveselili 
svoje male prijatelje iz vrtića i drugih 
škola.
Također, prigodom Dječjeg tjedna 
učenici iz požeške Obrtničke škole 
kroz interaktivne i inkluzivne radionice 
predstavili su svoja znanja i vještine 
mlađim generacijama i na taj način 
ih upoznali s čarima svog strukovnog 
zanimanja. Tako su se učenici ugosti-
teljskog smjera (turističko-hotelijerski 
komercijalist, kuhar, konobar) predsta-
vili učenicima naše Škole radionicom 
Cake&Shake na kojoj su pripremali fra-
pee i kanapee, a sve pod mentorstvom 
svojih profesorica Helene Bunjevac 
Grahovac i Andree Katarine Uremo-
vić. Pripremljene proizvode su potom 
ponudili prisutnima na gore spomenu-
tom glazbeno-scenskom programu na 
Trgu sv. Terezije Avilske.

U pješačkoj 
zoni obilježili 
Europski dan 
jezika

PIŠE: 
LUCIJA ČULO

I u Školi 
obilježen 
Europski dan 
jezika

PIŠE: 
MATEJ MIRKOVIĆ

Predstavili 
se na Dječjem 
tjednu i 
ugostili 
prijatelje iz 
Obrtničke 
škole

PIŠE: 
ANĐELA BOGADI
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U petak, 7. listopada djelatnici Ka-
toličke osnovne škole u Požegi bili 

su na duhovno-rekreativnom izletu pri-
godom Dana učitelja. Prvo su posjetili 
Svetište Gospe brze pomoći u Slavon-
skom Brodu gdje ih je primio tamošnji 
kapelan vlč. Marko Obradović koji je 
kratko progovorio o povijesti i znača-
ju Svetišta i same Župe. Potom je za 
djelatnike održano euharistijsko slavlje 
koje je slavio vjeroučitelj i duhovnik u 
našoj Školi vlč. Matej Filipović.
Djelatnici su posjetili, nakon kratkog 

U subotu, 8. listopada održano je već 
tradicionalno natjecanje u ribolovu 

za učenike sedmih razreda Katoličke 
osnovne škole u Požegi. Sportsko ribo-
lovno društvo „Zelena laguna“ Rajsa-
vac treću godinu organizira edukaciju i 
natjecanje u ribolovu za naše učenike. 
Cilj ovakvih druženja je provoditi više 
vremena u prirodi na svježem zraku, 
upoznati biljni i životinjski svijet našeg 
zavičaja, upoznati se radom različi-
tih udruga i društava te međusobno 
druženje naših učenika i izvan zidova 
učionica.
Program je započeo upoznavanjem 
s opremom, mamcima, tehnikom 
ribolova i pravilima samog natjecanja. 

Članovi školske planinarske sekcije 
“Pegaz”, zajedno s članovima HPD 

Gojzericom i HGSS-om, sudjelovali su 
na planinarsko-rekreativnom izletu na 
Požešku goru.
Izlet je organiziran u subotu, 8. listo-
pada prigodom Dječjeg tjedna koji se 
već tradicionalno održava u Požegi 
početkom listopada. Hvalevrijedno je 
istaknuti da je na izletu sudjelovalo 
više od sedamdeset mališana i njihovih 
roditelja.

PIŠE: 
TARA BUŠIĆ

“Ribarenje” sedmaša
Nakon nasumičnog izvlačenja pozici-
je za ribolov učenici su uzeli ribičku 
opremu i smjestili se na svoja mjesta 
te je započelo natjecanje. Natjecanje 
je trajalo sat vremena, a ribe koje su 
ulovili skupljali su u kantu te na kraju 
izvagali.
Najuspješniji ribolovac bio je Fran 
Trnokom koji je ulovio 0,905 kg ribe. 
Drugo mjesto zauzeo je Gabriel Talan s 
0,840kg, a odlično treće mjesto zauze-
la je Dora Hajzler ulovivši nešto više od 
0.5kg ribe. Na kraju vaganja pobjednici 
su dobili medalje te su svi počašćeni 
roštiljem kojega su pripremili člano-
vi ŠRD „Zelena laguna“ kojima ovim 
putem zahvaljujemo od srca.

Izlet Pegaza na Požešku goru

PIŠE: 
DINA PODOBNIK

Duhovno-rekreativni izlet djelatnika
druženja i okrijepe u dvorištu župnog 
doma, Spomen sobu Dragutina Tadi-
janovića, smještenu u samom središtu 
Slavonskog Broda.
Nakon duhovne okrijepe i kultur-
nog uzdizanja, uslijedio je gastro-
nomsko-rekreativni dio izleta koji je 
završio na poznatom Ranču Ramarin 
u Garčinu. Nakon zajedničkog objeda, 
djelatnici su tako imali priliku za među-
sobno druženje i uživanje u prirodnim 
ljepotama, a najhrabriji su se okušali i 
u jahanju konja.

PIŠE: 
TENA RADLJEVIĆ

Nalazeći se u mjesecu listopadu, 
posebno moleći Marijin zagovor, 

zajedno sa našim duhovnikom, učenici 
Škole pridružili su se mnogima koji 
molitvom krunice prate Marijin i Isu-
sov život. Snaga molitve krunice stoji u 
razmišljanju o životu našeg Gospodina 
i stalnom vraćanju naših misli prema 
Njemu, uz pomoć Djevice Marije. Mo-
leći krunicu, ispunjavamo svoje živote 
čudesnim prizorima iz Isusovog života, 
koji nas uvijek poziva na zajedništvo, 
solidarnost i opraštanje.
Želimo također iznijeti posebne potica-
je za molitvu krunice koje preporučuje 
sveti Ivan Pavao II. obiteljima, kako bi 
ova predivna molitva postala poseb-
nim dijelom života mnogih u našim 
obiteljima! Papa savjetuje kako može 
izgledati obiteljska molitva krunice. 
Ovo je nekoliko ideja koje mogu pomo-
ći ako su vam djeca još mala:
Dopustite najmlađem članu da izgo-

Matematičari naše škole i ove 
godine sudjeluju na najbrojnijem 

nacionalnom natjecanju iz matemati-
ke – MAT liga. U izazovnim matema-
tičkim zadacima 1. kola okušao se po 
jedan par iz svakog od 3. do 8. razreda. 
Pohvala svima zbog sudjelovanja na 
prvom od mnogih matematičkih sa-
držaja ove godine, a posebne čestitke 

Treću godinu zaredom u našoj Školi 
obilježava se Nacionalni tjedan 

školskog doručka koji je započeo u 
ponedjeljak, 10. listopada.
Ovim se projektom učenicima želi 
osvijestiti koliko je nutritivno vrijedan 
doručak važan za svako školsko dijete. 
Zdravim doručkom možemo osigurati 

vara riječ „Isus” u svakoj Zdravomariji. 
Ivan Pavao II. kaže da je riječ „Isus” 
„središte gravitacije” čitave krunice i 
ako dijete nauči samo tu riječ, naučit 
će najvažniji dio i osjećat će da zaista 
sudjeluju u molitvi.
Molite jednu deseticu svaki dan (od 
ponedjeljka do petka). To je puno 
prihvatljiviji vremenski okvir, a do kraja 
tjedna ćete izmoliti čitavu krunicu.
Dopustite djeci koja su dovoljno velika 
da predvode molitvu. Često čak i tro-
godišnjaci mogu zapamtiti Zdravoma-
riju. Očenaš može predmoliti najstarije 
dijete jer je to duža molitva i teža je za 
izgovor.
Kod pokušaja moljenja čitave krunice, 
listovi u boji koji opisuju svako otajstvo 
su od velike pomoći djeci da ne troše 
energiju na neproduktivne načine, 
a istovremeno omogućuju svima zajed-
ničko vrijeme za molitvu i usmjerenost 
na Isusa.

KRUNICA- molitva zajedništva

PIŠE: 
NIKA MARIĆ

Ne prisiljavajte sve na molitvu. Ako su 
djeca imala težak i dug dan, loše su 
raspoložena, pretjerala su sa slatkim i 
slično, vjerojatno nije najbolje rješenje 
za njihov duhovni život da ih disciplini-
rate kako bi izdržali do kraja molitve. U 
takvim specifično zahtjevnim slučajevi-
ma, izmolite što uspijete pa pokušajte 
sljedeći dan ponovo.
„Obitelj koja moli zajedno, ostaje 
zajedno!“ (fra Patrick Peyton)

1. kolo MAT lige

Započeli s bilježavanjem 
Tjedna školskog doručka

PIŠE: 
MATEJ MIRKOVIĆ

učenicima 4.a (14. mjesto) i 4.b (27. 
mjesto) od čak 428 ekipa iz svih dijelo-
va Hrvatske! Radujemo se 2. kolu, 15. 
prosinca.
Učenike su pripremali mentori: Barba-
ra Mikulić, Željko Čolić, Martina Čerti, 
Lucija Perković, Martina Čolak i Josip 
Blagojević.PIŠE: 

LUCIJA ČULO

bolju koncentraciju, pamćenje i dobro 
raspoloženje.
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Dan bijelog štapa, koji se tradicional-
no obilježava 15.10., u Katoličkoj 

osnovnoj školi u Požegi obilježava se 
već šestu godinu zaredom. Naime, pri-
je šest godina dio naše školske zajed-
nice postao je jedan predivan dječak 
koji je, nažalost, odmah nakon rođenja 
ostao bez vida. Zbog toga je postojala 
potreba da se učenicima, ali i učitelji-
ma, osvijesti s kojima se preprekama 
susreće slijepa ili slabovidna osoba u 
svome životu te da se na uz pomoć ra-
znih edukacija svi nauče kako pomoći 
svome prijatelju u svladavanju istih.
Upravo je tom prigodom u četvrtak, 
14. listopada u 6.b razredu, pod satom 
razredne zajednice održano zanimljivo 
predavanje o tome kako prići slijepoj 
osobi te kako istoj pomoći da lakše 
dođe s jednog mjesta na drugo.
Nakon predavanja, koje je održala spe-
cijalna edukatorica gđa Ana Radačić iz 
Centra za odgoj i obrazovanje “Vinko 

U petak, 14. listopada u sportskoj 
dvorani Katoličke osnovne škole 

u Požegi odigran je posljednji u nizu 
turnira Goalballa u sklopu projekta 
“Interaktivna integracija”, a prigodom 
Dana bijelog štapa.
Na turniru su sudjelovali naši učenici 
6.a i 6.b razreda pod vodstvom glav-
nog igrača Luke Matkovića i profesora 
Marka Vujnovića, a priključili su im 
se i učenici iz OŠ Julija Kempfa pod 
vodstvom profesora Alena Ivanovića, 
djeca iz Centra za nestalu i nezbrinutu 
djecu te ekipa slijepih i slabovidnih LIN 
u čijem je sastavu igrao naš Luka, Ivan 
iz brodske Klasične gimnazije Marina 
Lanosovića te Nora iz OŠ Josipovac.
Turnir je bio neizvjestan do samoga 
kraja, a pobjedu su izborili dječaci 
našeg 6.b razreda u sastavu: Marko 
Ćališ, Luka Višaticki i Luka Matković. 

Ovogodišnji Tjedan školskog 
doručka usmjeren je na početak 

usvajanja pravilnih prehrambenih 
navika, pripremu doručka, promjenu u 
svakodnevnim navikama, kao i bavlje-
nje tjelesnom aktivnošću.
U četvrtak, 13. listopada posjetili su 
nas tom prigodom fitness i bodybuil-
ding treneri Hrvoje Raguž i Karlo Vajzer 
koji su govorili o važnosti tjelovježbe 
i utjecaju prehrane na naše zdravlje 
te njenoj ulozi u postizanju najboljih 
rezultata.

PIŠE: 
LOVRO PARAC

Važnost 
tjelovježbe 
i utjecaj 
prehrane na 
zdravlje

Obilježili Dan bijelog štapa
Bek”, prisutnim učenicima obratio se i 
ravnatelj naše Škole Frano Barišić. On 
je zahvalio svima što pomažu svome 
prijatelju već šest godina te je poželio 
da s istim žarom nastave to činiti sve 
do kraja školovanja. U znak zahvalnosti 
svima je podijelio prigodne zahvalnice.

PIŠE: 
DINA PODOBNIK

Goalballom zaključili projekt 
“Interaktivna integracija”

Oni su u finalu pobijedili odličnu ekipu 
djevojčica iz OŠ Julija Kempfa, dok je 
treće mjesto zauzela već spomenuta 
ekipa LIN.
Na koncu je ravnatelj naše Škole Frano 
Barišić pobjednicima uručio zlatne me-
dalje, a ostalim natjecateljima prigod-
ne zahvalnice za sudjelovanje u ovom 
hvalevrijednom turniru i projektu.

PIŠE: 
ANĐELA BOGADI

Tjedan školskog doručka obilježen je 
i izradom zdravih namaza u nižim 

razredima, dok su viši razredi doruč-
kovali gris sa šumskim voćem i bede-
mima. Svaki razred izradio je jednu ili 
više vrsta zdravih namaza. Bilo je tu 
namaza od avokada, krušaka, slanutka, 
rotkvica, batata, tune i ostalih nutritiv-
no vrijednih namirnica.
Učenici produženog boravka istražili su 
koje namirnice mogu značajno utjecati 
na funkcije našeg mozga, a ujedno su 
i slijedili put svake namirnice od polja 
do stola.
Ekološka skupina proučila je kako naj-
bolje iskoristiti ostatke hrane i u skladu 
s time osmislila plan za smanjenje 
prehrambenog otpada.
Nutritivno obogaćen način prehrane 
usko je povezan sa redovitom tjele-
snom aktivnošću. Kako bi povezali te 
dvije važne komponente, učenici 1.a 

U nedjelju, 16. listopada, nakon ju-
tarnje svete mise, Pegazi su uživali u 
ljepotama Dilj gore na Sovskom jezeru 
– “Modrom oku Slavonije”. Iako ih je 
ovaj put bilo nešto manje, to ih nije 
obeshrabrilo da dan lijepo provedu u 
pravoj slavonskoj idili. Tako su pro-
laskom kroz slavonsko seoce Sovski 
Dol, djeca uživala u pratnji 50-ak koza, 
gusaka i nekoliko pasa, a jedan se čak 
odlučio poći s njima i provesti dan s 
Pegazima. Uz bogatu hranu i igru naš 
prijatelj “Rudi” će dugo pamti male 
Pegaze i njihov dolazak u Sovski Dol.
U društvu vodiča Vlade Crnkovića, iz 
HPD “Gojzerica”, koji je Pegaze upozna-
vao s lokalnim stazama i običajima, a 
onda i s legendom Sovskoga jezera, oni 
su upijali ljepotu toga kraju, ne samo 
vizualno, već i puno više od toga.

Osim što se 18. listopada spomi-
njemo sv. Luke, toga se dana 

diljem svijeta obilježava i dan jednog 
od najpoznatijih hrvatskih proizvoda, 
obilježava se Svjetski dan kravate.
Od kada se spominje, kako se koristila, 
na koliko se načina može zavezati, kada 
se nosi, sto psihologija kaže o bojama 
kravata, … i još mnogo drugih informa-
cija istraživali su učenici produženoga 
boravaka drugoga razreda. Nakon 
naučenoga slijedila je izrada kravate iz 
snova koju bi rado stavili na svoj vrat ili 
vrat svoga tate.

PRIPREMI 
I PROUČI 
DORUČAK 
TE POTAKNI 
PROMJENU!

PIŠE: 
MARTA PEHARDA

Svjetski dan kravate

razreda posjetili su teretanu te vježbali 
na spravama prilagođenima njihovu 
uzrastu.

PIŠE:
DINA PODOBNIK

Pegazi na 
Sovskom 
jezeru

PIŠE: 
VALENTINA PUŠĆENIK
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Ministarstvo znanosti i obrazovanja 
prigodom Svjetskog dana učitelja 

nagradilo je najbolje odgojno-obrazov-
ne djelatnike. Riječ je o nagradi koja se 
dodjeljuje unazad posljednjih nekoliko 
godina, a u novom je krugu povje-
renstvo odabralo 513 najuspješnijih 
u školskoj godini 2021./2022. koji su 
novčano nagrađeni.
S ponosom ističemo kako se ove godi-
ne među nagrađenima našao i jedan 
od djelatnika iz zbornice Katoličke 
osnovne škole u Požegi, a to je naš uči-
telj matematike Josip Blagojević, pro-
fesor mentor, kojemu ovim put iskreno 
i od srca čestitamo te mu zahvaljujemo 
jer i na ovaj način promovira vrijedno-
sti i vrline naše Škole.

Naši učenici i ove godine nastavljaju 
s projektom Kap dobrote i ljubavi 

II. u suradnji s Dječjim odjelom OŽB 
Požega. Učenici 2.b su sa svojom učite-
ljicom iz produženog boravka osmislili i 
oslikali plakat o jeseni te im pripremili 
poklone kako bi djeci uljepšali vrijeme 
provedeno u bolnici.

U ponedjeljak, 24. listopada naši 
pravašići pogledali su predstavu 

Zuboland u sklopu projekta „Zdravo-
zupci“.
“Zuboland” govori o Dorijanu, sedmo-
godišnjem dječaku koji jako voli jesti 
sladoled, slatkiše i grickalice. Baš kao i 
većina djece. Ali ono što nikako ne voli, 
to je redovito prati zube nakon obroka. 
To je savršena prilika za dvije malene 
bakterije, Dodu i Dadu, da napadnu 
Dorijanove zubiće i naprave mu karijes 

Josip Blagojević među najboljim 
odgojno-obrazovnim djelatnicima u RH

PIŠE: 
NIKA MARIĆ

Kad činim 
dobro, raste 
dobrota u 
meni

PIŠE: 
TENA RADLJEVIĆ

Pogledali Zuboland
na zubima. Dado je iskusna bakterija 
koji već dugi niz godina radi u Zubolan-
du, u odjelu Kvaritelja zuba. Specijali-
zirao se za dječje zube jer kako kaže, 
tako su maleni i slatki da im je teško 
odoljeti. Suprotnost njemu je Dodo, 
bakterija koja prvi put dobije zadatak 
pokvariti neki zub. Ne zna baš ništa o 
zubima, kakvi zube postoje, koliko ih 
ima, što je to caklina, što je to karijes, 
kako nastaje.

PIŠE: 
MATEJ MIRKOVIĆ

U četvrtak, 20. listopada, u Katoličkoj 
osnovnoj školi u Požegi održana je 

priredba za učenike i blagoslov kruha 
prigodom obilježavanja Dana kruha i 
zahvalnosti za plodove zemlje.
Tom su prilikom naši učenici u škol-
skoj sportskoj dvorani priredili kratki 
prigodni program koji je bio sačinjen 
od nekoliko pjesama u izvedbi školskog 
zbora pod ravnanjem profesorice Va-
lentine Ivić, te niza recitacija i igrokaza 
koje su izveli učenici prvih razreda, 
a koje su uvježbale njihove učiteljice 
Zrinka Bešlić i Monika Zaočević.
Nakon završetka glazbeno-scenskog 
dijela programa, uslijedio je blagoslov 
kruha i ostalih pekarskih proizvoda 
koje su donijeli učenici. Blagoslov je 
predvodio naš vjeroučitelj i duhovnik 

Dana 20. listopada 1990. godine u 
Londonu prvi se put obilježio Dan 

jabuke. S vremenom su tradiciju obilje-
žavanja Dana jabuka i u svijetu prihva-
tile brojne škole, restorani i organizaci-
je predstavljajući tako važnost jabuke u 
zdravlju i prehrani ljudi.
Razvoj jabuke kroz povijest, zanimljivo-
sti o jabukama, izreke, činjenice … I još 
mnogo toga o jabukama proučavali su 
učenici naše razredne nastave i produ-
ženoga boravka.

Dane kruha i zahvalnosti za plodove 
zemlje obilježavamo svake godine s 

ciljem osvješćivanja učenika za sve što 
nam je dano, ali i za ljude u potrebi, 
koji nemaju ni osnovne namirnice. 
Unazad dvije godine, u suradnji s 
Caritasom Požeške biskupije, provodi-
mo projekt prikupljanja namirnica pod 
nazivom “Kutija dobrote”.
Učenici i njihovi roditelji poklonili su 

Dan kruha i zahvalnosti za plodove zemlje

vlč. Matej Filipović. Učenici i djelatni-
ci Škole ovom su prilikom molitvom 
zahvalili Bogu na svim plodovima i 
darovima.

PIŠE: 
LUCIJA ČULO

Obilježili Dan 
jabuka

PIŠE: 
DORA SATINOVIĆ

I ove godine učenici napunili 
“Kutiju dobrote”

i ove godine namirnice koje su ne-
ophodne za pripravu kruha te su ih 
spremili u “Kutiju dobrote”. U kutiji 
su se našli i čajevi, šećer, ulje i drugi 
proizvodi koji su proslijeđeni Caritasu. 
Djelatnici Caritasa preuzeli su kutije 
u četvrtak, 3. studenoga, a proizvode 
su proslijedili obiteljima koje žive u 
neimaštini.

PIŠE: 
DINA PODOBNIK
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Drugu godinu zaredom u našoj 
Školi provodi se projekt Mala škola 

financijske pismenosti. Svi eminen-
tni partneri projekta nastavljaju sa 
suradnjom i radom, a priključili su nam 
se Centar za poduzetništvo iz Osijeka i 
Centar za nestalu i zlostavljanu djecu. 
Novost je i suradnja s pet škola, od Za-
dra do Štitara. S ovim školama razmije-
nit ćemo iskustva i znanja, a vjerujemo 
i susreti se na festivalu matematike 
Vallis aurea mathematicorum, na ko-
jem će se moći natjecati i na području 
financijske pismenosti.
Ovih dana naši najmlađi učenici upo-
znat će se s mnogim novostima oko, 
uskoro, nove nacionalne valute – eura 
i pripremiti se kako se njome isprav-

Kako bi još više promicali ulogu i 
važnost školske knjižnice, borav-

kaši prvih i drugih razreda obilježili su 
Međunarodni dan školskih knjižnica 
(International School Library Day), koji 
se u svijetu obilježava od 1997., a u 
Hrvatskoj od 2002. godine. Međuna-
rodni dan školskih knjižnica obilježava 
se svake godine četvrtog ponedjeljka u 
listopadu.
Tom su prigodom u ponedjeljak, 24. 

Prigodom Mjeseca hrvatske knjige, 
koji se svake godine obilježava od 

15. listopada do 15. studenoga, te pri-
godom Dana školskih knjižnica, u pe-
tak, 28. listopada, učenici produženog 
boravka upoznali su književnicu Maricu 
Milčec. Susret je upriličen u prekrasno 
opremljenoj knjižnici požeškog Dijece-
zanskog muzeja.
Književnica je djeci na zanimljiv, pristu-

MALA ŠKOLA FINANCIJSKE 
PISMENOSTI

PIŠE: 
ANĐELA BOGADI

no služiti. Podsjetit će se na važnost 
racionalnog trošenja novca i potrebe 
za štednjom, a pri tome i obilježiti 
Svjetski dan štednje. Radionice za njih 
održat će voditelj projekta i učitelj ma-
tematike Josip Blagojević. U nastavku 
1. faze projekta očekuju nas gostujuća 
predavanja i radionice predstavnika 
Centra za poduzetništvo iz Osijeka, 
Hrvatske gospodarske komore, HAN-
FA-e i Zagrebačke banke. Spomenute 
edukacije bit će namijenjene učenici-
ma 4.-8. r. naše škole, ali i učiteljima iz 
cijele Slavonije.

PIŠE: 
DINA PODOBNIK

Obilježili Međunarodni dan 
školskih knjižnica

listopada, već spomenuti prvašići i dru-
gašići, pod vodstvom svojih učiteljica 
Barbare Drežnjak i Marijane Đuričić, 
posjetili školsku knjižnicu gdje im je 
knjižničar Vjekoslav Marić pročitao 
priču “Uljuđeni vuk”, koja govori o 
vuku koji je naučio čitati, te im je još 
jednom, na zanimljiv način, približio 
školsku knjižnicu i pozvao ih da svakod-
nevno dolaze u nju.

pačan i poučan način približila pričanje 
priča te kako i na koji način mogu i 
sami osmisliti vlastitu priču. Naši su 
učenici aktivno sudjelovali na radionici 
i bili su oduševljeni svojim kreativnim 
postignućem.

PIŠE: 
VALENTINA PUŠĆENIK

Književni susret s Maricom Milčec

Svjetski dan animiranog filma 
utemeljen je 28. listopada 2002. i 

otada se obilježava toga dana širom 
svijeta.
Učenici produženoga boravka drugo-
ga razreda obilježili su ga odlaskom u 
Gradsku knjižnicu Požega gdje su imali 
prilike naučiti više sto je to animirani 
film, kada nastaje, koje vrste postoje, 
koji su hrvatski najpoznatiji animirani 
filmovi, kako su izgledali te brojne 
druge korisne informacije.
3.a razred također je u petak obilježio 
Svjetski dan animiranog filma. Osim 
gledanja i interpretacije filma “Ho-
racijev uspon i pad” iz serije filmova 
o profesoru Balthazaru, učenici su 
opisivali profesora Balthazara pomoću 
pridjeva koje su sami osmislili te izra-
đivali plakat u nijansama boja iz filma s 
preporukom ljudima zašto ga gledati.

Jedan sat tjedno 1.a razred ima u 
teretani Play uz stručno vodstvo tre-

nera Hrvoja Raguža i učiteljice Zrinke 
Bešlić.

Učenici trećih razreda posjetili 
su Interpretacijski centar Terra 

Panonica u Pleternici, u četvrtak, 3. 
studenoga. Posjet su započeli vožnjom 
vlakom od Požege do Pleternice koja je 
mnogima bila prva u životu. U IC Terra 
Panonica dočekali su ih mladi stručnja-
ci koji su ih animirali i proveli centrom.
Nakon gledanja animiranog računal-
nog filma “Blago Panonskog mora”, 
učenici a i b razreda, podijelili su se u 
dvije skupine.
Jedni su se vozili vlakićem po gra-
du, obilazili poučnu stazu te odradili 

Trećaši posjetili 
Interpretacijski centar Terra 
Panonica

PIŠE: 
MATEJ MIRKOVIĆ

edukativnu radionicu izrade origami 
kornjače i kita.
U isto vrijeme, druga skupina bila je 
u virtualnom obilasku nekadašnjeg 
Panonskog mora te uz pomoć tableta 
proučavala biljne i životinjske vrste 
istoga.
U pleterničkom parku, učenici su, obi-
lazeći poučnu stazu, odradili i uvodni 
dio nastavne cjeline prirode i društva 
Snalaženje u prostoru.

Sat tjelesnog u teretani
Zahvaljujući tome naši najmlađi uče od 
početka koliko je, uz raznoliku prehra-
nu, važna i svakodnevna tjelovježba ili 
bilo kakva sportska aktivnost.

PIŠE: 
ANĐELA BOGADI

Svjetski dan 
animiranog 
filma

PIŠE: 
TARA BUŠIĆ
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U četvrtak, 3. studenoga, učenike 
prvih razreda posjetili su policijski 

službenici Marko Abramović i Stjepan 
Jovanović koji su održali kratko pre-
davanje na temu Sigurno ponašanje u 
prometu.
Prvašići su odgovarali na sva pitanja 
policajaca o ponašanjima u prometu. 
Kako su znali odgovore na skoro sva 
pitanja policijske službe, prvašići su bili 
i prigodno nagrađeni. Naime, dobili 
su reflektirajuće kape šilterice koje 
će ih štititi, kako od vozača, tako i od 
jesenjih vjetrova. Također, dobili su i 
knjižice iz kojih mogu ponešto naučiti 
o ponašanju u prometu.

Drugu godinu zaredom u Katoličkoj 
osnovnoj školi u Požegi održava 

se Mala škola financijske pismenosti. 
Proteklih dana radionice u 1.-3. razre-
du održao je voditelj projekta i učitelj 
matematike Josip Blagojević. Naši 
najmlađi učenici upoznali su se novom 
nacionalnom valutom – eurom te kako 
se njome ispravno služiti.

Dan hrvatskih knjižnica obilježava se 
11. studenog svake godine. Učenici 

produženoga boravka drugoga razre-
da sa svojim učiteljicama, Barbarom 
Drežnjak i Marinom Dimovski, obilježili 
su ga, kako drugačije – nego u knjižnici.
Boravkaši su posjetili našu prekrasnu 
Gradsku knjižnicu u Požegi gdje im je 
ljubazna djelatnica detaljno objasnila 
kakve sve knjižnice postoje, čemu slu-
že, od čega se sve sastoji naša Gradska 
knjižnica, kakve programe ima i još 
mnoštvo korisnih informacija. Učeni-
ci su uživali i obećali kako se uskoro 
vraćaju!

Policajci kod 
prvašića

PIŠE: 
 LOVRO PARAC

Dan hrvatskih knjižnica

Mala škola financijske 
pismenosti

PIŠE: 
LUCIJA ČULO

PIŠE: 
DORA SATINOVIĆ

Podsjetili su se na važnost racionalnog 
trošenja novca i potrebe za štednjom 
te pri tome i obilježili Svjetski dan 
štednje.

Po prvi puta učenici naše Škole 
okušali su se na natjecanju u rje-

šavanju sudoku tablica. Natjecanje se 
provodi u organizaciji Hrvatske Mense 
i Agencije za odgoj i obrazovanje. Na 
školskoj razini natjecanja sudjelovalo je 
38 učenika od 5. do 8. razreda. Učenici 
su se natjecali u jednoj kategoriji, a 
pripremali su ih mentori Martina Čolak 
i Josip Blagojević. Najbolji rezultat 
ostvarili su učenici Damjan Leko, Petra 
Lovrić i Šimun Obućina koji su pozvani 
na regionalnu razinu. Regionalno na-
tjecanje održat će se 26. studenog.

Naša vrijedna i likovno talentirana 
učenica Anđela Bogadi dobila je i 

nagradu za osvojeno prvo mjesto na 
natječaju “Zeleno srce kuca za nas”, 
pod pokroviteljstvom Ministarstva 
gospodarstva i održivog razvoja, uz 
suradnju Nacionalnog parka Paklenica 
i OŠ Starigrad.
Zadana tema bila je “Slapovi u zagrlja-
ju gorskih šuma”.
Hvala povjerenstvu što je prepoznalo 
trud i talent naše učenice kao i mento-
rici Moniki Kostić koja te talente potiče 
i razvija.

Uvažavanje tuđih ideja, stavova i 
načina života =TOLERANCIJA. Sva-

ke godine 16. studenoga obilježava se 
ovaj važan dan.
Učenici 3.a razreda, tom su prigodom, 
aktivnostima provedenim na Satu 
razrednika i Hrvatskog jezika, naučili 
kako poštivati druge, uvažavati tuđe 
mišljenje te kako se nositi s razlikama.

Svjetski dan 
tolerancije

PIŠE: 
MATEJ MIRKOVIĆ

STIGLA 
NAGRADA 
ZA NAŠU 
LIKOVNJAKINJU

PIŠE: 
ANĐELA BOGADI

PIŠE: 
TENA RADLJEVIĆ

Sudoku natjecanje
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Učenice 7.a i b. razreda Petra Aračić, 
Hana Hrmić, Iva Kovačević, Lana 

Margeta, Lucija Makarević, Lucija Mla-
kar, Nika Obst, Leona Paun, Iva Penava 
i Marija Vukić, u pratnji profesorice bi-
ologije Mirne Puđa, sudjelovale su na 
otvorenju poučne šetnice na Sovskom 
jezeru koje se održalo 15.11.2022. 
godine.
Svečanom otvorenju prethodila je 
edukativna radionica i eko akcija čišće-
nja plastike uz spomenuti krajobraz. 
Svrha ovih aktivnosti bila je osvijestiti 
učenike o štetnom utjecaju plastike na 
okoliš i živa bića te njezinom poprilično 
dugom vijeku razgradnje, zbog čega je 
treba reciklirati ili potpuno izbaciti iz 
svakodnevne upotrebe.

U srijedu, 16. studenoga u 3.a razre-
du održan je integrirani dan povo-

dom Dana sjećanja na žrtve Vukovara i 
Škabrnje.
Učenici su slikali vodotoranj u tehnici 
grataž, crtali vučedolsku golubicu na 
foliji u obliku reljefa, pisali akrostih na 
riječ VUKOVAR te u obliku sastavka od-
govorili na pitanje “Zašto se sjećamo?”

Hrvatsko se kazalište razvijalo i for-
miralo od srednjeg vijeka pa sve do 

danas. Jedan od najznačajnijih događa-
ja u povijesti hrvatskog kazališta zbio 
se upravo 24. studenoga 1860. godine 
zbog čega se tog datuma obilježava 
Dan hrvatskog kazališta.
Boravkaši drugoga razreda, sa svo-
jom učiteljicom Barbarom Drežnjak, 
odlučiti su ga obilježiti tako što su 
posjetili naše Gradsko kazalište Požega. 
Gospodin Balog ih je proveo kroz pro-
storije kazališta, objasnio nam povijest 
kazališta općenito, povijest kazališta u 
Požegi, od čega se sve jedno kazalište 
sastoji, što sve treba za jednu predsta-
vu i još jako puno korisnih informacija. 
Učenici su jedva čekali stati na kazali-
šte daske i okušati se u glumi.

Na otvorenju 
šetnice na 
Sovskom 
jezeru

PIŠE: 
LUCIJA ČULO

Integrirani 
dan u 3.a

PIŠE: 
LOVRO PARAC

Dan hrvatskoga kazališta
PIŠE: 

NIKA MARIĆ

Od 2020. godine, 18. studenoga je 
neradni dan zbog toga što se toga 

dana prisjećamo žrtava Domovinskog 
rata, a na poseban način žrtve i žrtava 
Vukovara i Škabrnje. Taj je dan prilika 
da s posebnim pijetetom odamo jednu 
veliku zahvalu ljudima koji su zasluž-
ni što danas imamo predragu nam 
Domovinu.
Dan sjećanja u Katoličkoj osnovnoj ško-
li u Požegi obilježen je na poseban na-
čin u četvrtak, 17. studenog, dan uoči 
samog praznika. Na početku drugoga 
sata učenici razredne nastave otišli su 
do Vukovarske ulice gdje su se pomolili 
za sve branitelje, osobito preminule u 
Domovinskom ratu. Mali školski zbor, 
pod vodstvom prof. Valentine Ivić, 
izveo je nekoliko prigodnih pjesama 
nakon čega su učenici zapalili mnoštvo 
lampiona koje su postavili uz ulicu.
Učenici predmetne nastave imali su 
prigodni program u Dvorani sv. Terezije 
Avilske. Na početku su učenici osmih 
razreda Josip Jakovac i Dina Podobnik 
pročitali nekoliko zanimljivih povije-

U petak, 25. studenoga naš je projek-
tni partner Centar za nestalu i zlo-

stavljanu djecu otvorio novoizgrađeni 
prostor Legosi u Osijeku. Na svečanom 
otvorenju predstavnice naše Škole bile 
su školska psihologinja Ana Matković 
te učiteljice Zrinka Bešlič i Ivona Šimu-
nović koje zajedno s nastavnikom Mar-
kom Vujnovićem i domaćinom proveli 
značajan i važan projekt Interaktivna 
integracija.
Centru želimo sretan i blagoslovljen 
početak rada u novom prostoru, nove 
uspješne projekte i aktivnosti kojima 
štite djecu i njihova prava te rade na 
dobrobit onih kojima je pomoć najpo-
trebnija.

snih i drugih činjenica o Domovinskom 
ratu i Vukovaru, nakon čega je emitiran 
dokumentarni film Vukovar 1991.
Po završetku filma učenicima se 
obratio ravnatelj Frano Barišić koji je 
predvodio i prigodnu molitvu. Na kraju 
programa predstavnici razreda zapalili 
su lampione koje su postavili ispred 
škole
Naša je dužnost pobrinuti se da se 
žrtva Vukovara i Škabrnje nikada ne 
zaboravi, no naše rodoljublje ne smije 
biti protkano mržnjom, na što nas je 
još 1991. potaknuo kardinal Kuharić:
“Ako je moj protivnik spalio moju kuću, 
ja neću zapaliti njegovu.
Ako je razorio moju crkvu, ja neću ni 
dirnuti njegovu, dapače čuvat ću je.
Ako je napustio svoj dom, ja neću ni 
igle uzeti iz njegovoga.
Ako je ubio moga oca, brata, sestru… 
ja neću vratiti istom mjerom, nego ću 
poštivati život njegova oca, brata, sina, 
sestre… To je Evanđelje!
To moraju biti naša načela, to moraju 

ODALI POČAST GRADU HEROJU I SVIM ŽRTVAMA 
DOMOVINSKOG RATA

biti naši postupci jer u protivnom i mi 
bismo bili žrtve zmaja.”
(Franjo Kuharić, 1991., Marija Bistrica)

PIŠE: 
DINA PODOBNIK

Sudjelovali na otvaranju Legosa

PIŠE: 
ANĐELA BOGADI
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U četvrtak, 1. prosinca učenici 3.a 
razreda utvrdili su sadržaje Prirode 

i društva izradom makete Trga svete 
Terezije Avilske.
Zornim prikazom gotovo identičnih 
modela pojedinih zgrada, koje su uče-
nici izradili kod kuće, prikazali su, uz 
pomoć svoje učiteljice Barbare Mikulić, 
Trg u umanjenom mjerilu.

Hrvatski školski muzej objavio je 
izabrane radove za 22. Bienalnu 

međunarodnu izložbu dječjeg likovnog 
stvaralaštva Kanagawa u Japanu. Tema 
ove međunarodne izložbe dječjeg 
likovnog stvaralaštva je slobodna.
Na natječaj je pristiglo 1750 radova, a 
Stručno povjerenstvo izabralo je 172 
od kojih je jedan i rad Anđele Bogadi 
učenice osmog razreda. Dakle, Anđelin 
rad se šalje na veliko finale 22. Bienal-
ne međunarodne izložbe dječjeg likov-
nog stvaralaštva Kanagawa u Japan.

Međunarodni dan osoba s invalidi-
tetom obilježava se 3. prosinca, 

s ciljem postizanja punog i jednakog 
uživanja ljudskih prava i sudjelovanja 
osoba s invaliditetom u društvu. Pro-
cjenjuje se da oko 15% svjetske popu-
lacije živi s nekim oblikom invaliditeta, 
a naš je cilj osvijestiti učenike o njiho-
vim potrebama. I ove školske godine, 
povodom Međunarodnog dana osoba 
s invaliditetom, naša pedagoginja 
Draženka Rotim održala je predavanje 
učenicima prvih razreda.

Likovni rad Anđele Bogadi 
putuje na izložbu u Japan

PIŠE: 
 TENA RADLJEVIĆ

PIŠE: 
VALENTINA PUŠĆENIK

Maketa Požege u 3.a

Obilježili 
Dan osoba s 
invaliditetom

PIŠE: 
DORA SATINOVIĆ

U predvečerje spomendana sv. 
Nikole Biskupa, 5. prosinca požeški 

biskup Antun Škvorčević predvodio je 
euharistijsko slavlje u požeškoj Kate-
drali na kojem su sudjelovali članovi 
Udruge roditelja djece s poteškoćama 
u razvoju »MI« iz Požege, Udruge Mali 
princ, Udruge osoba s invaliditetom 
Grada Požege i Županije požeško –
slavonske, Udruge gluhih i nagluhih 
Grada Požege i Županije požeško-sla-
vonske, Udruge slijepih i slabovidnih 
Grada Požege i Županije požeško-sla-
vonske te predstavnike Zajednice Vjera 
i svjetlo, Požega. 
Pozdravljajući okupljenu djecu, njihove 
roditelje i sve nazočne, biskup je rekao 
da se redovito okupljaju u predvečer-
je spomendana sv. Nikole da bismo 
prepoznali veličinu koju je u njemu 
ostvario Isus Krist, kojemu je sv. Nikola 
vjerovao cijelim bićem. Poručio im 
je kako ih sv. Nikola podsjeća da se 
najveći dar ostvaruje onda kad žive 
za drugoga, te je zahvalio roditeljima 
što svakodnevno služe svojoj djeci u 
njihovim potrebama.

Učenici 1.b i 2.b razreda Katoličke 
osnovne škole u Požegi posjetili su 

12. prosinca prodajnu izložbu učeni-
ka u sklopu projekta ‘Prilika za sve’ 
Osnovne škole Julija Kempfa. Lijepo su 
se zabavili, nešto novo vidjeli te kupili 
razne zanimljive proizvode i ukrase.

Dočekali sv. Nikolu i razveselili
djecu s poteškoćama

Nakon svete mise u Dvorani sv. Terezije 
Avilske izveden je prigodni glazbe-
no-scenski program koji su priredili 
učenici Katoličke osnovne škole u Po-
žegi, a na kojem su ,među ostalim su-
djelovali i svećenici na čelu s biskupom 
Antunom te roditelji školske djece.
Program su priredili učenici drugog 
razreda i njihove učiteljice Anita Rašić 
i Ivona Šimunović te školski zbor pod 
vodstvom profesorice Valentine Ivić. 
Na kraju programa došao je sv. Nikola 
koji je djeci darovao prigodne poklone 
što ih je priredio Caritas Požeške bisku-
pije uz pomoć donatora.

Sv. Nikola posjetio i naše učenike u 
njihovim razredima
U utorak, 6. prosinca, na sam blagdan 
biskupa iz Mire, ovaj dobri starac, 
zaštitnik pomoraca i djece, posjetio je i 
učenike Katoličke osnovne škole u Po-
žegi. Darivao ih je pohvalama i slatkiši-
ma, a oni su mu se zahvalili molitvom i 
pjesmom.

PIŠE: 
LUCIJA ČULO

“Prilika za 
sve”

PIŠE: 
MARTA PEHARDA
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Na sam blagdan Bezgrješnog začeća 
Blažene Djevice Marije, u četvrtak 

8. prosinca, u maloj Dvorani sv. Terezije 
Avilske održano je predavanje “Gdje 
postaviti granice u odgoju sa psihološ-
ke i teološke perspektive? Predavači 
su bili naša školska psihologinja Ana 
Matković te školski duhovnik i vjerou-
čitelj vlč. Matej Filipović.
Na samom početku vlč. Filipović 
predvodio je molitvu, a psihologinja 
je pozdravila sve prisutne te zapo-
čela s predavanjem. Istaknula je da 
je roditeljska odgovornost da dijete 
raste u sigurnom okruženju i da su mu 
potrebe zadovoljene. – Pri ophođe-
nju s djetetom trebali bismo prvo biti 
načisto gdje su naše granice. Granice 
služe da djetetu daju do znanja koje 
ponašanje nije bilo u redu, odnosno 
koje ponašanje je bilo u redu te daju 
osjećaj sigurnosti.
Djeca će na ograničenja ponekad 
reagirati negativno jer je prirodno 
osjetiti ljutnju i razočaranje, ali roditelji 

Produženi boravak jako je zanimljivo 
mjesto, a još je zanimljivije i življe 

kada u njega dođu gosti. Tako su naši 
boravkaši drugih razreda sa svojim 
učiteljicama Barbarom Drežnjak i 
Marinom Dimovski u goste pozvali 
roditelje, djedove i bake naših učeni-
ka, a cilj susreta bio je izrada božićnih 
ukrasa. Susret koji je održan u utorak, 
13. prosinca bio je vrlo plodonosan te 
su svi skupa izradili mnogo zanimljivih 
ukrasa. Ti će božićni ukrasi krasiti naš 
veliki školski bor te biti za prodaju, a 
prikupljenim ćemo novcem pomoći 
potrebitim obiteljima. Na druženju je 
bilo jako lijepo i za djecu i naše goste 
jer su proveli kvalitetno i lijepo vrijeme 
skupa.

Radionica izrade božićnih ukrasa

PIŠE: 
NIKA MARIĆ

Predavanje “Gdje postaviti 
granice u odgoju”

PIŠE: 
ANA MATKOVIĆ

moraju ostati dosljedni jer čvrsto po-
stavljene granice popraćene suosjeća-
njem dopuštaju djeci da prožive svoje 
reakcije na njih i završe pozitivnim 
ishodom, – zaključila je psihologinja 
Matković.
Potom je vlč. Filipović progovorio o 
granicama s duhovnog i teološkog as-
pekta. Naglasio je da čovjek, stvorenje 
Božje, od početka života ima potrebu 
za granicom kako bi bio ono što zaista 
jest. Odatle potreba odgoja prema 
kojemu granicama dajemo da djeca 
budu djeca. Granica proizlazi iz same 
Božje biti (Presveto Trojstvo ljubavi, 
ali jasno definiranih Osoba). Odgajati 
za granice znači dijete učiti njegovim 
mogućnostima i sposobnostima. Na 
koncu je zaključio da se dijete razvija 
na ispravan način onda kada prihvaća 
granicu kao uporište i zonu sigurnosti.

U organizaciji Hrvatskog katoličkog 
radija održano je danas prvo kolo na-
tjecanja pod nazivom ‘Pametna pitanja 
za pametne glave’. U njemu, putem 
radijskog prijenosa, natječu se osnov-
ne škole iz cijele Hrvatske te pokazuju 
znanja iz opće kulture, a ponajviše 
poznavanje biblijskog i vjeronaučnog 
sadržaja.
Natjecanje je to za šeste razrede u 
kojem svaku školu predstavljaju tri 
učenika zajedno sa njihovim vjerouči-
teljem.
U današnjem prvom kolu naša je škola 
bila bolja od Osnovne škole Zdenka 
Turkovića iz Kutjeva, kojoj ovim putem 

Katolička osnovna škola u Šibeni-
ku jedanaestu godinu zaredom 

objavljuje likovni natječaj „Crkve našeg 
grada“. Kroz zadanu temu cilj je bio 
potaknuti učenike na istraživanje, 
upoznavanje i predstavljanje kulturne 
baštine njihova grada u formi likovnih 
radova.
Učenica 4.a razreda naše Škole Franka 
Arambašić osvojila je prvo mjesto, dok 

U četvrtak, 22. prosinca u produže-
nom boravku se pjevalo, plesalo 

i veselilo. Naime, posljednjeg ovogo-
dišnjeg dana u produženom boravku 
učenicima su u posjet došli polaznici 
Glazbene radionice Nota te održali 
mali božićni koncert za učenice prvoga 
i drugoga razreda.
Razveselili su ih božićnim pjesmama i 
uveli u blagdansko raspoloženje.

Plesom i pjesmom zaključili posljednji 
ovogodišnji dan produženoga boravka

PIŠE: 
TARA BUŠIĆ

Osvojili prva dva mjesta na 
natječaju “Crkve našeg grada” 

PIŠE: 
LOVRO PARAC

je učenica 2.a razreda Leni Kelam Delić 
osvojila drugo mjesto na tom natjeca-
nju.
Ova dva rada, kao i ostali nagrađivani 
radovi naših učenika i mentora uvršte-
ni su u zbirku Srebrni jubilej Požeške 
biskupije.

Pobijedili u 1. kolu HKR-ova natjecanja
čestitamo na odličnom znanju i snala-
žljivosti.
Čestitke našim predstavnicima: Leoni 

Matković, Klari Ferić i Luki Višatickom 
te njihovom vjeroučitelju vlč. Mateju 
Filipoviću.

PIŠE: 
ANĐELA BOGADI
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Božićna priredba učenika Katoličke 
osnovne škole održana je u utorak, 

20. prosinca 2022. u Dvorani svete 
Terezije Avilske. Zanimljiv i svečani pro-
gram započeo je prigodnom pjesmom 
pjevačkog školskog zbora pod dirigent-
skom palicom prof. Valentine Ivić i uz 
glazbenu pratnju naše bivše učenice 
Margarete Jakobović.
Nakon zbora sve prisutne pozdravila 
je voditeljica programa Ivona Novak 
te najavila sljedeću točku programa – 
igrokaz koji su pod koordinatorstvom 
učiteljice Anite Rašić pripremili učenici 
trećih i četvrtih razreda sa svojim 
učiteljima Marijom Prpić, Lucijom 
Perković i Željkom Čolićem. Igrokaz 
govori o različitim obiteljima i njiho-
vim različitim poimanjima Božića. Dok 
gledatelji saznaju kako koja obitelj 
percipira Božić, na vrata svake obitelji 
kucaju Josip i trudna Marija te mole da 
ih prime k sebi. Obitelji koje imaju kri-
vu percepciju Božića, to odbijaju učiniti 
te tako odbijaju i pravu bit Božića, a 
obitelj koja zna koje su prave vrijed-
nosti Božića, radosno prihvaća Josipa 
i Mariju istinski se radujući njezinu 
skorašnjem Porodu. Upravo je dijalog 
likova potonje obitelji sve prisutne 
potaknuo na razmišljanje o onome 
što je uistinu bit Božića: zajedništvo, 
prijateljstvo, obitelj, pomoć drugome 
– otvaranje svoga srca svakome, jer se 
Božić tj. Bog ostvaruje svakodnevno u 
različitim osobama i prilikama.
Po završetku igrokaza prisutnima se 
predstavila plesačka grupa učenika 4.a 
razreda pod vodstvom učiteljice Mari-
ne Čerti. Oni su na popularnu božićnu 
pjesmu izveli zanimljivu koreografiju 
kojom su zabavili publiku. Sinkroni-
zacija popularnog Disneyjeva crtića 
„Our family to your family“, koju su za 
prisutne priredili učenici petog razreda 
pod vodstvom prof. Valentine Paulić, 
bila je pretposljednja točka programa.
Dvije prigodne božićne pjesme, koje su 

U odgojno-obrazovnom centru u 
Požegi, na svršetku prvog školskog 

polugodišta i pred blagdan Božića, 23. 
prosinca djelatnici pet katoličkih škola 
Požeške biskupije, iz Katoličke osnovne 
škole i Katoličke gimnazije u Požegi, 
Katolike osnovne škole i Katoličke kla-
sične gimnazije u Virovitici i Katoličke 
osnovne škole u Novskoj, predvođeni 
svojim ravnateljima susreli su se s 
biskupom Antunom Škvorčevićem na 
tradicionalnom predbožićnom prima-
nju i čestitanju.
Pozdravljajući biskupa Antuna, rav-
natelje i sve djelatnike, predstojnik 
Ureda za katoličke škole Ivica Žuljević 
kazao je kako ovim susretom želimo 
čestitati Božić jednih drugima i ukratko 
prikazati događaje godine na zalasku. 
Istaknuo je među ostalim kako su 
djelatnici katoličkih škola sudjelovali 
na proslavi 25. obljetnice Požeške 
biskupije i uzdignuća voćinske crkve na 
čast Manje bazilike, proslavljene su 15. 
obljetnice katoličkih gimnazija u Požegi 
i Virovitici te sudjelovanje katoličkih 
osnovnih škola Požeške biskupije 
u projektu jačanja STEM vještina. 
Predstojnik Žuljević zahvalio je biskupu 
Antunu, osnivaču spomenutih škola, za 
pažnju koju iskazuje njihovim djelat-
nicima i učenicima te za brigu oko 
duhovnih i materijalnih ulaganja kako 
bi škole imale kvalitetne uvjete. U ime 
djelatnika katoličkih škola u Požeškoj 
biskupiji poželio je biskupu Antunu 
radostan i blagoslovljen Božić. Pridru-
žili su mu se ravnatelji navedenih škola 
s predstavnicima te biskupu uručili 
simbolične božićne poklone koje su 
priredili zajedno s učenicima i njihovim 
roditeljima.
KATOLIČKE ŠKOLE NISU STATIČNA 
STVARNOST
Zahvaljujući predstojniku Žuljeviću i 
ravnateljima na čestitci i darovima, 

Božićna priredba Katoličke
osnovne škole u Požegi

PIŠE: 
LUCIJA ČULO

izveli učenici školskog zbora zajedno 
s bandom učenika naše Škole, bile su 
zaključak ove božićne priče.
Uzvanicima se, potom, obratio rav-
natelj Škole prof. Frano Barišić. On je 
pozdravio biskupa Antuna, predstojni-
ka Ivicu Žuljevića te ravnatelja Glaz-
bene škole Alena Kovačevića. Potom 
je zahvalio učenicima i djelatnicima 
na lijepoj priredbi, a govor je završio 
zahvalivši svima za sve dobro što čine 
tijekom došašća, ali i u sve ostale dane, 
posebno naglasivši da su roditelji, 
učenici i djelatnici adventskim huma-

Božićno čestitanje djelatnika 
katoličkih škola Požeške 
biskupije

biskup Antun je kazao kako katoličke 
škole nisu statična stvarnost, nego 
događanja u kojima treba ići u korak 
s Onim koji je s nama već dvije tisuće 
godina, a krenuo je iz betlehemskih 
jaslica. Biskup se zanimao jesu li dje-
latnici katoličkih škola postavili jaslice 
u školama, u koje je položeno dijete. 
Istaknuo je da to dijete u jaslicama 
katoličkih škola predstavlja svakog uče-
nika, i da su same te škole svojevrsne 
jaslice, a ne samo predvrtićke ustano-
ve. Naglasio je kako Požeška biskupija 
nastoji pomoći oko boljeg pedagoškog 
i materijalnog standarda u svojim 
školama, ali još više oko odgojnog 
djelovanja da bi djeca i mladi prepo-
znali i prihvatili Isusa Krista kao model 
i mjeru svoga ljudskog rasta. Poželio je 
školskim djelatnicima puno radosti u 
nastojanju oko rasta vlastitog čovještva 
po mjeri Isusa Krista, jer tada djeca i 
mladi u njima prepoznaju primjer koji 
valja slijediti. Zahvalio je djelatnicima 
škola za dragocjeno služenje mladim 
ljudima i njihovu rastu. Riječi zahvale 
uputio je i ravnateljima za odgovor-
nost koju nose, napose predstojniku 
Ureda za katoličke škole Ivici Žuljeviću, 
koordinatoru njihova sveukupnog dje-
lovanja. Čestitao im je Božić i poželio u 
novoj godini Božji blagoslov, svjetlost 
i radost u služenju mladim naraštaji-
ma. Susret je nastavljen uz prigodni 
domjenak.

nitarnim akcijama uspjeli pomoći djeci 
Centra za nestalu i zlostavljanu djecu i 
tako im uljepšati Božić.
Na samom završetku programa, 
osnivač Škole, otac biskup msgr. Antun 
Škvorčević zahvalio je učenicima što 
nas svojom pjesmom, plesom i glu-
mom uvijek iznova podsjete što je to 
Božić. Na sve prisutne zazvao je Božji 
blagoslov te svima čestitao nadolazeće 
Kristovo sveto porođenje. Na koncu su 
svi zajedno zapjevali svečani božićni 
himan “Narodi nam se Kralj nebeski”.

PIŠE: 
MATEJ MIRKOVIĆ
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Na početku drugog polugodišta, u 
ponedjeljak, 9. siječnja u sportskoj 

dvorani Odgojno-obrazovnog centra u 
Požegi predstojnik spomenutog centra 
preč. Ivica Žuljević predvodio je slavlje 
božićnog blagoslova za okupljene 
djelatnike i učenike požeške Katoličke 
gimnazije i Katoličke osnovne škole u 
Požegi, među kojima je bio i prof. Ivan 
Bedeničić, ravnatelj spomenute Ka-
toličke gimnazije i prof. Frano Barišić, 
ravnatelj Katoličke osnovne škole.
Prečasni Žuljević u pozdravu poželio je 
svima da ih Bog u novom polugodištu i 
u novoj građanskoj godini prati na nji-
hovu osobnom i zajedničkom školskom 
putu. Potom je vjeroučitelj Katoličke 
gimnazije vlč. Tomislav Dokoza navije-
stio ulomak Evanđelja, nakon čega je 
preč. Žuljević uputio nekoliko prigod-
nih riječi na koncu kojih je poželio 
učenicima, ali i djelatnicima da im srce 
bude čvrsto i Bogu okrenuto.
Na koncu je uslijedila molitva te ka-
đenje i škropljenje prisutnih učenika i 
djelatnika blagoslovljenom vodom, kao 
podsjetnik na njihov krsni preporod i 
pripadnost Isusu Kristu. Obred blago-
slova završio je uz tradicionalni božićni 
himan „Narodi nam se Kralj nebeski“.

Otkako je na današnji dan u Indiji 
1998. godine pokrenuta inicijativa 

Svjetskog dana smijeha, obilježavanje 
dana smijeha se do danas globalno 
proširilo.
Globalnom širenju obilježavanja Svjet-
skog dana smijeha su svakako pomogle 
i spoznaje o njegovoj blagotvornosti za 
tjelesno i mentalno zdravlje te kvalite-
tu života. 
Učenici prvih i drugih razreda naših 

U utorak, 24. siječnja naši su drugaši-
ći boravkaši sa svojom učiteljicom 

Barbarom Drežnjak raznim aktivnosti-
ma obilježili Svjetski dan komplime-
nata. Taj je dan nastao u Nizozemskoj 
1998., a od 2011. godine obilježava se 
širom svijeta.
Boravkaši su danas po školi ostavili 
papire s kojeg si je svatko mogao uzeti 

Blagoslov 
škole, učenika 
i djelatnika

PIŠE: 
DINA PODOBNIK

Svjetski dan smijeha u 
produženome boravku

produženih boravaka danas su ga obi-
lježili na različite načine- pričali su vice-
ve, učili o važnosti smijeha, promišljali 
o tome što ih u životu najviše može 
nasmijati…
Prvašići su dobili zadatak pratiti tko se 
u njihovoj obitelji najviše smije. Druga-
šići su odlučili razveseliti i druge te su 
na hodnik postavili pano s kojega si je 
svatko mogao “uzeti” osmijeh.

PIŠE: 
VALENTINA PUŠĆENIK

Svjetski dan komplimenata
kompliment za sebe ili nekoga drugo-
ga. Također, izradili su svoja ogledala. 
Nakon toga su jedni drugima pisali 
komplimente koje će staviti na vidlji-
vo mjesto kod kuće kako bi se uvijek 
mogli prisjetiti koliko su vrijedni i ko-
liko dobrih stvari u njima vide njihovi 
prijatelji.

PIŠE: 
DORA SATINOVIĆ

U sklopu školskoga projekta (Za)Vo-
limo čitanje 1.a razred, pod satom 

razrednika, izradio je svoju GYM knjigu 
čitanja.
Zajedno s učiteljicom izradili su “tre-
ninge” za svaki dan te tako svoju nasta-
vu nakon jutarnje molitve započinju s 
15 minuta čitanja.
U cijeli ovaj školski projekt uključili 
će se i roditelji, bake, djedovi, starija 
braća i sestre tako što će zadnji petak 
u mjesecu biti gosti u razredu koji će 
nam čitati odabrano djelo uz šalicu 
čaja. Roditelji i prvašići vesele se ovom 
zajedničkom projektu i vremenu koje 
će provesti skupa.

U srijedu 1. veljače bio je Svjetski 
dan čitanja naglas kojega su naši 

boravkaši durgašići i obilježili sa svojim 
učiteljicama Barbarom Drežnjak i Mari-
nom Dimovski.
Jedni su čitali biblijske tekstove, dok 
su drugi čitali o ljutnji. Čitanje naglas 
samo 15 minuta dnevno donosi brojne 
dobrobiti i za djecu i za osobe koje 
čitaju djeci. Od razvoja vokabulara 
do ljubavi prema čitanju. Naši učenici 
čitaju svakodnevno i u sklopu našega 
projekta (Za)Volimo čitanje.

U utorak, 1. veljače naše su učitelji-
ce i učitelj razredne nastave imali 

svoj aktiv na kojemu su imali izvrsne i 
zanimljive predavače.
O temi Djeca s teškoćama i smetnjama 
u ponašanju i učenju govorio im je Da-
mir Domišljanović, učitelj razredne na-

(Za)Volimo 
čitanje u 1.a
2. veljače 
2023.

PIŠE: 
TENA RADLJEVIĆ

Obilježili Svjetski dan čitanja 
naglas

PIŠE: 
MATEJ MIRKOVIĆ

Zanimljiv aktiv razredne 
nastave

PIŠE: 
LOVRO PARAC

stave. Dok ih je sa zadacima Logomat 
upoznala autorica Antonija Wurzberg, 
učiteljica razredne nastave.
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1. veljače je za učenike diljem svijeta 
organiziran već tradicionalni Global 

School Play Day ili Svjetski dan ne-
strukturirane školske igre. Nestrukturi-
rana ili slobodna dječja igra je zamišlje-
na tako da je oslobođena bilo kakvih 
pravila ili očekivanja.
Učenici naših produženih boravaka 
prvih i drugih razreda svakodnevno 
imaju određeno vrijeme u danu u 
kojemu vlada upravo takva- slobodna 
igra. U najvećem dijelu ona bude na 
otvorenome.
Učenici boravkaši drugoga razreda 
osim te slobodne današnje igre na 
otvorenome, ovaj su dan obilježili još 

Blaženi Alojzije Stepinac bio je po-
znat po velikoj ljubavi prema djeci 

koju je čak i dok je bio u kućnom pri-
tvoru darivao bombonima. Vjerne su 
mu časne sestre donosile te bombone 
kako bi uvijek imao dovoljno za svako 
dijete.
U našoj smo Školi simbolično obilje-
žili tu njegovu lijepu gestu na njegov 
spomendan, 10. veljače. Pod vodstvom 
vjeroučiteljice Jasne Krstanović svatko 

Povodom obilježavanja 100. obljet-
nice rođenja požeškog književnika 

i slikara Matka Peića, predstavnici 
Literarno-recitatorske grupe naše 
Škole 13. veljače 2023. sudjelovali su 
na Literarnom susretu učenika osnov-
nih škola grada Požege koji se održao u 
novouređenom Centru za posjetitelje 
Požeška kuća.
Učenici i voditelji pod stručnim su 
vodstvom obišli Požešku kuću te se 
upoznali s interaktivnim programima i 
postavom koji nudi; zatim su poslušali 

Svjetski dan slobodne školske igre

jednom aktivnošću. Sami ili u paru 
imali su priliku osmisliti svoju igru. 

Uživali su smišljajući svoja pravila i 
način igre.

PIŠE: 
NIKA MARIĆ

Stepinčev bombončić

PIŠE: 
LUCIJA ČULO

LITERARCI SUDJELOVALI NAOBILJEŽAVANJU 100. 
OBLJETNICE ROĐENJA MATKA PEIĆA

PIŠE: 
DINA PODOBNIK

stručno predavanje u životu, radu i 
ostavštini Matka Peića te se u završ-
nom dijelu predstavili svojim literarnim 
radovima.
Našu Školu ovim su povodom pred-
stavljali učenici Juraj Babić, Lucija 
Čulo te Nika Bunjevac  s voditeljicom 
Literarno-recitatorske grupe prof. 
Romanom Thur.

je dobio jedno pitanje o Stepincu, a za 
svaki točan odgovor dobio se i bom-
bon.
Produženi boravak je poslijepodne 
također na zanimljiv način, uz igru, 
naučio ponešto o njegovom životu 
uživajući u bombonima.

Svake se godine 13. veljače obilježa-
va se Svjetski dan radija.

Cilj Svjetskoga dana radija, od 1946. 
godine, podizanje je svijesti u javnosti 
i medijima o samoj vrijednost radija, 
poboljšanju međunarodne suradnje 
te osiguranja pristupa informacijama 
putem radija.
Povodom toga dana naši su boravkaši 
posjetili Radio Vallis Aurea. Imali su 
priliku vidjeti kako izgleda radijski stu-
dio te postaviti niz zanimljivih pitanja.

Iz kojih god razloga čitali djeci – čini-
mo dobro. Čitanje utječe na cjelovit 

razvoj djeteta: proširuje djetetovu spo-
znaju i povećava informiranost djeteta 
o svijetu i životu, unapređuje djeteto-
ve sposobnosti slušanja i govorenja, 
pomaže razvoju predčitačkih vještina, 
podupire razvoj opažanja, pozornosti, 
pamćenja, logičkog zaključivanja, 
bogati djetetovu maštu i kreativno 
mišljenje, obogaćuje djetetov emoci-
onalni svijet, pomaže u razumijevanju 
vlastitih i uvažavanju tuđih osjećaja, 
razvija moralne i humane vrijednosti.
Čitanje izaziva ugodu i zadovoljstvo 
djeteta jer hrani njegov um, dušu, 
opušta tijelo, i uvodi dijete u svijet um-
jetnosti i književnosti, razvija osjećaj 
za sve što je lijepo, vrijedno i važno u 
životu. Uočavajući sve te prednosti u 
školi smo osmislili projekt (Za)Voli-
mo čitanje, koji ima za cilj poticanje 
čitalačkih navika, koje uvelike utječu 
na razvoj i širinu dječjega rječnika, na 
kojeg utječu i mediji, vrste tekstova 
koje djeca čitaju, ali i društvena okoli-
na. Tijekom prošle i ove školske godine 
učitelji razredne nastave, nastave 
hrvatskog jezika te stručna služba škole 
educirali su se o inovativnim strategi-

Boravkaši 
posjetili Radio 
Vallis Aurea

PIŠE: 
MARTA PEHARDA (ZA)VOLIMO ČITANJE

PIŠE: 
ANA MATKOVIĆ

jama pripovijedanja, a edukaciju su, 
tijekom tri susreta, provodile Katarina 
Aladrović Slovaček (Učiteljski fakultet 
Sveučilišta u Zagrebu) i Gordana Hržica 
(Edukacijsko-rehabilitacijski fakul-
tet Sveučilišta u Zagrebu, Odsjek za 
logopediju).
Kao rezultat edukacije i cilja školskog 
projekta, razvoj pripovjednih sposob-
nosti, izrodila se ideja o suradnji pu-
tem Pripovjednog programa Pričolovci. 
Program se sastoji od slušanja priča, 
odgovaranja na pitanja, samostalnog 
pričanja dijelova ili čitave priče te 
likovnih aktivnosti. Program provode 
nastavnice Katoličke osnovne škole u 
Požegi Anita Rašić i Barbara Drežnjak u 
koordinaciji sa školskom psihologinjom 
Anom Matković, koja ujedno provodi 
uvodno i završno testiranje programa. 
Ovo je samo jedna od brojnih aktiv-
nosti koje se provode u sklopu ovog 
projekta, a nositelji su učitelj/učiteljice 
razredne nastave naše škole. O ostalim 
zanimljivim aktivnostima poput čitalač-
kog kutka, dana čitanja naglas, ruksak 
pun knjiga, čitalački klub, čitanje lekti-
re i escape room, posjet knjižnicama i 
slično možete pratiti na našoj Facebo-
ok stranici.
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U četvrtak, 16. veljače započela je VI. 
škola skijanja „Petar Barbarić“ na 

Vlašiću za 54 učenika Katoličke osnov-
ne škole u Požegi, skupa s učenicima 
sestrinske Katoličke gimnazije. Pod 
vodstvom ravnatelja naše Škole prof. 
Frane Barišića i nastavnika tjelesne 
i zdravstvene kulture prof. Marka 
Vujnovića i prof. Marija Raguža, učenici 
su proveli četiri dana u centru EKO-FIS 
Vlašić gdje su im prezentirane sadržaj-
no različite skijaške cjeline koje se me-
đusobno nadovezuju i nadopunjavaju.
Prva dva dana bila su rezervirana za 
stjecanje skijaških vještina, a u subotu, 
18. veljače, došao je red za provjeru 
istih. Kod učenika početnika naglasak 
je bio na tehnici, dok se kod iskusnijih 

Zajedno kod kuće, zajedno u školi 
– naša već tradicionalna aktivnost 

koja okuplja učenike prvih i drugih 
razreda i njihovu mlađu braću i sestre 
u školi, a održana je u četvrtak i petak, 
2. i 3. ožujka u produženom boravku.
Da ovo druženje dobro i lijepo prođe 
pobrinule su se učiteljice produženog 
boravka Iva Kovačević, Marina Di-
movski, Barbara Drežnjak i Marijana 
Đuričić.
Susret je započeo s ručkom, a nastavio 
se u razredima prvih i drugih razreda. 
Ovogodišnja tema bila je Noina arka. 
Skupa su čitali, rezali, izrađivali, otkri-
vali zagonetke o životinjama, igrali se, 
plesali i uživali. Da se učenike pita, ova 
je aktivnost tako lijepa da bi oni rado 
da je organizirana svaki tjedan.

I ove godine organizirana 
škola skijanja za učenike 
požeških katoličkih škola

učenika provjeravala brzina izvođenja. 
Svaki polaznik škole skijanja “Petar 
Barbarić” dobio je priznanje za sudje-
lovanje.
Posljednji dan škole skijanja – nedje-
lja, 19. veljače, poslužio je za duševnu 
okrjepu. Učenici su obišli Katolički 
školski centar „Petar Barbarić“ u 
Travniku te su sudjelovali na euharistij-
skom slavlju u školskoj kapelici, koje je 
predvodio ravnatelj Centra vlč. Željko 
Marić. Nakon svete mise u obližnjem 
su se restoranu počastili tradicional-
nim bosanskim jelom – ćevapima te su 
krenuli put Požege.

PIŠE: 
LUCIJA ČULO

Zajedno kod 
kuće, zajedno 
u školi

PIŠE: 
LOVRO PARAC

Na stručnom skupu – godišnjoj 
formaciji djelatnika katoličkih 

škola u Šibeniku, koji se održao od 10. 
i 11.3.2023. među primjerima dobre 
prakse predstavljen je i naš školski 
preventivni program koji provodimo 
u zajedništvu s Katoličkom osnovnom 
školom u Novskoj „Rastimo zajedno i 
zdravo u dobru i vrlinama“ sufinanci-
ran od strane Ministarstva znanosti i 
obrazovanja drugu godinu za redom.
Projekt je predstavila naša školska 
psihologinja Ana Matković, voditelji-

Na stručnom skupu – godišnjoj 
formaciji djelatnika katoličkih 

škola u Šibeniku, koji se održao od 10. 
i 11.3.2023. među zanimljivim radio-
nicama našla se i ona naše učiteljice 
Marine Dimovski pod nazivom “Radi u 
molitvi, tišini, rasti u poniznosti – sveti 
Josip”
Radionica je započela zajedničkom 
molitvom. Kroz biblijsku priču o životu 
i radu svetoga Josipa nastojalo se raz-
mišljati, svatko na svoj način, o osob-
nom napretku u radu i svojemu životu. 
sudionici su upoznali Josipa iz Naza-
reta, koji, čuvši glas anđela, spremno 
prihvaća sudjelovati u Božjem planu. 
Ni tada, kao ni danas suvremenom 
čovjeku, nije bilo lako donijeti odluku 
te se odvažiti na tako važan korak očin-
stva ili roditeljstva. Sve kušnje i izazove 
koji su se stavljali pred svetog Josipa u 
to vrijeme, kušnje su i izazovi vremena 
današnjeg čovjeka. Pitanje je samo 
koliko smo dovoljno duhovno spremni 
da te izazove prepoznamo da su od 
Boga i napokon prihvatimo sudjelo-
vati u Božjem planu. Sveti Josip je bio 

I Marina Dimovski sudjelovala na godišnjoj 
formaciji djelatnika katoličkih škola 
zanimljivom radionicom

PIŠE: 
MARINA DIMOVSKI

odvažan i spreman, ali istovremeno s 
velikim trpljenjem podnosio je sve kuš-
nje i napore koje je Bog stavljao pred 
njega. Bez trpljenja nema života. Sveti 
Josip je upravo pravi primjer očinske 
ljubavi prema Sinu Božjem, zahvaljuju-
ći njegovoj odvažnosti, odgovornosti i 
pouzdanjem u Boga. Rasti u poniznosti 
znači rasti u vlastitoj jednostavnosti 
dobrote i u vjernosti prema Božjim 
zapovijedima.
Nazaretska obitelj prolazila je u to 
vrijeme brojne poteškoće. I danas, 
nakon dvije tisuće godina, današnja, 
suvremena obitelj nailazi na probleme. 
Usponi i padovi prate i danas brojne 
obitelji. Tu je svatko mogao razmišljati 
o sebi, obitelji i svojim položajem u 
njoj.
Rad je također bitan. Sveti Josip bio 
je tesar i uvijek je sve radio s velikim 
pouzdanjem u Boga. Poruka je to i 
nama da i mi u svoj rad uključimo Boga 
jer uzalud se truditi ako nema Božan-
ske prisutnosti. Tesari smo u svojemu 
radu i poruka je to svima nama da se 
trudimo biti u tome poslu najbolji.

Nakon prvog dijela radionice uslije-
dilo je uprizorenje dramskog prikaza 
„Put u Betlehem“ na kojem su aktivno 
sudjelovali svi sudionici radionice. Prvo 
su se podijelile uloge pomoću qr koda 
koji se nalazio na poleđini igrokaza koji 
je dobio svatko od prisutnih sudioni-
ka. Bila je to prava kazališna izvedba 
popraćena zvučnim efektima.
Na kraju je svatko dobio „Josipovu ku-
ćicu“. Kućicu je trebalo sastaviti te tako 
zaključiti kako su rad, molitva i tišina 
dio života, a drvo podsjetnik na cije-
njeni zanat kojim se bavio sveti Josip.

Na godišnjoj formaciji djelatnika katoličkih 
škola Ana Matković predstavila projekt 
“Rastimo zajedno i zdravo u dobru i vrlinama”

PIŠE: 
ANA MATKOVIĆ

ca projekta u zajedništvu s Jelenom 
Lekom, učiteljica u nastavi produženog 
boravka u Katoličkoj OŠ u Novska. 
Projektom se nastoji osvijestiti učenika 
i roditelja o važnosti jačanja zaštitnih 
čimbenika koji pomažu učenicima da 
prihvate sebe, nauče skrbiti o svom 
duhovnom, mentalnom i tjelesnom 
zdravlju, preuzmu odgovornost za vla-
stita ponašanja te nauče kako izabrati 
zdrave načine života.
Jedna od zanimljivijih ovogodišnjih 
projektnih aktivnosti je i edukativni 

kamp u Pastoralnom centru katoličkih 
škola Požeške biskupije na temu „Slo-
boda je uvijek in“ za učenike 6. razreda 
i edukativno-kreativni kamp “Nasi-
lje nije fora“ za učenike 3. razreda s 
ciljem izgradnje zajedništva. Projekt je 
pozitivno evaluiran od organizacijskog 
odbora i nedavno prikazan kao pri-
mjera dobre prakse na 1. konferenciji 
školskih psihologa „Horizonti snage” u 
Zagrebu.
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Katolička osnovna škola u Požegi, u 
suradnji s njemačkom karitativnom 

organizacijom Renovabisom te Carita-
som Požeške biskupije kroz malono-
gometni turnir „Nisi sam“, osigurala je 
potrebna sredstva (preko 43.000,00 
kuna) i kupila uređaj koji će slijepom 
učeniku Luki Matkoviću olakšati 
učenje. Radi se o uređaju Brailleov 
redak – monitoru za slijepe osobe. 
Ovaj monitor može prikazati tekst koji 
je sačuvan u memoriji te vrši pretva-
ranje sadržaja računarskog monitora 
u niz slova i znakova. Brailleov redak 
prikazuje tekst na Brailleovom pismu 
sa šest ili osam točaka, a sadrži niz od 
20, 40 ili 80 slovnih mjesta. Svaka ćelija 
sadrži od 6 ili 8 iglica koje se pomjeraju 
u gornji ili donji položaj i tako formira-
ju slovo ili znak Brailleovog pisma. Ima 
mogućnost povezivanja s računalom 

U utorak, 21. ožujka obilježava se 
Svjetski dan osoba s Downovim 

sindromom. Dan je to kada pokazu-
jemo razvijenu svijest o potrebama i 
mogućnostima uključivanja osoba s 
ovim sindromom u društvo.
Na taj dan potiče se ljude na oblačenje 
različitih šarenih čarapa, a nošenjem 
takvih čarapa skreće se pozornost 

U sklopu projekta „Zdravozupci“ 
zadatak je bio brinuti o svojim zubima, 
redovito ih prati i po potrebi ići kod 
zubara.
Razred koji je svoj zadatak odradio 
bolje osvojio je izlet, a to je bio 1.b koji 

Škola osigurala Brailleov redak – uređaj koji 
slijepim osobama olakšava čitanje, pisanje i 
učenje

preko USB-a ili preko Bluetooth 2.0. 
Ovaj uređaj omogućava slijepim oso-
bama pregledanje i čitanje informacija 
dinamičnim Brailleovim pismom te 
brzo kretanje kroz dokumente s pri-
rodnim pokretima ruku što daje veću 
produktivnost.
U srijedu, 15. ožujka, informatičar iz 
Hrvatskog saveza slijepih, gospodin 
Bruno Tot, uručio je uređaj Školi i 
učeniku Luki, kojeg je ujedno educirao 
o načinu korištenja Braillovog retka. 
Primopredaju Braillovog retka i eduka-
ciju popratila je i ekipa HRT-a, a bili su 
nazočni i oni najzaslužniji za ostvarenje 
ovoga projekta: Ana Matković, školska 
psihologinja koja je pisala projekt, 
Matej Čičak, profesor njemačkog jezika 
i službeni prevoditelj u korespodenciji 
s Renovabisom, Mario Raguž, voditelj 
turnira „Nisi sam“, Katarina Paulić, 

ravnateljica Caritasa Požeške biskupije, 
ravnatelj naše Škole Frano Barišić te 
Lukina majka Monika Matković.
Po završetku edukacije odigran je u 
školskoj sportskoj dvorani još jedan 
u nizu turnira nogometa za slijepe i 
slabovidne osobe – Goalball, koji od 
2018. godine u našoj Školi organizira i 
provodi prof. Marko Vujnović.

PIŠE: 
ANĐELA BOGADI

1.b razred osvojio je 
nagradni izlet na Jankovac

PIŠE: 
NIKA MARIĆ

je ljepote Papuka i Jankovca upoznao u 
ponedjeljak, 20. ožujka.

Obilježili Svjetski dan osoba s 
Downovim sindromom

javnosti na potrebu uvažavanja razli-
čitosti. Upravo su to naši boravkaši i 
napravili. Upoznali su se s Downovim 
sindromom, odjenuli šarene čarape, 
čitali prigodnu slikovnicu te proveli 
razne aktivnosti kako bi se uvjerili kako 
smo upravo u različitostima svi jednaki 
i jednako vrijedni.

PIŠE: 
MATEJ MIRKOVIĆ

Učenici Katoličke osnovne škole u 
Požegi, zajedno sa svojim učitelji-

cama i učiteljima, priredili su u petak, 
17. ožujka 2023. godine u Dvorani sv. 
Terezije Avilske, svečani program za 
svoje roditelje, djedove i bake te pri-
jatelje, a sve to prigodom Dana škole i 
blagdana sv. Josipa, njezina zaštitnika. 
Priredba je započela svečanim tonom 
i to pjesmom sv. Josipu, koju je izveo 
mali školski zbor pod ravnanjem prof. 
Valentine Ivić.
Nakon uvodne pjesme uslijedio je 
centralni dio priredbe – igrokaz koji 
je napisala učiteljica Anita Rašić, a u 
kojemu su sudjelovali učenici trećih, 
četvrtih, petih i šestih razreda. Igrokaz 
govori o jednom tipičnom razredu 
Katoličke osnovne škole u Požegi. Uče-

nike su pripremili već spomenuta Anita 
Rašić, zatim Željko Čolić, Marija Prpić, 
Lucija Perković, Ivana Barić i Valentina 
Paulić. Unutar igrokaza pušten je i vi-
deo isječak o događanjima vezanim uz 
Dan škole kojega su pripremile učitelji-
ce produženog boravka Iva Kovačević 
i Marina Dimovski. Zanimljivo je da se 
u igrokazu pojavljuje i učenica prve ge-
neracije naše Škole, Petra Kordić, koja 
je kroz intervju s Lucijom Čulo pro-
govorila o svojim sjećanjima vezanim 
uz Školu. Petru i Luciju je za intervju 
pripremio Vjekoslav Marić.
Potom su četvrtaši otplesali zanimljivu 
koreografiju na skladbu Maksima Mr-
vice, a pripremila ih je Martina Čerti. 
Nakon plesa prisutnima se obratio 
ravnatelj Škole prof. Frano Barišić. On 

je pozdravio sve prisutne, napose preč. 
Ivicu Žuljevića, predstojnika Ureda za 
katoličke škole Požeške biskupije. Rav-
natelj je zahvalio učenicima i učiteljima 
na žrtvi i trudu koje je trebalo uložiti 
da se pripremi priredba, također je 

SVEČANI PROGRAM PRIGODOM DANA ŠKOLE I 
BLAGDANA SV. JOSIPA

zahvalio nazočnima što su svojim dola-
skom pokazali da čvrsto stoje uz Školu 
koja je jedna velika obitelj.
Na koncu je na pozornicu izašao i veliki 
školski zbor koji je u svečanom tonu 
otpjevao himnu Katoličke osnovne 
škole u Požegi.
Pozornicu i predvorje Dvorane uredile 
su učiteljice produženog boravka Bar-
bara Drežnjak i Marijana Đuričić.

PIŠE: 
DINA PODOBNIK
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Na četvrtu korizmenu nedjelju, 19. 
ožujka 2023. biskup Antun Škvor-

čević predvodio je u požeškoj Katedrali 
euharistijsko slavlje na kojem su među 
ostalima sudjelovali učenici i djelatnici 
Katoličke osnovne škole u Požegi te 
pripravnici za sakrament svete potvrde 
Župe sv. Terezije Avilske. Uvodeći u 
slavlje, biskup je nazočnima kazao kako 
je ova korizmena nedjelja od davnine 
nazvana »Nedjelja Laetare – Nedjelja 
veseli se«, istaknuvši da ona ima po-
sebno značenje za kandidate za svetu 
potvrdu u njihovu četvrtom korizme-
nom koraku neposredne priprave za 
slavlje spomenutog sakramenta. S po-
sebnim osjećajima radosti i zahvalnosti 
biskup je čestitao djelatnicima požeške 
Katoličke osnovne škole te učenicima 
i njihovim roditeljima svetkovinu nji-
hova nebeskog zaštitnika, koja će zbog 
današnje nedjelje liturgijski biti sutra 
proslavljena. Podsjetio je kako se sinoć 
u Katedrali okupio velik broj mladih, 
sudionika Biskupijskog križnog puta, 
spomenuvši da su oni zajedno s veče-
rašnjim mladima velika Božja radost jer 
su otvoreni njegovu djelovanju.
U homiliji biskup Antun zapodjenuo je 
razgovor s djecom o našoj sposobno-
sti da dobro vidimo, spomenuvši im 
primjere enigmatskih slika na kojima 
treba dobro gledati da odgonetnemo 
što one točno prikazuju. Istaknuo je 
kako se u današnjim svetim čitanjima 
postavlja pitanje čovječjeg cjelovitog 
vida. U prvom čitanju pisac knjige o 
Samuelu tumači kako Bog bira nekoga 
za kralja. On ne gleda kao čovjek ono 
što je izvana i naočito, nego ono što 
je u srcu, te od sedmero braće izabire 
najnižega i najmlađega, imenom Da-
vid, i zapovijeda Samuelu da ga ustoliči 
za kralja mažući ga uljem, kako su se u 
Židovstvu uz kraljeve uspostavljali još 
proroci i svećenici. Biskup je kazao kriz-
manicima kako su i oni izabranici Božji, 
pozvani da pomazanjem svetim uljem 
u sakramentu svete potvrde budu još 

U ponedjeljak, 20. ožujka, učenici 
i djelatnici Katoličke osnovne 

škole u Požegi uputili su se u požešku 
Sportsku dvoranu “Tomislav Pirc” gdje 
je organiziran sportski dan za učenike 
prigodom blagdana sv. Josipa i Dana 
škole.
Igre su započele u 9 sati postrojava-
njem učenika kratkim uputama koje 
je iznio prof. Marko Vujnović, a sve 
je prisutne pozdravio i puno sreće i 
sportskog duha poželio ravnatelj prof. 
Frano Barišić. Nakon toga igre su mo-
gle započeti.
Učenici od 1.do 8. razreda nastupili su 
u nekoliko disciplina i to:
ŠTAFETNO TRČANJE (sudjelovali su ci-
jeli razred, a takmičile su se paralelke.)
SKOKOVI U VREĆI (iz svakog razreda su-
djelovalo je po 5 dječaka i 5 djevojčice, 
a takmiče se paralelke.)
NOŠENJE LOPTICE NA ŽLICI (sudjelova-
lo je po 5 dječaka i 5 djevojčica iz sva-
kog razreda, a takmiče se paralelke.)
POVLAČENJE UŽETA (svaki je razred 
predstavljalo po 5 dječaka i 5 djevojči-
ca, natjecale su se paralelke, a igralo se 
na dvije dobivene partije.)
TAČKANJE (sudjelovalo je po 4 djevoj-
čice i 4 dječaka iz svakog razreda, a, 
također, takmičile su se paralelke.)
Bez obzira na natjecateljski karakter, 
cilj ovoga sportskog dana bilo je obilje-
žavanje Dana škole u zajedništvu svih 
učenika i djelatnika koji svi skupa, uz 
roditelje, čine jednu veliku obitelj.

Sveta misa kao najsvečaniji 
dio proslave Dana škole

snažnije ukorijenjeni u dostojanstvo 
njegovih sinova i kćeri, uspostavljeni u 
svetom krštenju.
Biskup je podsjetio nazočne da su u 
krštenju postali djeca svjetla, ali da to 
jesu ako im je živa vjera u Isusa Krista 
i život u skladu s njime. Zamolio je 
Gospodina da nam daruje srce kakvo 
smo imali na krštenju. Da ono ne bude 
zamračeno zloćom i sebičnošću, nego 
da dobro vidi te mognemo širiti svjetlo 
oko sebe. Kazao je učenicima kako se 
raduje što u Katoličkoj osnovnoj školi 
osim usvajanja znanja nastoje oko toga 
da budu djeca svjetla, da ne gledaju 
druge i svijet tek fizičkim očima, nego 
očima srca, po mjeri Isusovoj. Kazao 
je kako je sv. Josip, zaštitnik Katoličke 
osnovne škole bio čovjek šutnje, ali je 
Bogu omogućivao da ga pročisti u srcu 
te bude jedan od najvjernijih njegovih 
suradnika. Dodao je da nas Bog gleda 
ljubavlju i milosrđem, te smo i sami 
pozvani gledati tim pogledom koji vidi 
dalje od zemaljskoga. Zamolio je sv. 
Josipa da ih prati u tom nastojanju.
Na kraju je biskup zahvalio roditeljima 
i djelatnicima Katoličke osnovne škole 
za njihovu požrtvovnost, molitvu i 
dobrotu kojom prate mlade na njihovu 
putu.

PIŠE: 
LUCIJA ČULO

Sportskim 
igrama 
zaključili 
proslavu 
Dana škole

PIŠE: 
MATEJ MIRKOVIĆ

Nastavljena je Mala škola financijske 
pismenosti pod vodstvom učitelja 

matematike Josipa Blagojevića. Druga 
faza projekta u ovoj školskoj godini 
protekla je u obilježavanju Svjetskog 
tjedna novca.
Kao predstavnik partnera projekta, Hr-
vatskog ureda za osiguranje, radionicu 
s učenicima na temu osiguranja odr-
žala je Izidora Bunić Rostohar iz Uniqa 
osiguranja, sa svojim suradnicima.
Naši su učenici pokazali iznimno zna-

Učenici 4.b razreda, zajedno s učite-
ljicom Lucijom Perković, u petak, 

31. ožujka, posjetili su poslovnu zgradu 
Komunalac Požega d.o.o. u Industrij-
skoj ulici, reciklažno dvorište i odlagali-
šte otpada Vinogradine u Alilovcima.
Susret je započeo u učionici namije-
njenoj edukacijama i radionicama gdje 
su odgledali prezentaciju o odvajanju 
otpada pod vodstvom Lidije Galić, 
referentice za edukaciju i odnose s 
javnošću. Puno toga su naučili!

Dana 18. travnja 2023. godine 
učenici 8.a i 8.b razreda, u pratnji 

svojih razrednica Davorke Olić Mikić 
i Žane Kajinić i profesora informati-
ke Dalibora Starčevića, uputili su se 
na jednodnevnu terensku nastavu u 
Vukovar. Prva stanica je bila Memori-
jalni centar Domovinskog rata Vukovar 
gdje su ih dočekali pratitelji i upoznali 
s rasporedom tijekom njihova boravka 
u Vukovaru. Nakon doručka i kratkog 
odmora uslijedilo je predavanje na 
temu “Domovinski rat” nakon čega 
su se autobusom u pratnji stručnog 
vodstva uputili u obilazak memorijal-
nih lokacija.
Posjetili su Spomen dom hrvatskih 
branitelja na Trpinjskoj cesti, Mjesto 

Posjet učenika osmih razreda Vukovaru
sjećanja – Vukovarsku bolnicu ’91., 
Masovnu grobnicu Ovčara, Memori-
jalno groblje žrtava Domovinskog rata 
te izložbene prostore Memorijalnog 
centra Domovinskog rata. Nakon ručka 
i podjele lunch paketa uslijedila je 
Škola mira i kviz znanja u kojemu su se 
okušali učenici Matej Mirković (8.b) te 
Šimun Obućina (8.a) te osvojili izvrsno 

3. mjesto. U poslijepodnevnim satima 
uslijedio je obilazak Gradskog muze-
ja Vukovar u dvorcu Eltz te Muzeja 
vučedolske kulture. Na samom kraju 
puta posjetili su crkvu svetog Filipa i 
Jakova. Učenici su učili o vrijednostima 
Domovinskog rata te značaju Bitke za 
Vukovar, ali isto tako i o povijesnoj i 
kulturnoj baštini grada Vukovara.

PIŠE: 
MATEJ MIRKOVIĆ

MALA ŠKOLA FINANCIJSKE PISMENOSTI – 
SVJETSKI TJEDAN NOVCA

nje i motivaciju za temu te je predava-
čica najavila mogućnost organizacije 
nagradnog putovanja za učenike u 
Zagreb.
Dio skupine Malih poduzetnika po-
sjetio je još jednog partnera projekta, 
poslovnicu Zagrebačke banke u Požegi. 
Ondje nas je dočekao te prezentaciju 
o radu i funkcioniranju banke i ban-
karskog sustava održao Ivan Radošić, 
voditelj poslovnice u Požegi i roditelj 
učenika naše škole.

PIŠE: 
JOSIP BLAGOJEVIĆ

Četvrti b posjetio tvrtku Komunalac Požega d.o.o.

PIŠE: 
ANĐELA BOGADI

Kao podsjetnik na ovo zanimljivo 
predavanje, učenici su na poklon dobili 
platnene vrećice oslikane dječjim rado-
vima te Eko mapu s radnim listićima i 
igrom.
Nakon kratkog predaha, uz sok i ko-
lače, učenici su razgledali reciklažno 
dvorište u kojem se odlaže sav otpad 
koji građani dovezu. Skupljeni komu-
nalni otpad odvozi se na odlagalište 
„Vinogradine“ u Alilovcima. Učenici 
su obišli odlagalište i vidjeli kako se 

miješani komunalni otpad odlaže na 
sanitarni način u nepropusne kasete 
čime je onemogućen štetan utjecaj na 
okoliš.
Učenici su naučili kako svakom svojom 
aktivnošću utječemo na stanje okoliša: 
na kvalitetu zraka koji udišemo, vode 
koju pijemo i zemlje koja nas hrani.
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U srijedu, 19. travnja, učenici 7.a i 
7.b razreda na dvosatu engleskog 

jezika obilježili su Dan planeta Zemlje 
kojega širom svijeta obilježavamo 
22.travnja.
Naučili su nove riječi vezane za temu, 
gledali prilog o velikom pacifičkom 
otoku smeća veličine tri Francuske, 
razgovarali o tome što oni mogu učiniti 
kako bi pridonijeli očuvanju našega 
planeta i svoga okoliša i izradili plakate 
kojima su uredili pano u učionici.

U petak, 21. travnja 2023. godine 
našim učenicima i njihovim mento-

rima dodijeljene su zahvalnice i Zbirke 
Srebrni jubilej Požeške Biskupije. Zbir-
ka predstavlja dio primljenih likovnih i 
literarnih radova te molitvi u kojima su 
mladi očitovali ono što nose u svojim 
vjerničkim srcima i što odjekuje u 
njima s obzirom na pripadnost Isuso-
voj Crkvi u našoj Biskupiji, kako stoji u 
proslovu knjige u riječi biskupa Antuna 
Škvorčevića.
Opisujući riječima i slikom pripadnost 
Isusovoj Crkvi, učenici su naznačili 
stvarnost koja se u Crkvi zbiva djelo-
vanjem Duha Svetoga svjedočeći time 
identitet katoličke škole. Namjera ove 
Zbirke je zahvala na neprocjenjivom 
daru „pripadnosti zajedništvu jedne, 
svete, katoličke i apostolske Crkve u 
svojoj Požeškoj biskupiji“, istaknula je 
urednica knjige, voditeljica Centra „Pro 
vita et familia“ i naša školska psiho-
loginja Ana Matković i u ime ostalih 
urednika, Katarine Paulić, ravnateljice 
Caritasa Požeške biskupije, i predstoj-
nika Ureda katoličkih škola preč. Ivice 
Žuljevića čestitala i dodijelila zbirke i 
zahvalnice svim učenicima.

U subotu, 6. svibnja, učenici kato-
ličkih osnovnih škola iz Novske, 

Požege i Virovitice sudjelovali su na 
razmjeni iskustava i primjera dobre 
prakse u okviru projekta ”Ready-STEM-
Grow”. Učenici su međusobno pre-
zentirali što su naučili o STEM-u kroz 
radionice koje su još uvijek u tijeku. 
Demonstracija stečenih znanja imala je 
natjecateljski karakter pretvorivši ovaj 
događaj u svojevrsnu ”STEM ligu”. Cilj 
druženja između partnerskih škola bilo 
je motiviranje učenika da kroz indivi-
dualni i grupni rad dublje i konkretnije 
istražuju STEM, te stečena iskustva i 
nove spoznaje dijele s vršnjacima.

Ususret Danu planeta Zemlje
PIŠE: 

LOVRO PARAC

Učenicima i mentorima 
dodijeljene zahvalnice za 
sudjelovanje u Zbirci Srebrni 
jubilej Požeške biskupije

Zahvalila je i djelatnicima Škole koji su 
sudjelovali u povjerenstvu za odabir i 
vrednovanje literarnih i likovnih rado-
va: Martini Čerti, Vjekoslavu Mariću i 
Moniki Kostić. Zbirke i priznanja men-
torima Ivani Mršić, Jasni Krstanović, 
Romani Thur, Aniti Rašić, Martini Čerti 
i Valentini Paulić dodijelio je ravna-
telj Frano Barišić, potičući i mentore 
i učenike na zauzetije nastojanje oko 
duhovnog rasta u Školi i našoj Požeškoj 
biskupiji.

PIŠE: 
TENA RADLJEVIĆ

STEM 
razmjena 
iskustava 
učenika u 
Voćinu

PIŠE: 
DORA SATINOVIĆ

U petak, 28. travnja održan je 6. 
Festival matematike u Požegi pod 

nazivom Vallis aurea mathematicorum. 
U našoj Školi okupilo se preko 200 uče-
nika od Zagreba, Koprivnice, Slatine i 
naše Zlatne doline. Natjecali su se u 
znanju iz matematike i na području 
financijske pismenosti. Rezultati su 
bili vrlo izjednačeni te su najbolji, iz 
različitih škola, pobijedili s vrlo malom 
razlikom za što su bili bogato nagrađe-
ni. Zadržala se posebnost Festivala u 
tome da je svaki učenik i mentor dobio 
određenu nagradu. Osim natjecanja, 
Festival su obilježili i mnogi drugi 
sadržaji.
Uređena je izložba starog i stranog 
novca, slavonska soba je odisala 
mirisima i bojama stare Slavonije. Za 
učenike goste su organizirane STEM ra-
dionice koje su proveli stem edukatori 
Davorka Olić Mikić, Martina Čerti, Zrin-
ka Bešlić i ravnatelj naše Škole Frano 
Barišić. Učenici su se na Festivalu bavili 

U subotu, 6. svibnja 2023., u Voćinu 
je održano hodočašće Gospi Voćin-

skoj učenika osnovnih škola i mini-
stranata s područja Požeške biskupije. 
Hodočašću su prisustvovali i učenici 
naše Škole. Program je počeo sakra-
mentom pomirenja, a središnji dio 

Sudjelovali na hodočašću osnovnoškolaca 
u Voćin

PIŠE: 
ANĐELA BOGADI

hodočašća bilo je euharistijsko slavlje 
koje je predvodio požeški biskup Antun 
Škvorčević.
Nakon svete mise, u prostoru crkveno-
ga dvorišta, slijedili su Vjeronaučni kviz 
znanja te zabavne igre za učenike. Za 
to su vrijeme učenici sedmih razreda 

posjetili Geo info centar u Voćinu te se 
na zanimljiv način upoznali s prirodnim 
bogatstvima Parka prirode Papuk.
Također, naši su učenici u sklopu pro-
jekta “Ready-STEM-Grow” razmijenili 
iskustva s učenicima partnerskih škola 
iz Virovitice i Novske.

Održan šesti Festival matematike – VALLIS 
AUREA MATHEMATICORUM

PIŠE: 
LUCIJA ČULO

i proizvodnjom te prodajom kiflica. Za 
učenike je organiziran doručak i ručak 
kao i projekcija filma.
Mentori su sudjelovali na edukaciji s 
područja financijske pismenosti koju 
su proveli Mirela Jukić Bokun, izvan-
redni profesor s Odjela za matematiku 
iz Osijeka te Milan Peterka, voditelj 
Centra za poduzetništvo iz Osijeka. 
Nakon edukacije učitelji mentori su po-
sjetili Požešku kuću uz pratnju učitelja 
Tomislava Miličevića te potom zajedno 
sudjelovali na ručku u našoj školi.
Raduje nas mnoštvo pozitivnih po-
vratnih informacija djece i njihovih 
mentora kao i iznimna angažiranost 
učenika naše škole u organizaciji, a sve 
pod vodstvom organizatora Festivala 
Josipa Blagojevića.
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U ponedjeljak, 8. svibnja 2023. 
godine učenici osmih razreda, u 

pratnji svojih razrednica Žane Kajinić 
i Davorke Mikić Olić, uputili su se na 
jednodnevnu terensku nastavu.
Posjetili su Kusonje gdje su imali pre-
davanje o oružanom sukobu, pogibiji i 
zločinu neprijatelja nad hrvatskim bra-
niteljima. U gradu Pakracu je uslijedio 
obilazak Policijske postaje Pakrac gdje 
su na memorijalnoj lokaciji poslušali 
izlaganje o počecima oružanog sukoba 
u Domovinskom ratu. U centru grada 
su poslušali kratko predavanje o povi-
jesti grada Pakraca.
Uslijedilo je poučno predavanje na 
temu Domovinski rat na pakračkom 
području, zatim ručak te obilazak Mu-
zeja grada Pakraca.
Na samom kraju boravka u Pakracu po-
sjetili su i Muzej vojne i ratne povijesti.
Potom su se uputili prema Lipiku gdje 
su posjetili Državnu ergelu Lipik, a 
zatim i centar grada. Nakon obilazaka 
pronašlo se nešto i slobodnog vreme-
na koje su učenici proveli u ugodnom 
ozračju i dobrom raspoloženju.

Učenici 5. b razreda su u pratnji ra-
zrednika Tomislava Miličevića u utorak, 
9. svibnja posjetili Požešku kuću. Sa-
znali su brojne zanimljivosti iz prošlosti 
našeg grada i pobliže se upoznali s 
povijesnim ličnostima fra Luke Ibriši-
movića i baruna Franje Trenka.

Pedesetak učenika Katoličke osnovne 
škole u Požegi, koji su osvojili jedno od 
prva tri mjesta na županijskim natje-
canjima i oni koji su Školu predstavljali 
na državnim natjecanjima, u srijedu, 
17. svibnja, bili su na jednodnevnom 
nagradnom izletu.
Učenici su, u pratnji ravnatelja Škole 
Frane Barišića, pedagoginje Draženke 
Rotim, učitelja tjelesne i zdravstvene 
kulture Marka Vujnovića te knjižničara 
Vjekoslava Marića, posjetili pleter-
nički Muzej bećarca gdje su se pod 
stručnim vodstvom djelatnika Muzeja 

Posjet učenika 
osmih razreda 
Pakracu, 
Lipiku i 
Okučanima

PIŠE: 
MATEJ MIRKOVIĆ

Najbolji među najboljima 
nagrađeni izletom

pobliže upoznali s tim tradicionalnim 
slavonskim napjevom. Nakon toga su 
se kratko opustili na obližnjem Trgu 
bećarca gdje su zaplesali i tradicional-
no slavonsko kolo.
Nakon kulturno-obrazovnog dijela 
izleta, učenici su se uputili na onaj 
opuštajući dio. Posjetili su Ranč Čondić 
gdje su u relaksirajućoj šetnjici obišli 
tamošnje ribnjake kao i mnogobrojne 
domaće, ali i divlje životinje. Nakon 
šetnje i igre uslijedio je zajednički 
ručak, nakon kojega su se uputili put 
Požege i svojih domova.

Upoznavanje s povijesti grada 
Požege

PIŠE: 
VALENTINA PUŠĆENIK

PIŠE: 
LUCIJA ČULO

Naši su boravkaši drugašići u petak, 
2.6., sa svojim učiteljima Barbarom 

Drežnjak i Marinom Dimovski pripre-
mili završne priredbe za svoje roditelje, 
braću i sestre.
Pjevalo se, recitiralo, prisjećalo naj-
ljepših i najsmješnijih trenutka. Suze, 
smijeh i neprestani pljesak roditelja su 
im dovoljno pokazali kako je priredba 
uspjela.

U srijedu, 7. lipnja 2023. u kongre-
snoj dvorani Zagrebačkog velesaj-

ma održao se Susret međunarodnih 
eko škola u RH u kojem je sudjelovala 
i naša škola, jedna od 150 eko škola iz 
cijele Hrvatske. Tema ovogodišnjeg su-
sreta je bila „smanjenje onečišćenja“.
Nakon otvaranja i obraćanja gosp. 
Mirka Ruščića , predsjednika Udruge 
Lijepa Naša, uslijedilo je predavanje dr. 
sc. Predraga Korice iz Fonda za zaštitu 
okoliša i energetske učinkovitosti. Pre-
davanja su održali i gosp. Gregor Cerar, 

Na nedavno održanom trećem 
znanstveno-stručnom skupu 

učitelja razredne nastave – UPS!, u 
organizaciji Osnovne škole Centar iz 
Zagreba i suorganizaciji Učiteljskog 
fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, školska 
psihologinja Ana Matković i učiteljica 
Anita Rašić održale su predavanje na 
temu Emocionalne pismenosti u kojem 
su predstavile naš školski projekt Kap 
dobrote i ljubavi.
Naglasile su kako je u odgojno-obra-
zovnim ustanovama izrazito važno 
razvijati emocionalnu pismenost 
budući da pozitivne emocije olakšavaju 
socijalna ponašanja i misaone procese. 
Emocionalna pismenost osposobljava 
djecu da mogu razumjeti, identificirati 
i odgovoriti na svoju emociju i emociju 
drugih na prikladan i zdrav način, što 
im pomaže u razvoju socijalnih odnosa 

Predavanjem sudjelovali na UPS!-u
i jačanju komunikacije. Razgovor o 
emocijama, uživljavanje u emocional-
no stanje drugih, a osobito načini iska-
zivanje empatije potiču veći stupanj 
empatije koji doprinosi uspješnijim 
socijalnim situacijama i zadovoljstvu, a 
unošenje elemenata pozitivne psiho-
logije u nastavu jezika može motivirati 
učenike i stvoriti dobru atmosferu u ra-
zredu. U cilju poticanja empatije uz ja-
čanje jezičnih djelatnosti i kreativnosti 
kod učenika već drugu godinu provo-
dimo aktivnosti projekta Kap dobrote 
i ljubavi, koje su integrirane u nastavu 
hrvatskog jezika, likovne kulture i sata 
razrednika. Empatija se ne može razvi-
jati samo poučavanjem nego se mora i 
iskusiti stoga naši učenici sa svojim uči-
teljicama, uz ostale aktivnosti, redovito 
uređuju edukativno – kreativne panoe 
za Dječji odjel.

PIŠE: 
MARTA PEHARDA

Drugašići se 
priredbom 
oprostili od 
produženoga 
boravka

PIŠE: 
NIKA MARIĆ

Na susretu eko škola u 
Zagrebu

nacionalni koordinator programa 
eko škola u Sloveniji te gđa. Jasmina 
Mlakar, regionalna koordinatorica eko 
škola.
U završnom djelu susreta uslijedila 
su usmena izlaganja – primjeri dobre 
prakse eko škola na temu „smanjenje 
onečišćenja“. Naša koordinatorica eko 
programa Lucija Perković i pedagoginja 
Draženka Rotim primile su u ime škole 
odgovarajuću povelju (certifikat) i zele-
nu zastavu za obnovu statusa škole.

PIŠE: 
LOVRO PARAC
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U petak, 16. lipnja, učenici osmih 
razreda Katoličke osnovne škole u 

Požegi, u pratnji svojih razrednica Da-
vorke Olić Mikić i Žane Kajinić, vjerou-
čitelja vlč. Mateja Filipovića i knjižniča-
ra Vjekoslava Marića, bili su u Velikoj 
na duhovno-rekreativnom susretu.
Prvi dio susreta bio je duhovnog karak-
tera i održao se u veličkoj župnoj crkvi 
sv. Augustina. Najprije je vlč. Matej Fili-
pović održao duhovni nagovor u kome 
je progovorio o zahvalnosti i prihva-
ćanju Božje volje u svakom trenutku 

Ove godine održan je 5. krasnoslov-
no-scenski i likovni nacionalni 

natječaj Balogijada raspisan u čast 
velikog književnog i likovnog umjetni-
ka Zvonimira Baloga. Stihove koje je 
trebalo naučiti recitirati ili ilustrirati 
nalazili su se u pomalo nepoznatoj 
Balogovoj pjesničkoj zbirci Jednodžeki 
Ok.
Ponosni smo što su u zbornik likovnih 
radova uvršteni i radovi naših učenica 
Tene Kelam Delić i Lorne Bilobrk. Česti-
tamo i ostalim učenicima 4.b razreda 
koji su oživjeli stihove pjesama te su 
tako plovili lijepim prostranstvima ka-
kva samo pjesnička riječ može stvoriti.

Katolička osnovna škola u Požegi ove 
je školske godine organizirala po 

četvrti put Malu školu plivanja za svoje 
učenike koji pohađaju “produženi 
boravak”. Škola plivanja započela je u 
srijedu 7. lipnja i trajala do ove srijede 
21. lipnja kada su učenici dobili diplo-
me za uspješno odrađen posao.
Učenici su pod mentorstvom profesi-
onalnih trenera učili razne tehnike pli-
vanja, a sve pod budnim okom svojih 
učiteljica i učitelja Marine Dimovski, 
Barbare Drežnjak, Marijane Đuričić i 
Željka Čolića.

Duhovno-rekreativni susret osmaša
života. Nakon duhovnog nagovora vlč. 
Matej slavio je svetu misu prije koje 
su učenici imali priliku za sakrament 
pomirenja.
Drugi dio susreta, onaj rekreativni, 
održao se na odmaralištu Hrvatskih 
šuma. Ondje su za učenike upriličene 
razne ekipne i individualne igre, a 
susret je završio zajedničkim ručkom u 
prirodi.

PIŠE: 
DINA PODOBNIK

Četvrta “Mala škola plivanja”

PIŠE: 
ANĐELA BOGADI

BALOGIJADA

PIŠE: 
TENA RADLJEVIĆ

Katolička osnovna škola u Požegi izgra-
dila je sjenicu prije 10 godina, u na-
mjeri da učenici i nastavnici koriste istu 
u razne sportske, duhovne, obrazovne 
aktivnosti. Zbog vlage koja je zahvatila 
drveni dio građe, sjenica je izgubila tu 
namjenu. Prije 4 godine pokušali smo 
sjenicu pod nazivom „učionica bez 
zidova“ vratiti u život u periodu kada 
vremenske prilike to dozvole, no to je 
bio vrlo kratak period u godini. Prije 
dvije godine prijavili smo našu „učioni-
cu bez zidova“ na natječaj Ministarstva 
regionalnoga razvoja i fondova eu-
ropske unije kroz program Ulaganja u 
zajednicu. Nakon pozitivnog odgovora 
na natječaju, krenuli smo 20. prosinca 
2022. godine u realizaciju projekta u 
vrijednosti oko 230.000, 00 kn.
Cilj projekta je bio ojačati socijalnu ko-
heziju stanovništva (učenika, nastavni-

Posljednjeg dana nastave, 21. lipnja, 
u Dvorani sv. Terezije Avilske održan 
je prigodni program za kraj nastavne 
godine. Na početku programa dvjema 
skladbama predstavio se mali školski 
zbor pod dirigentskom palicom prof. 
Valentine Ivić.
Nakon molitve koju je predvodio 
vjeroučitelj vlč. Matej Filipović, učenici 
šestog razreda izveli su igrokaz “Boeing 
747”, a uvježbala ih je učiteljica Anita 
Rašić.
Potom su se učenicima predstavile 
učenice koje su predstavljale Školu na 
ovogodišnjem LiDraNu pod mentor-
stvom prof. Romane Thur. Na koncu 
je sve prisutne pozdravio ravnatelj 
Frano Barišić koji je zahvalio svima na 
još jednoj uspješnoj godini te poželio 
puno sreće i blagoslova svima, a na-
pose osmašima u njihovom daljnjem 
školovanju.

Projektom do „učionice bez zidova“
ka i lokalnog stanovništva) povećanjem 
kvalitete i mogućnosti u provođenju 
raznih obrazovnih, kulturnih i sportskih 
aktivnosti na zadovoljstvo i radost uče-
nika i lokalnog stanovništva u Požegi.
“Učionica bez zidova“ bit će idealna 
lokacija za kontinuirano korištenje. 
Također, njezin položaj u školskom 
dvorištu osigurat će mogućnost kori-
štenja zajedno s lokalnom zajednicom 
(socijalna kohezija) i to na takav način 
da osobe koje dolaze ne moraju ulaziti 
u školski objekt. Objekt je dostupan i 
za osobe s invaliditetom jer se nalazi u 
dvorištu pored ulazne ograde te nema 
fizičkih barijera na prilazu. Zbog svega 
navedenog objekt je praktičan za više-
namjensko korištenje, dok se, s druge 
strane, sigurnost učenika i nastavnoga 
procesa neće remetiti niti dovoditi u 
bilo kakvu problematičnu situaciju. Još 

jedna od prednosti projekta, tj. objekta 
u kojoj se ogleda njegova održivost je 
otvorenost i dobra provjetrenost te će 
prostor biti idealan za radionice vezane 
za tehnički odgoj koje uključuju proce-
se brušenja, bušenja, lijepljenja i sl.

PIŠE: 
LUCIJA ČULO

Prigodnim programom zaključili još jednu 
nastavnu godinu

PIŠE: 
DINA PODOBNIK
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Prigodom završetka osnovnog 
školovanja generacije 2015.-2023. 

u ponedjeljak, 3. srpnja u Dvorani sv. 
Terezije Avilske u Požegi organiziran 
je prigodni program na kojemu su 
učenicima uručene svjedodžbe i odana 
razna priznanja.
Na početku programa zbor Katoličke 
osnovne škole u Požegi pod ravnanjem 
prof. Valentine Ivić izveo je hrvatsku 
himnu i pjesmu “Ovo je dan”, a potom 
se prisutnima obratio ravnatelj Frano 
Barišić koji je podijelio svoja razmišlja-
nja o ovoj generaciji osmaša. Zahvalio 
je roditeljima na povjerenju, djelatnici-
ma Škole, napose razrednicama, za sve 
dobro što su utkali u živote povjerenih 
im učenika i na kraju pozvao je osmaše 
da nastave širiti, u novim sredinama u 
koje odu, ono što su naučili u Katolič-
koj osnovnoj školi u Požegi.
Nakon ravnatelja prisutnima su se 
obratile razrednice Davorka Olić Mikić 
i Žana Kajinić. Obje su kratko, ali 
jezgrovito iznijele svoj završni govor 
zahvalivši učenicima, ali i njihovim 
roditeljima, na suradnji i poželjevši im 
sreću u daljnjem školovanju. Potom 

Svečana dodjela svjedodžbi učenicima osmih 
razreda

PIŠE: 
NIKA MARIĆ

su refleksije na svoje osnovnoškolske 
dane iznijeli učenici Ana Ognjenčić i 
Petar Barišić.
Učenicima se na pozornici priključio i 
otac biskup dr. Antun Škvorčević koji 
je pitao učenike jesu li što zapamtili od 
onoga što su učili u svom osmogodiš-
njem školovanju. Zaključio je zatim da 
je puno važnije kakve su osobe postali 
i ono što nose dalje u srcima iz Kato-
ličke osnovne škole u Požegi. Na koncu 
je zahvalio roditeljima što su prihvatili 
Božji plan roditeljstva te što su upisali 
djecu u katoličku školu.

REBEKA MLAKAR DOBITNICA NAGRA-
DE „SVETI JOSIP“, A DAMJAN LEKO 
UČENIK GENERACIJE 
Potom je uslijedio vrhunac programa 
tj. proglašenje učenika generacije i 
dobitnika Nagrade “Sv. Josip” koja se 
dodjeljuje za izniman doprinos pro-
moviranju Škole na lokalnoj i državnoj 
razini, a nagrade je učenicima uručio 
sam otac biskup Antun. Za učenika 
generacije izabran je učenik Damjan 
Leko, dok je učenica Rebeka Mlakar 

ovogodišnja dobitnica Nagrade “Sv. 
Josip”.
Uslijedila je dodjela svjedodžbi svim 
učenicima, a nakon što su prisutni po-
gledali zanimljive filmove sačinjene od 
fotografija naših osmaša, program je 
zaključen još jednom izvedbom našeg 
školskog zbora.

U utorak, 5. listopada u Požegi je 
održana početna konferencija 

našeg zajedničkog projekta “Ready-
STEM-Grow” čiji je nositelj Požeška 
biskupija, a partneri na projektu su 
biskupijske katoličke škole u Požegi, 
Virovitici i Novskoj te Razvojna agen-
cija Grada Novske – NORA koja je 
ujedno osmislila navedeni projekt. Svoj 
doprinos u projektu dat će i partneri iz 
Norveške – International Development 
Norway.

U četvrtak, 24. studenog 2022. 
godine, u sklopu projekta „Ready-

STEM-Grow“ financiranog od strane 
Financijskog mehanizma Europskog 
gospodarskog prostora i državnog pro-
računa Republike Hrvatske, u prostoru 
Pučkog otvorenog učilišta u Novskoj 
održana je edukacija pod nazivom 
”Uvod u STEM način podučavanja i 
metode rada u STEM području”.
Nositelj spomenutog projekta je Požeš-
ka biskupija te je radionica upriličena 
za učitelje i druge odgojno-obrazovne 
djelatnike katoličkih osnovnih škola 
iz Novske, Virovitice i Požege. Nakon 
pozdravnih govora voditeljice projekta 

U petak, 2. prosinca 2022. godine u 
sklopu projekta Ready-STEM-Grow 

financiranog od strane Europskog 
financijskog mehanizma i državnog 
proračuna Republike Hrvatske, u našoj 
školi održana je edukacija za učitelje i 
druge odgojno-obrazovne djelatnike. 
Edukaciju na temu ‘’Microteaching 
u timskom planiranju učenja, pouča-
vanja i vrednovanja STEM vještina’’ 
održao je ravnatelj Katoličke osnovne 

Konferencijom započeli s projektom Ready-
STEM-Grow

Vrijednost projekta je preko 7 milijuna 
kuna (974.739,58 eura), financiran iz 
Financijskog mehanizma Europskog 
gospodarskog prostora te državnog 
proračuna, a provodit će se 18 mjeseci 
u navedenim katoličkim školama. Cilj 
projekta je jačanje učitelja i učenika 
u STEM području, opremanje spome-
nutih škola STEM opremom te uspo-
stava triju centara – Požega, Virovitica 
i Novska – sa specijaliziranom STEM 
opremom.

U Novskoj održana edukacija za učitelje na 
temu ”STEM u nastavi”

Mare Stipić Bagarić (NORA) i ravnatelja 
KOŠ-a u Novskoj vlč. Krunoslava Jura-
kovića, edukaciju je održala profesorica 
biologije Kristina Duvnjak.
Profesorica Duvnjak uposlenica je 
Udruge ”Bioteka” iz Zagreba koja se 
bavi promicanjem biologije i srodnih 
znanosti. Polaznici edukacije dobili su 
uvid u primjere STEM projekata, koje 
su metode rada u STEM području te na 
koji način povezati interdisciplinarnost 
u STEM nastavi. Radionica je imala 
i praktični dio u kojem je učiteljima 
dana mogućnost da ad hoc osmisle 
vlastite STEM projekte o kojima se 
zajednički raspravljalo.

Održana edukacija za učitelje u sklopu 
projekta ‘’Ready - STEM - Grow’’

škole u Virovitici profesor Ivan Mikolić. 
Na spomenutoj radionici sudjelovali 
su učitelji predmeta iz STEM područja 
kao i učiteljice razredne nastave. Ovom 
edukacijom u našoj školi otvoren je 
program aktivnosti u sklopu kojega 
će učitelji ojačati svoje kompetencije 
i pripremiti se za diseminaciju steče-
nih znanja i vještina u svrhu daljnjega 
poboljšanja kvalitete odgojno-obrazov-
noga rada.
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Katolička osnovna škola u Viroviti-
ci je 4. siječnja 2023. godine bila 

domaćin četvrte radionice za učitelje i 
druge odgojno-obrazovne djelatnike u 
katoličkim osnovnim školama Požeš-
ke biskupije na kojoj su sudjelovali i 
naši predstavnici. Edukaciju na temu: 
”Darovitost djece – osobine, potrebe 
i rad s darovitom djecom” održali su 
psiholozi Tomislav Goldin i Bojan Brani-
savljević iz Udruge Vjetar u leđa.
Sudionici radionice imali su mogućnost 
temeljitije se informirati o definiciji 
pojma darovitosti i osobina darovi-
te djece, kako identificirati darovite 
učenike te kako se nositi s uočavanjem 
i utvrđivanjem darovitosti u praksi. 
Navedena radionica realizirana je u 
sklopu projekta ”Ready-STEM-Grow” 
financiranog od strane Europskog 
financijskog mehanizma i državnog 
proračuna Republike Hrvatske.

U utorak, 10. siječnja za učitelje 
Katoličke osnovne škole u Požegi u 

okviru projekta “Ready-STEM-Grow” 
upriličena je nova radionica s nekoliko 
zanimljivih tema.
O klimi koja se mijenja, govorio je me-
teorolog Nikola Vikić-Topić, a biologi-
nja Ana Batel održala je predavanje na 
temu: “Primjena znanstvenih metoda 
u nastavi”. Na koncu je prof. Krešimir 
Čanić priredio i realizirao radionicu iz 
meteorologije.

Još jedna STEM radionica za naše 
učitelje je iza nas. Tema edukacije 

bila je: ” Aktivnosti za razvoj ekološke 
svijesti i promicanje održivog razvoja”. 
Od današnjega predavača mr. sc. Željka 
Popovića saznali su mnoštvo infor-
macija o primjerima uspješnih STEM 
projekata u osnovnim školama. Jedan 
od light motiva edukacije bio je poticaj 
promocije STEM obrazovanja koje služi 
kao most između učionice i stvarnog 
svijeta.

23. siječnja održan je u prostorija-
ma naše Škole radni sastanak 

projektnoga tima u okviru projekta 
“Ready-STEM-Grow”, koji se financira 
iz Financijskog mehanizma Europskog 
gospodarskog prostora i Državnog 
proračuna Republike Hrvatske, a čiji je 
nositelj Požeška biskupija. 
Sastanku su nazočili preč. Ivica Žulje-
vić – predstojnik Ureda za katoličke 
škole u Požeškoj biskupiji, Mara Stipić 
Bagarić – voditeljica projekta, ravnate-
lji katoličkih osnovnih škola u Nov-
skoj, Požegi i Virovitici (vlč. Krunoslav 
Juraković, Frano Barišić, Ivan Mikolić), 
koordinatori projektnih aktivnosti 
iz spomenutih škola (Tina Grubano-
vić, Mihaela Peić, Danijel Barišić) te 
voditeljica financija Kristina Matijević. 
Tema sastanka bila je analiza do sada 
odrađenih projektnih aktivnosti te 
planiranje budućih.

Kako dobro organizirati mjesečni 
proračun jednoga kućanstva i k 

tome još ostati u suficitu pokušavali su 
otkriti učenici 6.a (20.3.), 5.a (21.3.), 
5.b (22.3.) i 6.b (23.3.) Katoličke osnov-
ne škole u Požegi uz pomoć edukatora 
Josipa Blagojevića. Oni su na radioni-
cama pod nazivom “Kako biti u plusu 
i ostati pozitivan u STEM-u” analizirali 
koliko novca im je potrebno za stan-
dardne i izvanredne mjesečne troškove 
te pravili selekciju u kupnji.

Četvrta 
radionica 
u sklopu 
projekta 
“Ready-STEM-
Grow”

Održana STEM 
meteorološka 
radionica

Održana šesta 
radionica iz 
STEM područja

”Kako biti u 
plusu i ostati 
pozitivan 
u STEM-u” – 
matematika u 
kućanstvu

Održan 
sastanak 
projektnoga 
tima u okviru 
projekta 
“Ready-STEM-
Grow”

U sklopu projekta „Ready-STEM-
Grow“ koji se financira iz Financij-

skog mehanizma Europskog gospodar-
skog prostora i Državnog proračuna 
Republike Hrvatske, a čiji je nositelj 
Požeška biskupija, jučer je u Katoličkoj 
osnovnoj školi u Požegi održana radio-
nica na temu ”Kroz STEM čuvamo bio-
lošku raznolikost”. Na edukaciji su bili 
prisutni učitelji iz katoličkih osnovnih 
škola iz Novske, Požege i Virovitice, a 
predavač je bio profesor Frano Barišić.
Nakon uvodnoga pozdrava i kratkoga 
upoznavanja s današnjom temom, 
sudionici radionice obavili su terenski 
dio istraživanja u dvorištu Veleučilišta 
u Požegi. Tamo su uz upute predavača 
imali mogućnost istražiti stanište sove 
te uz pomoć GPS uređaja odrediti 
koordinate te lokacije. Nakon povratka 
u učionicu uslijedio je praktični dio 
radionice u kojem su učitelji istraživali 
hranidbene navike sove. Potom je 
uslijedila STEM korelacija u okviru koje 
je i zvanično registrirano novo stanište 
spomenute ptičje vrste.

9. veljače realizirana je uspješno 
još jedna radionica za učitelje i 

ostale odgojno-obrazovne djelatnike 
u Katoličkoj osnovnoj školi u Požegi. 
Edukaciju na temu ”Zaštićena područja 
Požeško-slavonske županije – STEM 
učionice na otvorenom” održala je 
magistra biologije Marija Kovačević. 
Prvi dio predavanja bio je vezan za 
prezentaciju biodiverziteta Požeš-
ko-slavonske županije, kao i za prikaz 
zaštićenih područja na nacionalnoj 
razini s posebnim osvrtom na zaštićena 
područja zapadne Slavonije. U drugom 
dijelu radionice učiteljima su prikazani 
praktični primjeri STEM radionica koje 
mogu biti realizirane kako u učionici 
tako i u prirodnom ambijentu. Za takve 
aktivnosti prostor oko Grada Požege 
nudi odlične mogućnosti. Sve spome-
nute lokacije udaljene su svega nekoli-
ko minuta vožnje od Katoličke osnovne 
škole u Požegi, a do nekih je moguće 
doći čak i laganom šetnjom budući da 
se nalaze u neposrednoj blizini.

Još jedna uspješno realizirana radio-
nica je iza nas. Pedagoginja Dražen-

ka Rotim je 16. veljače 2023. godine 
u Katoličkoj osnovnoj školi u Požegi 
educirala roditelje, učitelje i ostale 
odgojno-obrazovne djelatnike o kogni-
tivnom i motoričkom rastu i razvoju u 
području STEM-a. Prvi (teoretski) dio 
radionice neke je podsjetio, a neke na-
učio koliko je važan ujednačen razvoj 
kognitivnih i motoričkih kompetencija 
kod djece, dok su u drugom dijelu 
sudionici imali mogućnost procijeniti 
vlastite sposobnosti u dva spomenuta 
resora.
Prisutni učitelji i roditelji testirali su 
svoje kognitivne sposobnosti kroz razli-
čite vrste i težine praktičnih zadataka 
vezanih za STEM, dok su motoričke od-
like i sposobnosti vježbali sudjelujući u 
zanimljivim i praktičnim igrama.

Održana 
radionica na 
temu ”Kroz 
STEM čuvamo 
biološku 
raznolikost”

USPJEŠNO 
REALIZIRANA 
JOŠ JEDNA 
RADIONICA IZ 
STEM-a

Kognitivni 
i motorički 
rast i razvoj 
u području 
STEM-a
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U fokusu radionica pod nazivom 
“STEM materija” bio je atom. Pri 

upoznavanju sa znanstvenom temati-
kom bilo je ključno da učenici razumiju 
temeljne pojmove i koncepte kao što 
su tvar, materija i materijal. Učenici su 
na radionicama imali priliku upoznati 
se s prostornim i materijalnim svijetom 
oko sebe, dobiti odgovore na pitanja 
od čega su pojedini predmeti izrađeni, 
jesu li prirodni ili umjetni te čemu nam 
kao takvi služe.
Zahvaljujući edukatorici Martini Čerti 
istraživali su i zašto su neki kemijski 
elementi metali, a drugi pak plinovi. 
Također, naučili su što je zajedničko 
svili, poludragom kamenju i plastičnim 
bocama. Ono što je najvažnije shva-
tili su da se timskim radom dolazi do 
sjajnih rezultata i zaključaka koji STEM 
način učenja i poučavanja čine tako 
popularnim i zanimljivim. Edukacije su 
održane u IV.a (18.4.), IV.b (19.4.) i III.a 
(24.4.)

Edukatorica Zrinka Bešlić je 27. 
veljače 2023. godine održala dvije 

radionice pod nazivom ”Tesla u kućan-
stvu” u odjelima 1.a i 3.a u okviru kojih 
je napravljena zanimljiva korelacija 
između matematike, fizike, informati-
ke, elektrotehnike, ekologije i geogra-
fije. Pored navedenih znanosti, učenici 
3. razreda oplemenili su svoja znanja 

Izvrsna putovanja kroz radionice na 
temu ”Od zanimljive zagonetke do 

STEM igračke” prošli su učenici II.a (7. 
ožujka), II.b (8. ožujka), I.b (13. ožujka) 
i I.a (15. ožujka). Kohezija aktivnosti 
i spremnost za rad na radionicama 
garantirali su odlične rezultate u novim 
spoznajama. Iako su još uvijek mali 
učenici prvog i drugog razreda su uz 

Kako kroz STEM korespondiraju ma-
tematika, biologija, geografija, fizika 

i informatika slušali su, gledali i prak-
tično dokazivali učenici 8.b (7. ožujka), 
7.a (9. ožujka) i 8.a (15. ožujka) naše 
škole. Spomenute aktivnosti realizira-
ne su u okviru radionica pod nazivom 
“Porezni sustav kroz STEM naočale” 
. Budući da su bili vođeni izvrsnim 
edukatorom Josipom Blagojevićem sa-
svim je sigurno i izvjesno da su učenici 
poboljšali svoje kompetencija u STEM 

Set STEM radionica u Katoličkoj 
osnovnoj školi u Požegi u organiza-

ciji edukatorice Kristine Lucić odlično 
je spojio Micro:bit i Matematiku u III.a 
(12.5.) te IV.a i V.b (15.5.). Učenici su 
radili analitičku obradu pojmova kva-
drat, pravokutnik, tlocrt, površina i op-
seg kvadrata te su rješavali problemske 
zadatke uz pomoć IT-a. Bio je ovo 
sjajan način da se “strašna” matemati-
ka pretvori u pravu prijateljicu, a sve uz 
pomoć informatičkih pomagala.

STEM materija 
– što nas 
okružuje?

”Tesla u kućanstvu” – počela 
realizacija radionica za 
učenike u okviru projekta 
Ready-STEM-Grow

”Od zanimljive zagonetke 
do STEM igračke” – učimo o 
agregatnim stanjima

Micro:bit i 
STEMatematič-
ke nedoumice

i iz ekonomije. Glavni ishodi navede-
nih radionica bili su poticanje učenika 
da istražuju u neposrednoj stvarno-
sti, realizacija izvođenja proizvodnje 
proizvoda, upotreba simulacije do 
problemskih zadataka i drugih načina 
kako bi se poticalo aktivno, istraživačko 
i iskustveno učenje.

pragmatično vođenje edukatorice 
Barbare Drežnjak rješavali nedoumice 
oko agregatnih stanja, vješto izvodili 
kemijske pokuse i na kraju izračunali 
koliko im je novca trebalo za potroš-
ni materijal korišten u spomenutim 
aktivnostima. Jesu li bili zadovoljni 
govori hrpa nasmijanih “malih zelenih” 
rođenih u pokusima.

Završen set radionica pod 
nazivom ”Porezni sustav kroz 
STEM naočale”

području. Osobito je bio važan timski 
rad koji je pridonio dolasku do točnih 
izračuna, kvalitetnih analiza i pozitivnih 
projekcija za buduće djelovanje.

Zahvaljujući edukatorici Davorki 
Olić Mikić učenici VI.a (24.3), VI.b 

(31.3.), VIII.a (26.4.) i VIII.b (27.4.) Ka-
toličke osnovne škole u Požegi naučili 
su kako praktično izgleda komplemen-
tarnost između geografije, matema-
tike, fizike, biologije, agronomije i 
IT-a. Nove spoznaje i metode rada 
usvojili su na setu STEM radionica pod 
nazivom ”U svijetu meteorologije kroz 
STEM aktivnosti”. 

O čemu sanjaju znanstvenici? Što ih 
motivira? Odakle potječu njihove 

ideje? Odgovore na ova i mnoga druga 
pitanja dobili su učenici 5.a i 5.b te 
6.a i 6.b na dvije radionice održane 
28. travnja 2023. godine u Katoličkoj 
osnovnoj školi u Požegi. Edukatorica je 
bila Zrinka Bešlić.
 G. Galilei, T. Edison, M. Curie samo 
su neki od znanstvenih velikana čije 
su ideje promijenile svijet te su nam 
pomogle u ostvarivanju mnogih naših 
snova i planova. Na teritoriju Repu-

Mogu li se spojiti informatika, 
geografija, priroda i turizam? 

Naravno da mogu. Dokaz su edukacije 
“STEM Scratch u Požegi” realizirane 
u Katoličkoj osnovnoj školi u Požegi. 
Radionice s kreativnom i zanimljivom 
metodologijom održala je edukatorica 
Kristina Lucić u IV.b (24.4.), III.b (27.4.), 
III.a (5.5.) i IV.a (8.5.).
Obogaćivanjem znanja o širem zavičaju 
učenici su pored geografskih i povije-
snih razvijali i informatičke kompeten-
cije. Koristeći digitalni alat Mentimeter 
učenici su navodili asocijacije vezane 

Multidisciplinarni pristup meteorologiji i 
hektopaskali u STEM-u

Rezultat takvoga pristupa su kompleti 
barometara koje su učenici izradili 
na edukacijama. Zahvaljujući njima u 
kontinuitetu će moći pratiti promjene 
tlaka zraka u narednom periodu. No-
vostečena znanja i sposobnosti učenici 
će nastojati primijeniti u svakodnev-
nom životu prilikom planiranja putova-
nja, godišnjih odmora, u poljoprivredi 
te u drugim ljudskim djelatnostima u 
kojima praćenje i predviđanje vremena 
ima važnu ulogu.

”S” kao STEM – o čemu sanjaju 
znanstveni?

blike Hrvatske rođeni su brojni znan-
stvenici tako da se možemo podičiti 
idejama i izumima R. Boškovića, A. 
Mohorovičića, V. Preloga i brojnih 
drugih. Ono što je znanstveno ujedinio 
i idealno začinilo našu STEM kuhinju 
bila je, između ostalog, Vegeta Zlate 
Bartl koja je praktično spojila okuse 
geografije, kemije, biologije i matema-
tike. Zahvaljujući ideji gospođe Bartl i 
danas su nam jela ukusna, a Vegeta se 
izvozi diljem svijeta.

Scratch u Požegi – što sve 
znamo o zavičaju?

uz Požeško-slavonsku županiju te su 
istraživali važnost svoga kraja i vrijed-
nost očuvanja kulturne baštine uz po-
moć mrežnih tražilica. Na takav način 
kroz IT sektor reminiscirali su požeške 
velikane kao što su A. Kanižlić, D. Cesa-
rić, L. Ibrišimović i mnoge druge.
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Koliko je važno čuvati vodu čistom 
prezentirano je na radionicama 

za učenike 3.a (25.4.), 3.b (27.4.), 4.b 
(5.5.) i 4.a (24.5.) Katoličke osnovne 
škole u Požegi. Naši vrijedni učenici 
su uz pomoć edukatora Željka Čolića 
istraživali kolike su zalihe slatke vode 
na Zemlji, ali i kako ju pročistiti ukoliko 
je onečišćena. Bio je to praktičan i 
koristan STEM spoj prirode, geografi-
je, fizike i ekologije koji je još jednom 
podsjetio učenike da vodu moramo 
čuvati jer nam je jedino čista prihvat-
ljiva za normalno funkcioniranje života 
na planetu Zemlji.

STEM je način rada. STEM je kre-
ativan pristup znanosti. STEM je 

ideja. STEM su radionice pod nazivom 
“STEMovci izrađuju entomološku zbir-
ku” koje je u 7.a (24.4.), 7.b (2.5.), 6.b 
(23.5.) i 6.a (24.5.) Katoličke osnovne 
škole u Požegi održala edukatorica 
Mirna Puđa. Uz prethodno obavljen 
terenski rad, učenici su pragmatično 
spojivši biologiju, matematiku i infor-
matiku imali mogućnost izraditi i za 
širu javnost pripremiti vlastite ento-
mološke eksponate. Ujedinivši stečena 
znanja i kreativna rješenja nastala je 
prava mala školska zbirka kukaca.

Tragovi, lozinke, kriptografija, miste-
rij… Prva pomisao nakon iščitavanja 

navedenih pojmova jest da je u pitanju 
zadatak za Sherlocka Holmesa? Među-
tim, ne! U Katoličkoj osnovnoj školi u 
Požegi realiziran je set izvrsnih radioni-
ca pod nazivom “Tajne STEM forenzi-
ke” koje je priredila edukatorica Ivona 
Šimunović. Kreativno spajajući kemiju, 
forenziku, biologiju, fiziku, matematiku 
i tehnologiju učenici su imali priliku 
istraživati, logički zaključivati, provoditi 
pokuse, koristiti tehnološka pomagala 
i još puno toga. Ono što je sigurno jest 
da su STEM benefiti nakon realiziranih 
radionica brojni i sveobuhvatni. Odjeli 
koji su imali priliku baviti se forenzič-
kim poslovima bili su II.b (27.4.), I.a 
(3.5.), II.a (4.5.) i I.b (2.6.).

Kako bi se poboljšale kompetencije 
učenika iz IKT-a, u okviru projekta 

Ready-STEM-Grow je od 12. do 16. 
lipnja 2023. godine održano pet radi-
onica za učenike od petog do sedmog 
razreda na temu ”Istražujem, snimam, 
informiram – IKT u školi”.
Uz pomoć edukatora Marijana Pavelića 
učenici su imali prigodu naučiti, ali i 
praktično primijeniti mnoštvo zanimlji-
vih aplikacija i uređaja namijenjenih za 
obradu informacija te multimedijalnih 
sadržaja u resoru IKT-a.

Kakvo je STEM putovanje koje čaj 
prođe od biljke do zdravoga napitka 

imali su priliku saznati učenici 8.b 
(23.5.) i 8.a (29.5.) Katoličke osnovne 
škole u Požegi. Proučavajući geograf-
ske odlike podneblja odakle je pote-
kao kao i njegove biološke i kemijske 
karakteristike, sudionici edukacije 
pobliže se upoznati s teinom. Radioni-
ce je održala edukatorica Žana Kajinić 
uz asistenciju vrijednih i angažiranih 
osmaša. Svaka od radionica završila je 
šalicom toplog i mirisnog napitka.

Voda je 
pokretač 
života – STEM 
radionice 
o važnosti 
vodnih 
resursa

STEM i 
entomologija 
– izrada 
školske zbirke

Tražim, 
gledam, 
razmišljam 
kroz tajne 
STEM 
forenzike

Završen set 
radionica 
iz IKT-a za 
učenike

Čaj – put od 
biljke do 
zdravog STEM 
napitka

U Poreču se od 7. do 9. svibnja odr-
žavalo Državno prvenstvo u košarci 

za osnovne škole. Požeško-slavonsku 
županiju predstavljali su muška i žen-
ska ekipa učenika Katoličke osnovne 
škole u Požegi pod vodstvom profesora 
Marka Vujnovića.
Unatoč lavovskoj borbi naše djevojčice 
nisu uspjele izboriti prolazak skupine, 
dok su dječaci vrhunskim izvedbama i 
primjerenim ponašanjem izborili pla-
sman u finale u kojemu su, nažalost, 
izgorjeli od prevelike želje i izgubili 
od momčadi iz Vodnjana. Ovim su 
nastupom naši dečki postali viceprvaci 
Države.
Također, osim srebra valja istaknuti da 
je za najboljeg igrača Države proglašen 
Jura Milevoj, učenik naše Katoličke 
osnovne škole u Požegi.
Iskrene čestitke učenicima i njihovom 
mentoru prof. Marku Vujnoviću!

U subotu, 26. studenoga u Poreču se 
održalo državno Natjecanje u kros 

trčanju. Požeško-slavonsku župani-
ju predstavljali su učenici Katoličke 
osnovne škole u Požegi i to u kategoriji 
– dječaci sedmih i osmih razreda.
Za našu su školu trčali Šimun Obući-
na, Josip Jakovac, Lovro Černušak i 
Jura Milevoj koji je uspio otrčati peto 
vrijeme u Hrvatskoj te je, ponajviše 
zahvaljujući njemu, Katolička osnovna 
škola u Požegi zauzela visoko 6. mjesto.
Iskrene čestitke gore spomenutim uče-
nicima i njihovom mentoru i treneru 
prof. Marku Vujnoviću!

Učenici Katoličke osnovne škole u 
Požegi nastupili su na Državnom 

natjecanju iz odbojke koje se održavalo 
u Poreču u petak i subotu, 24. i 25. 
ožujka. U skupini su snage odmjerili 
protiv Osnovne škole Mladost iz Nuštra 
i Osnovne škole Davorina Trstenjaka iz 
Hrvatske Kostajnice. Prvu su utakmicu 
naši učenici pobijedili svoje vršnjake 
iz Nuštra rezultatom 2:1 u setovima, a 

U četvrtak, 18. svibnja, učenici če-
tvrtih, petih i šestih razreda naše 

škole bili su sudionici poluzavršnog 
natjecanja regije Istok iz futsala u kate-
goriji dječaci 5. i 6. razreda, održanog u 
OŠ “A. G. Matoš” u Vinkovcima. 
Unatoč velikoj želji naši su momci 
završili natjecanje na 4. mjestu, a na 
Državnom natjecanju 1.6.2023. koje 
će se održati u Vinkovcima regiju Istok 
predstavljat će ekipa iz OŠ Frana Krste 
Frankopana Osijek.

VICEPRVACI 
DRŽAVE U 
KOŠARCI

Odlično se predstavili na 
državnom Natjecanju u kros 
trčanju

Nastupili i na Državnom natjecanju iz odbojke
drugu su utakmicu, nakon dramatične 
završnice, izgubili u trećem setu rezul-
tatom 18:16.
Za našu su Školu nastupili Jura Milevoj, 
Mario Došlić, Jakov Peić, Josip Jakovac, 
Filip Pavlović, Niko Mihaljević, Lovro 
Černušak, Karlo Crnković, Fran Jakov-
ljević, Šimun Obućina i Damjan Leko.

Nastupili na poluzavršnici 
futsala

Čestitke našim dečkima kao i njihovom 
treneru prof. Marku Vujnoviću!
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Temeljem postignuća i vrednovanja 
na županijskoj smotri, naša Uče-

nička zadruga „Sveti Josip“ sudjelovala 
je na 34. smotri učeničkih zadruga 
Republike Hrvatske u Vinkovcima koja 
se održala od 27. do 30. rujna 2022. 
godine.
Učeničku zadrugu s mnoštvom prirod-
nih proizvoda predstavljali su učenici 
8. razreda, Ana Ognjenčić i Matej 
Mirković, zajedno s voditeljicom, 
profesoricom kemije Žanom Kajinić. 
Tijekom četiri dana na Smotri sudjelo-
vali smo na brojnim radionicama koje 
su održale škole domaćini, družili se s 
ostalim učeničkim zadrugama iz Repu-
blike Hrvatske te jednom gostujućom 
učeničkom zadrugom iz Vojvodine pri-
likom čega smo razmjenjivali iskustva i 
nove ideje za rad.
Slobodno vrijeme smo iskoristili za 
obilazak Vinkovaca u pratnji turističkog 
vodiča. Učenici i mentorica zahvaljuju 
domaćinima na dobroj organizaciji 
Smotre i na zajedničkim večernjim 
druženjima svih sudionika u hotelu, uz 
zvuke tamburaša te se vesele nadola-
zećim smotrama učeničkih zadruga za 
koje se već počinju pripremati.
Iskrene čestitke svim zadrugarima i 
mentorici Žani Kajinić na ovom izni-
mnom uspjehu!

Učenik Katoličke osnovne škole u 
Požegi Matej Mirković sudjelovao 

je od 2.5. do 5.5.2023. na 65. natje-
canju mladih tehničara u Vodicama iz 
kategorije Elektrotehnika.
Natjecanje je obuhvaćalo pismenu 
provjeru znanja gradiva 8. razreda 
osnovne škole i izradu tehničke tvo-
revine, nakon koje je slijedila i njena 
prezentacija pred povjerenstvom.
Čestitke Mateju na vrijednom radu i 
uspjehu!

Dana 24. veljače 2023. u OŠ Mla-
dost Jakšić, održano je Županijsko 

natjecanje iz Likovne kulture LIK2023. 
na kojemu su sudjelovale naše učenice 
Lara Di Giorgio (8.b), Anđela Bogadi 
(8.b) i Tea Mitrović (6.b) pod vodstvom 
mentorice Monike Kostić, učiteljice 
likovne kulture.
Digitalna animacija Lare Di Giorgio 
osvojila je 1. mjesto, a Anđele Bogadi 
3. mjesto te su tako obje naše učenice 
predložene za Državnu razinu.
Čestitke učenicama i mentorici!

Katolička osnovna škola u Požegi 
i ove je godine sudjelovala na 

natjecanju iz informatike i računalnog 
razmišljanja Dabar. Dabar je realiziran 
kroz online natjecanje, koje se sastoji 
od niza izazovnih zadataka osmišlje-
nih od strane stručnjaka iz pedesetak 
zemalja uključujući i one iz Hrvatske.

Zadruga 
sudjelovala 
na državnoj 
smotri

IZVRSNI NA ŽUPANIJSKOM 
NATJECANJU IZ LIKOVNE 
KULTURE

MATEJ NA DRŽAVNOM 
NATJECANJU IZ TEHNIČKE 
KULTURE

Odlični na informatičkom 
natjecanju Dabar

Naši su učenici sudjelovali u više kate-
gorija i postigli izvrstan uspjeh svrsta-
vajući se među 10 % najboljih rezultata 
u državi.
Čestitke učenicima i njihovim mentori-
ma Daliboru Starčeviću i Kristini Lucić!

U petak, 17. veljače, u Srednjoj školi 
Pakrac održano je županijsko na-

tjecanje iz informatike. Naši su učenici 
sudjelovali u nekoliko kategorija.
U kategoriji Algoritmi-Osnovne škole 
(5) Ante Bodolović je osvojio 1. mjesto, 
a Jakov Škorvaga 2. mjesto. U kategori-
ji Algoritmi-Osnovne škole (6)Luka Vi-

U utorak 28. veljače na Ekonomskoj 
školi u Požegi održano je Županij-

sko natjecanje iz engleskog jezika na 
kojem su sudjelovali i naši osmaši.
Postigli su odlične rezultate: Tea Jur-
ković, 8.a, zauzela je 2.mjesto, Lucija 
Čulo, 8.b, 5.mjesto, a Pavo Korov i Niko 
Mihaljević, 8.a, zauzeli su 11. mjesto. 
Čestitke učenicima te njihovoj mento-
rici prof. Dunji Šaro-Vojvodić!

U srijedu 1. ožujka održano je župa-
nijsko Natjecanje iz matematike u 

Tehničkoj školi Požega. Na natjecanju 
ponovno je sudjelovalo mnogo naših 
učenika, ostvarivši izvrsne rezultate.
Posebne pohvale zaslužuju Stjepan 
Đurić (1.mjesto), Mihael Petričević (2. 
mjesto), Jakov Brus Škrljac (2. mjesto) i 
Damjan Leko (1. mjesto).
Čestitke našim matematičarima i 
njihovim mentorima Martini Čerti, 
Luciji Perković, Martini Čolak i Josipu 
Blagojeviću.

U petak 10. ožujka u Osnovnoj školi 
Dobriša Cesarić u Požegi održano 

je Županijsko natjecanje iz fizike. Uče-
nik 8.a razreda Damjan Leko predstav-
ljao je našu Školu. Na još jednom u 
nizu županijskih natjecanja na kojima 
je sudjelovao, Damjan je pokazao izvr-
sno znanje i osvojio 1. mjesto!
Od srca čestitamo Damjanu i njegovim 
mentorima!

Sjajni i na županijskoj razini 
Natjecanja iz informatike

šaticki osvojio je 1. mjesto. U kategoriji 
Algoritmi-Osnovne škole (8) Damjan 
Leko osvojio je 3. mjesto. U kategoriji 
Osnove informatike (8) Šimun Obućina 
osvojio je 9. mjesto.
Čestitamo našim vrijednim i marljivim 
učenicima te njihovom mentoru prof. 
Daliboru Starčeviću.

Županijsko 
natjecanje 
iz engleskog 
jezika

Sjajni na županijskoj razini 
Natjecanja iz matematike

DAMJAN 
1. I NA 
NATJECANJU IZ 
FIZIKE
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U petak, 3. ožujka 2023. u OŠ Zdenka 
Turkovića u Kutjevu održana je 

Županijska smotra LiDraNo na kojoj su 
se, uz novinare i glumce, predstavili i 
članovi Literarno-recitatorske skupine 
naše Škole pod mentorstvom prof. 
hrvatskog jezika i književnosti Romane 
Thur. Učenik Bartol Jakobović (6. r.) 
predstavio se pjesmom More; Josip 
Jakovac (8. r.) pjesmom Didova jesen, a 
Dina Podobnik (8. r.) pjesmom Prerasla 
i odrasla. Povjerenstvo za literarni izraz 
pohvalilo je učenike za kreativno pisa-
nje potaknuvši ih da svoj dar i nadalje 
razvijaju.
Učenik Luka Višaticki (6. r) predstavio 
se u kategoriji kazivanje poezije – 

U utorak, 7. ožujka u Osnovnoj školi 
Julija Kempfa u Požegi održano je 

Županijsko natjecanje iz geografije. 
Našu Školu predstavljalo je četve-
ro učenika, koji su pokazali odlično 
geografsko te znanje i ostvarili izvrsne 
rezultate.
Posebne pohvale zaslužuju učenici 
Luka Višaticki koji je u kategoriji šestih 
razreda osvojio 1. mjesto, te učenik 

U utorak, 14. ožujka, u Osnovnoj 
školi “Ivan Goran Kovačić” u Velikoj 

održano je Županijsko natjecanje iz 
povijesti. Katoličku osnovnu školu u 
Požegi predstavljalo je troje učenika u 
kategoriji sedmih i osmih razreda.
U kategoriji sedmih razreda učenik 
Ivan Brekalo osvojio je 3. mjesto, a 
učenik Filip Čurčić 6. mjesto u konku-
renciji 10 učenika. U kategoriji osmih 
razreda, učenik Nikola Radojković Šarić 
osvojio je 7. mjesto u konkurenciji 12 
učenika.
Čestitamo svim učenicima na postignu-
tim rezultatima kao i njihovom mento-
ru prof. Tomislavu Miličeviću.Nakon odličnih rezultata na Škol-

skom natjecanju iz hrvatskog jezi-
ka, naše osmašice Katja Kožić, Lukre-
cija Šarić i Lara Rozman s mentoricom 
prof. Romanom Thur sudjelovale su i 
na županijskoj razini istoga Natjecanja. 
Natjecanje se održalo u Osnovnoj školi 
Lipik, a učenice su svoje znanje potvr-
dile zauzevši mjesta u zlatnoj sredini.
Učenicama čestitamo na uloženom 

Odlični i na LiDraNu
pojedinačni scenski nastup izrecitiravši 
pjesmu Zimski pjev Miroslava Slavka 
Mađera za čiju je izvedbu pohvaljen 
od stručnog povjerenstva navedene 
kategorije.
Učenici 6. razreda- Leona Matković, 
Bartol Jakobović, Petar Galović, Klara 
Černušak, Marija Josipović, Nika Bu-
njevac, Dominik Bošnjak, Borna Krip 
i Matej Čabraja predstavili su igrokaz 
LET BOEING 747 u skupnom dramskom 
izrazu za koji su primili pohvalu. Učeni-
ke je uvježbala učiteljica Anita Rašić.
Na smotri LIDRANO u novinarskoj 
kategoriji uspješno je predstavljen i 
naš školski list Emanuel. List je pred 
povjerenstvom prezentirao učenik 

8.b razreda Matej Mirković, koji je 
zamijenio glavnu urednicu Luciju Čulo. 
Povjerenstvo je i ove godine pohva-
lilo naš list i predložilo ga za državnu 
razinu. Čestitke našoj novinarskoj grupi 
i njihovom mentoru prof. Vjekoslavu 
Mariću!

IZVRSNI NA ŽUPANIJSKOM 
NATJECANJU IZ GEOGRAFIJE

Damjan Leko koji je osvojio 2. mjesto u 
kategoriji osmih razreda.
Pohvale zaslužuju i učenici Šimun Rašić 
koji je u kategoriji petih razreda osvojio 
4. mjesto, a također 4. mjesto osvojio 
je i učenik Karlo Crnković u kategoriji 
osmih razreda.
Učenike je za natjecanje pripremala 
profesorica Davorka Olić Mikić kojoj 
također čestitamo.

OSMAŠICE NA ŽUPANIJSKOM 
NATJECANJU IZ HRVATSKOG 
JEZIKA

trudu i uspjehu sa željom da svoje je-
zično znanje nastave razvijati i u sred-
njoj školi. Čestitke i njihovoj mentorici 
prof. Romani Thür. 

Županijsko 
natjecanje iz 
povijesti

U četvrtak, 16. ožujka 2023, u pro-
storima katoličkih škola u Požegi, 

održana je vjeronaučna olimpijada 
učenika osnovnih i srednjih škola.
Ovogodišnja olimpijada imala je za na-
slov ‘Naša draga svetišta’ unutar koje 
su učenici učili o hrvatskim svetištima.
Našu Školu predstavljali su Leona Mat-
ković, Klara Ferić, Rahela Rašić i Luka 
Višaticki. Učenici su zajedno sa svojim 
mentorom vlč. Matejem Filipovićem, 
kroz mnoge aktivnosti, učenje, kvizove 
i druženja došli do vrlo dobrog rezulta-

U organizaciji Požeško-slavonske 
županije i Glazbene škole Požega, 

koja je bila domaćin, u srijedu, 29. 
ožujka, održana je Županijska smotra 
školskih pjevačkih zborova Požeško-sla-
vonske županije.
Nastupilo je jedanaest pjevačkih zbo-
rova: Dječji zbor Osnovne škole Zdenka 
Turkovića – Kutjevo, Zbor Osnovne 
glazbene škole Pakrac, Vokalni sastav 
Aoide pri OGŠ Pakrac, Mješoviti zbor 
Katoličke gimnazije u Požegi, Mali pje-
vački zbor Osnovne škole Lipik, Veliki 
pjevački zbor Osnovne škole Lipik, 
Zbor Osnovne škole Vilima Korajca 
Kaptol, Dječji zbor srednjeg uzrasta 
Glazbene škole Požega, Veliki dječji 
zbor Osnovne škole Julija Kempfa – 
Požega, Zbor mlađeg uzrasta Katoličke 
osnovne škole u Požegi i Zbor starijeg 
uzrasta Katoličke osnovne škole u 
Požegi. Ukupno 311 pjevača.
Za svoje nastupe pod dirigentskom pa-
licom prof. Valentine Ivić naši su zbo-
rovi nagrađeni gromoglasnim pljeskom 
te im na tome iskreno čestitamo!

Deset učenika naše škole u pratnji 
mentorice Ivane Đokić sudjelovalo 

je u petak, 12. svibnja, na županijskoj 
razini Modelarske lige u OŠ fra Kaje 
Adžića u Pleternici. Izrađivali su bunar 
od šperploče u paru i svi učenici su od-
lično odradili zadatak, a posebno su se 
istaknuli timovi Lana Ciganović – Lucija 
Galović na 4. mjestu, Matej Mirković 
– Luka Višaticki na 5. mjestu i Matija 
Josipović – Borna Krip na 6. mjestu, od 
ukupno 34. ekipe.
Nakon natjecanja učenici su posjetili 
Muzej bećarca.
Čestitamo mentorici prof. Ivani Đokić 
te našim učenicima na volji i vještini u 
obradi drveta kao još jedan spomen na 
zaštitnika Škole svetog Josipa, koji je 
bio vrsni drvodjelja.

I ove godine naši učenici sudjelovali su 
na matematičkom natjecanju “Klokan 

bez granica” u organizaciji Hrvatskog 
matematičkog društva. Ovih dana oni 
najbolji, koji su se plasirali među 10% 
najuspješnijih u Hrvatskoj, dobili su 
zaslužene nagrade i priznanja. Učenike 
su za natjecanje pripremali mentori: 
Anita Rašić, Marija Prpić, Željko Čolić, 
Lucija Perković, Martina Čerti i Martina 
Čolak.
Nagrađeni učenici:
Leon Šutalo (2.a), Lovro Pranjić (3.a), 
Andrija Štancl (3.a), Lucija Jamu-
ljak (3.a), Iskon Paulić (3.b), Stjepan 
Mandić (4.a), Mihael Petričević (4.b) i 
Damjan Leko (8.a).

Vjeronaučna olimpijada 2023.
ta. Osvojeno 6. mjesto na biskupijskoj 
razini nažalost nije nam omogućilo 
prolaz u drugi krug natjecanja. Unatoč 
tome, ova mlada ekipa pokazala je 
kako se rad isplati i skupila veliko isku-
stvo za olimpijade za koje se nadamo 
da su pred njima.
Zahvalni smo dragom Bogu na svakom 
trenutku novih spoznaja, druženja, 
molitve i ohrabrenja, a jednako tako 
želimo ekipama pobjednika i osnovnih 
i srednjih škola puno sreće i blagoslova 
u nastavku natjecanja!

NAŠI 
UČENICI NA 
MODELARSKOJ 
LIGI

KLOKAN BEZ 
GRANICA

Predstavili 
se na Smotri 
zborova
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U petak, 21. listopada, učenici če-
tvrtih razreda Katoličke osnovne 

škole u Požegi, u pratnji svojih učitelji-
ca Martine Čerti i Lucije Perkoveić te 
učitelja njemačkog jezika Mateja Čička, 
posjetili su glavni grad naše Domovine 
– Zagreb i otkrivali ga kroz zanimljivu 
turističku i virtualnu atrakciju Zagreb 
Time travel koja je uz brojne nagrade 
dobila i nagradu za Najbolju inovaciju 
u turizmu (INOVA 2019. godine).
Uz pomoć spomenute turističke atrak-
cije učenici su svjedočili ispreplitanju 
prošlosti i sadašnjosti grada uz pomoć 
tableta koji su postali njihov “vreme-
plov”. Obišli su i Tehnički muzej, ručali 
u restoranu Mali medo te su na koncu 
uživali u slobodnom vremenu i zajed-
ničkoj igri na poznatom zagrebačkom 
jezeru Bundek.

Svoj izlet u Pleternicu naši su prvašići 
započeli vožnjom vlakom u petak, 

19. svibnja. Uživali su u šetnji gra-
dom, posjetu crkvi sv. Nikole, Muzeju 
bećaraca i Terra Panonice. Posebno 
ih je oduševila vožnja vlakićem kroz 
Pleternicu. Slijedio je ručak u resto-
ranu Klas, kasnije i sladoled za slatki 
završetak njihovog prvog zajedničkoga 
školskoga izleta.

Dana 15. studenog 2022., učenici 8. 
a i 8.b sastali su se na autobusnom 

kolodvoru u Požegi te uz pratnju učite-
ljica Davorke Olić Mikić, Monike Kostić 
i učitelja Marka Vujnovića, otisnuli put 
Zagreba.
Prva stanica bila nam je Hrvatski sabor 
u kojemu nas je stručno vodstvo po-
velo zgradom i dvoranom za novinare 
ispred koje je i replika Bašćanske ploče 
i mjesto gdje političari daju izjave za 
medije. Zatim prostorijom za sastanke 
u kojoj se nalazi slika Jadranke Fatur 
„Proglašenje Ustava“ i svih dosadašnjih 
predsjednika Sabora. Na opće zado-
voljstvo svih, mogli smo sudjelovati 
sjednici Sabora na kojoj smo vidjeli i 
čuli dinamiku pitanje-odgovor u sabor-
nici, a dobili smo i pozdrav predsjedni-
ka Hrvatskog sabora Gordana Jandro-
kovića, gdje prije replike pozdravlja 
učenike Katoličke osnovne škole u 

...ZAGREB

Četvrtaši posjetili Zagreb
...PLETERNICU

Prvi izlet 
prvašića

...ZAGREB

Terenska nastava osmaša
Požegi uz pljesak nazočnih.
Prije odlaska na izložbu, svatko je izre-
kao svoje osobne molitve Majci Božjoj 
od Kamenitih vrata, zaštitnici grada, 
prema slici koja je neokrnjena preživje-
la veliki požar 1731. godine.
Uslijedila je izložba World of Robots 
u Klovićevim dvorima na kojoj smo 
vidjeli kako u drugim državama ljudi 
već žive s robotima, koje su njihove 
mogućnosti u industriji i filmu, a uspje-
li smo i pokretati neke robote. Učenici-
ma najzanimljivi bili su roboti “mačke” 
koji raznose hranu i privlače posjeti-
telje jer reagiraju na dodir te robot 
“pas” kojega si možete kupiti i imati 
kod kuće, a svrhu ima i u rudnicima. 
Roboti koje smo još vidjeli, su oni koji 
pamte sve o pacijentima u bolnicama 
i raznose dokumentaciju, oni koji stoje 
pred zgradama i znaju sve o stanara-
ma, roboti koji u bolnicama dezinficira-

ju proostore ili vam pak može pomoći 
robot ako se izgubite na aerodromu.
Uslijedilo je pješačenje po Lenuzzije-
voj potkovi do Nacionalnog muzeja 
moderne umjetnosti u kojoj smo 
se upoznali s najvažnijim hrvatskim 
umjetnicima od 19. do 21. stoljeća. Ve-
lika platna Vlahe Bukovca, Bele Čikoš 
Sesije, Ljube Babića, Milivoja Uzelca, 
skulpture Ivana Meštrovića, Miroslava 
Šuteja i Dušana Đamonje te drugih 
važnih umjetnika. Učenici su postav-
ljali pitanja o cijenama umjetnina te 
ostajali zatečeni. Pitali su se o nastan-
ku apstraktne umjetnosti i kako je do 
nje došlo, tražili elemente sa studije 
umjetnika na gotovim djelima. Na-
kratko smo mogli osjetili kako je tekao 
„obični“ život u Vranyczanyjevoj palači 
te kako su se zabavljali, provodili vrije-
me glumeći i uprizorujući žive slike.

U utorak, 9. svibnja 2023. godine 
u Pastoralnom centru katoličkih 

škola Požeške biskupije u Đulovcu pro-
veden je kreativno – edukativni kamp 
učenika trećih razreda Katoličke osnov-
ne škole u Požegi i Katoličke osnovne 
škole u Novskoj. Kreativno – edukativni 
kamp jedna je u nizu aktivnosti škol-
skog preventivnog projekta “Rastimo 
zajedno i zdravo u dobru i vrlinama”, 
sufinanciranog sredstvima Ministar-
stva znanosti i obrazovanja.
Kreativne i edukativne radionice na 
temu “Nasilje nije fora” proveli su škol-

U subotu, 20. svibnja 2023. godine 
naši učenici od 5. do 8. razreda u 

pratnji učiteljica Marije Prpić i Ivone 
Šimunović te učitelja Mateja Čička 
posjetili su zabavni park Minimundus, 
župnu zajednicu i centar grada Klagen-
furta.
U samom Minimundusu učenici su 
imali priliku vidjeti najznačajnije svjet-
ske građevine u minijaturnom obliku 
te omjeru 1:25 kao što su Eiffelov 
toranj, katedrala u Kölnu, operna kuća 
u Sydneyju, crkva sv. Marka u Vene-
ciji, London Tower, crkva sv. Marka u 
Zagrebu i brojne druge, umjetnički 
izrađene od izvornih materijala.

Učenici sedmih razreda krajem su svib-
nja boravili u sjevernoj Dalmaciji na 
trodnevnoj terenskoj nastavi. Posjetili 
su Nin, Zadar i Šibenik te se uz stručno 
vodstvo upoznali s njihovom bogatom 
povijesnom i kulturnom batinom. 
Također su posjetili Nacionalni park 
Krka te Park prirode Vransko jezero u 
kojima su uživali u prirodnim ljepota-
ma, a u slobodno vrijeme učenici su se 
međusobno družili, šetali te kupali u 
moru i bazenu.

…ĐULOVAC I VOĆIN

Kreativno-edukativni kamp trećaša
ska psihologinja i voditeljica projekta 
Ana Matković, koordinatorica projekta 
i učiteljica u Novskoj Jelena Leko te 
učitelji Željko Čolić i Marija Prpić. Ob-
zirom da je u središtu odgojno – obra-
zovnog djelovanja katoličkih osnovnih 
škola cjelovita formacija učenika, 
prožeta ljudskim i kršćanskim vrijedno-
stima kršćanskim, kroz sportske igre, 
literarne, kreativne i edukativne ak-
tivnosti gradili smo pozitivne socijalne 
odnose te jačali vrline, emocionalne 
i duhovne kompetencije naših učeni-
ka. Učenici su napravili i svoj recept 

za sretnu školu “U školu staviti lijepe 
riječi, dodati šaku ljubavi, dopuniti s 
prstohvatom prijateljstva i pomiješati u 
zajedništvo”.
Nakon okrijepe i odmora uputili smo 
se u središnje biskupijsko marijansko 
svetište Gospe Voćinske gdje nas je 
dočekao voćinski župnik i voditelj sve-
tišta Ivan Ereiz i upoznao nas sa samim 
nastankom i važnosti ovog svetišta. Po 
završetku susreta zahvalili smo moli-
tvom Majci za prijateljstvo, lijepe riječi, 
ljubav i zajedništvo.

U ponedjeljak, 22. svibnja, u Pasto-
ralnom centru katoličkih škola 

Požeške biskupije u Đulovcu održan 
je edukativni kamp učenika 6. razreda 
Katoličke osnovne škole u Požegi i Ka-
toličke osnovne škole u Novskoj. Kroz 
4 integrativne radionice (hrvatski, bio-
logija, vjeronauk, psihologija) poticao 

Edukativni kamp šestaša
se zdrav način življenja koji sprječava 
pojavnost ovisnosti. Učenici su se kroz 
radionice izmjenjivali po grupama. 
Učenici su se različitim pristupima 
educirali o utjecajima i posljedicama 
ovisnost s raznih aspekata, a korište-
ne su metode kreativnog izražavanja, 
debata, literarno izražavanje, metoda 

pisanja, razgovor. Najvažniji plod ovog 
kampa bilo je zajedništvo, suradnja, 
pozitivno izražavanje.

…KLAGENFURT

Naši učenici u 
Austriji

Nakon obilaska Minimundusa učenici 
su u pratnji učiteljica, učitelja i pasto-
ralne asistentice župne zajednice Kata-
rine Bendre posjetili katedralu sv. Petra 
i Pavla te crkvu sv. Marije u samom 
centru Klagenfurta. Nakon kraćeg 
obilaska centra grada i upoznavanja 
sa daljnjim kulturološkim znamenito-
stima, učenici i njihovi učitelji uputili 
su se svojim kućama te na putu nazad 
razmjenjivali svoje doživljaje bogatiji 
u obrazovnom, socijalnom i vjerskom 
kontekstu.

...DALMACIJU

Terenska 
nastava 
sedmaša
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Učenici petih razreda u petak, 26. 
svibnja boravili su na terenskoj na-

stavi u Krapini i Trakošćanu. Posjetili su 
Muzej krapinskog neandertalca i Dvo-
rac Trakošćan. Učenici su bili vrlo zain-
teresirani za sve sadržaje te se zaista 
uživali na izletu. Osim vrlo zanimljivog 
i poučnog sadržaja učenici su proveli 
vrijeme i u zajedničkom druženju.

U ponedjeljak, 29. svibnja 2023. uče-
nici drugih razreda uputili su se na 

jednodnevni izlet u Slavonski Brod. Na-
kon dolaska u Slavonski Brod uputili su 
se u trgovački centar Colosseum gdje 
su u kinodvorani Cinestara pogledali 
dječji film “Lil lil krokodil”. Prije filma 
uslijedilo je kratko slobodno vrijeme za 
odmor, hranu i piće.
Film je potrajao sve do ručka na koji su 
se učenici uputili autobusom. Ručali 
su u restoranu hotela Savus. Zatim je 
uslijedila je šetnja brodskim korzom i 
obalom Save. Za vrijeme šetnje brod-
skim korzom vidjeli su kuću poznate 
spisateljice bajki Ivane Brlić-Mažuranić 

U ponedjeljak, 29.svibnja, učenici 
trećih razreda bili su na izletu. 

Posjetili su Park prirode Kopački rit i 
upoznali se s prirodnim ljepotama toga 
poplavnog područja. Poseban doživljaj 
bila je vožnja brodićem po jezeru. Uz 
stručnog vodiča, učenici su mogli nau-
čiti sve o biljnim i životinjskim vrstama 
koje ondje žive.
Putovanje su nastavili prema Osijeku. 
Ondje su posjetili Muzej školjaka u 
kojemu su vidjeli bogati prikaz vode-
nog svijeta iz ranih mora. Prošetali su 
se Tvrđom – srcem grada, na čijim je 
temeljima izrastao grad Osijek. Obišli 
su Trg dr. Ante Starčevića i kratko se za-
ustavili u konkatedrali sv. Petra i Pavla. 
Ono čemu su se učenici posebno vese-
lili, bio je ručak u McDonald’s-u.
Nakon okrijepe i odmora, učenici su 
se u poslijepodnevnim satima vratili 
svojim kućama.

…KRAPINU

Terenska nastava petih 
razreda

…SLAVONSKI BROD

Izlet drugašića
te saznali brojne zanimljivosti i činjeni-
ce o gradu.
Šetnja je trajala sve dok nisu došli 
do brodske Tvrđe. U Tvrđi su obišli 
Muzej tambure, gdje ih je dočekao 
kustos muzeja koji ih je proveo kroz 
muzej i pokazao izradu tambure. Na 
kraju obilaska Tvrđe saznali su brojne 
zanimljivosti o prošlosti Tvrđe. Potom 
su se autobusom uputili na obitelj-
sko zoo imanje u selu Ruščica gdje su 
vidjeli brojne životinjske vrste. Nakon 
razgleda, uslijedio je kratak odmor i 
slobodno vrijeme te su nakon toga 
krenuli put Požege.

…OSIJEK

Izlet trećaša

O 25. obljetnici Požeške biskupije, 
24. rujna 2022. održan je u Požegi 

Biskupijski dan na kojem su se okupili 
svi oni koji u ovoj mjesnoj Crkvi imaju 
određenu službu ili posebno poslanje: 
svećenici, đakoni, redovnici i redovni-
ce, vjeroučitelji i odgojiteljice u vjeri, 
članovi župnih pastoralnih i ekonom-
skih vijeća, lektori, izvanredni djelitelji 
svete pričesti, članovi župnih pjevačkih 
zborova, pjevački zborovi mladih, 
crkvenih udruga i pokreta, molitvenih 
zajednica te učenici i djelatnici bisku-
pijskih katoličkih škola. Taj je dan ujed-
no proglašen i Danom katoličkih škola 
pa je organiziran kao radni i nastavni, 
iako je bila subota.
Učenici i djelatnici pet biskupijskih 
katoličkih škola svoj su program imali 
u prostorima Odgojno-obrazovnog 
centra Požeške biskupije te su jedni 
drugima predstavili posebnosti svojih 

Na samom početku došašća, u jutar-
njim satima, 28. studenoga slavljena 
je sveta misa – zornica za djelatnike 
Katoličke osnovne škole u Požegi. Misu 
zornicu je u školskoj kapelici predvodio 
vlč. Matej Filipović, vjeroučitelj u našoj 
Školi.
Tijekom misnog slavlja vlč. Filipović je 
istaknuo kako se nalazimo u svetom 
vremenu došašća, kada iščekujemo 
dolazak i rođenje Isusa Krista. Poseb-
no se osvrnuo na pročitani ulomak iz 
Matejeva Evanđelja o rimskom satniku 
koji moli Isusa za svoga bolesnog 
slugu. Istaknuo je tri bitne stvari koje 
je satnik učinio, a koje bi i mi trebali 
činiti. Važno je pristupiti Isusu, iskreno 
ga zamoliti i moliti ne samo za svoje 
bližnje, nego i za sve ljude u teškoća-
ma, znane i neznane.
Na koncu svete mise vlč. Filipović na 

U ponedjeljak, 12. prosinca, održana 
je adventska duhovna obnova za 

djelatnike požeških katoličkih škola. 
Adventsku duhovnu obnovu predvodio 
je o. Krešimir Josip Bahmec, karmelića-
nin, župni vikar u Remetama i filijali sv. 
Terezije Avilske na Čretu u Zagrebu.
Duhovna obnova sastojala se od 
nekoliko dijelova. Prvi dio bio je du-
hovni nagovor, nakon toga je slijedilo 
pokorničko bogoslužje, priprava za 
sakrament svete ispovijedi, molitva 
krunice i mogućnost ispovijedi, a zatim 
i sveta misa.

Proslava Biskupijskog dana i Dana katoličkih 
škola o 25. obljetnici Požeške biskupije

škola. Također su se okušali u interak-
tivnom kvizu znanja u kojem su naši 
učenici osvojili odlično drugo mjesto.
Svi sudionici Biskupijskog dana oku-
pili su se potom u požeškoj Katedrali 
na središnji događaj – euharistijsko 
slavlje koje je predvodio biskup Antun 
Škvorčević. Nakon homilije pojedini 
voditelji pastoralnih povjerenstava i 
drugih tijela Požeške biskupije predali 
su dijecezanskom biskupu prijedloge 
Odluka Biskupijskog dana s progra-
mom pastoralnog djelovanja, temelje-
na na sinodskom savjetovanju i njihovu 
dosadašnjem radu.
Po završetku misnog slavlja ravnatelji 
biskupijskih katoličkih škola, na čelu 
s našim ravnateljem Franom Bari-
šićem, predali su biskupu prigodan 
poklon prigodom njegova srebrnog 
biskupskog jubileja – misnicu, u čijoj 
su kupovini sudjelovali svi djelatnici 

spomenutih škola.
Nakon svete mise u dvorištu Odgoj-
no-obrazovnog centra upriličen je 
kratki koncert duhovne glazbe na 
kojemu su nastupili sastavi “Vita nova” 
iz Pakraca i “Julini” iz Starog Petrovog 
Sela.
Program je završio sportskim igrama 
za učenike, a neke od disciplina bile su 
trčanje, povlačenje užeta, skakanje u 
vreći i druge.

PIŠE: 
LUCIJA ČULO

Adventska 
duhovna 
obnova 
djelatnika

PIŠE: 
DINA PODOBNIK

Zornicom započeli vrijeme 
došašća

sve prisutne, kao i na njihove obitelji i 
voljene, zazvao je Božji blagoslov pože-
ljevši da sveta misa kojom su započeli 
dan bude dobar zalog, ne samo za ono 
što ih čeka toga dana, nego i tijekom 
cijeloga došašća.

PIŠE: 
NIKA MARIĆ
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U srijedu, 29. ožujka, u Maloj dvorani 
sv. Terezije Avilske u Požegi odr-

žana je duhovna obnova za djelatnike 
Katoličke osnovne škole u Požegi i 
požeške Katoličke gimnazije.
Na početku susreta sve prisutne po-
zdravio je vjeroučitelj i duhovnik spo-
menutih škola te je ukratko predstavio 
voditelja duhovne obnove vlč. Ivana 
Nikolića, župnika Župe svetoga Antuna 
Padovanskoga iz Starog Petrovog Sela. 
Tema nagovora bila je “vidjeti”.
Vlč. Nikolić je na jedan zanimljiv i svi-
ma razumljiv način progovorio o tome 
koliko je zahtjevno biti djelatnikom bilo 
koje katoličke ustanove, a posebno 
one koja odgaja mlade naraštaje za 
budućnost. Kroz životne je primje-
re pokušao prisutnim djelatnicima 
“otvoriti oči i obnoviti dušu” kako bi i 
dalje pronalazili potrebnu energiju za 
povjereno im važno djelo odgoja djece 
na slavu Božju.
Drugi dio duhovne obnove djelatnici 
su imali u požeškoj Katedrali. Nakon 
što su imali priliku za sakrament pomi-
renja, uslijedilo je euharistijsko slavlje, 
kao vrhunac duhovne obnove, a koje 
je predslavio, također, vlč. Ivan Nikolić 
u koncelebraciji s vlč. Karlom Topalo-
vićem. 5. travnja, na Veliku srijedu – dan 

prije početka proljetnih prazni-
ka, učenici Katoličke osnovne škole u 
Požegi planirali su poći put požeške 
Kalvarije i tamo sudjelovati na obre-
du Križnog puta, ali zbog prohladnog 
vremena, isti je održan u obližnjoj 
Katedrali sv. Terezije Avilske.
Duhovnik i vjeroučitelj u našoj Ško-
li vlč. Matej Filipović predvodio je 
pobožnost, a svi su učenici i djelatnici 
s velikim veseljem sudjelovali i čitali 

Na svršetku nastavne godine požeški 
biskup Antun Škvorčević predvodio 

je 20. lipnja 2023. u požeškoj Katedrali 
zahvalno euharistijsko slavlje – “Te 
Deum” za učenike i djelatnike Katoličke 
osnovne škole i Katoličke gimnazije 
u Požegi te za predstavnike učenika 
drugih osnovnih i srednjih škola grada 
Požege. Pozdravljajući sudionike slavlja 
biskup je kazao da pokušava zaviriti u 
njihova mladenačka srca i otkriti što 
to na svršetku jedne školske godine 
oni u njima nose pred Boga. Upitavši 
ih je li to radost o kojoj su pjevali u 
ulaznoj pjesmi, spomenuo je da je ona 
stanje našega duha koje može u nama 
ostvariti Bog. Pozvao ih je stoga da na 
svršetku ove nastavne godine zamole 
Gospodina da ih obdari radošću što je 
protekla nastavna godina bila vrijeme 
njihova rasta u znanju, a još više po 
onome što se odvijalo u njihovu srcu, u 
kojem se ostvaruje najbolji i najdugo-
ročniji rast koji se događa s Bogom.
U homiliji biskup je zapodjenuo dijalog 
s učenicima o onome o čemu se po-
sljednjih dana školske godine najviše 
razgovara, a to su ocjene. Napomenuo 
je kako su školske ocjene važne za nji-

Duhovna 
obnova za 
djelatnike 
požeških 
katoličkih 
škola

PIŠE: 
VALENTINA PUŠĆENIK

MISA ZAHVALNICA UČENIKA 
POŽEŠKIH KATOLIČKIH ŠKOLA 
NA ZAVRŠETKU NASTAVNE 
GODINE

hovu budućnost, i kako je dobro što se 
trude da one budu što bolje, ustvrdivši 
kako najvažnija u njihovu životu nije pi-
tanje kakve su im školske ocjene, nego 
kakvi su oni. Možete svi imati petice, 
ali ako ste loši ljudi, bezosjećajni jedni 
prema drugima, drski i nasilni, grubi u 
riječima i postupcima, što vam koriste 
ocjene, upitao je biskup. 
Pri svršetku svete pričesti sudionici 
svete mise otpjevali su himan »Tebe 
Boga hvalimo«. Biskup je poželio djeci 
i mladima da im ljeto bude ispunjeno 
sadržajima koji oplemenjuju njihova 
mladenačka srca, da se ništa Božjega 
ne izgubi u njima, nego učvrsti i raste, 
te da dolaskom na nedjeljnu svetu 
misu i svakodnevnom molitvom očitu-
ju Bogu da mu i u vrijeme praznika žele 
biti blizu.

PIŠE: 
ANĐELA BOGADI

Tradicionalni 
Križni put učenika i 
djelatnika

molitve pred postajama te i na ovaj 
način pripremili put i otvorili svoja srca 
našem Gospodinu Isusu Kristu.
Na koncu je obreda vlč. Matej zahvalio 
učenicima i djelatnicima na čitanju, 
pjevanju i ministriranju, a ponajviše na 
pobožnoj molitvi, gdje su imali prilike 
zaviriti u svoja srca. Zamolio je sve da 
sudjeluju na pobožnostima koje će 
se odvijati cijeli Veliki tjedan te svima 
poželio radostan, sretan i blagoslovljen 
Uskrs.

PIŠE: 
MATEJ MIRKOVIĆ

U ovo vrijeme crkvene godine na 
osobit smo način pozvani razmiš-

ljati o vlastitom životu, unositi male 
promjene, kao i pružati dobrotu i 
ljubav drugima.
Naš prošlogodišnji projekt u suradnji 
s Dječjim odjelom OŽB Požega ove 
smo godine povezali s novim školskim 
projektom (Za)volimo čitanje na način 
da su naši učenici zajedno sa svojim 
roditeljima umjesto igračke odabrali 
za poklon knjigu. Aktivnost Pročitaj i 
podjeli sastojala se u tome da učenici 
donešene knjige kroz tjedan međusob-
no dijele i čitaju, a zatim je održana ra-
dionica na kojoj su se učenici upoznali 
s metodom učenja pomoću pokreta i 
vježbi za mozak- Brain gym i važnosti 
empatije.
Radionicu su s učenicima 2.a i 2.b 
razreda, proveli školska psihologinja i 
radni terapeut Ivan Matković, koji se 
ujedno u ime Dječjeg odjela OŽB Pože-
ga zahvalio za prošlogodišnju aktivnost 
koja je uveselila djecu.
Naši su učenici drugih razreda kroz 
praktične vježbe naučili kako, između 
ostalog, poboljšati čitanje, a nastojeći 
i druge potaknuti u tome zapakirali su 
svoje slikovnice i knjige koje su poslali 
na Dječji odjel. Na taj se način učeni-

U četvrtak, 22. prosinca predstavnici 
naše Katoličke osnovne škole u 

Požegi obradovali svoje prijatelje iz 
Centra za nestalu i zlostavljanu djecu 
posjetom i darivanjem željenih poklo-
na, a za koje su učenici marljivo radili 
tijekom adventa.
Donoseći radost svojim bližnjima, s 
osmjehom na licu, pripremamo svoja 
srca za rođenje Isusa – istinskog izvora 
radosti.

U četvrtak, 25. svibnja Katoličku 
osnovnu školu u Požegi posjetila 

je časna sestra Ivančica Fulir, članica 
Družbe Marijinih sestara čudotvorne 
medaljice. U školskoj blagovaonici su-
srela se s učenicima svih razreda gdje 
je upriličen kratak prigodni program i 
predaja novca za školovanje i prehranu 
naših potrebitih prijatelja u Beninu. 
U pratnji sestri Ivančici bile su sesta iz 
Benina Mirej Bokini i domaća sestra 
Valerika.
Na početku je programa sve prisutne 
pozdravila koordinatorica projekta 

Predali novac za potrebite prijatelje u Beninu
“Moj prijatelj u Beninu” učiteljica 
Lucija Perković te je najavila prigodni 
igrokaz “Misionarski poziv” koga su 
izveli učenici 4.b razreda. Vjeroučitelj 
Matej Filipović je potom predstavio 
sestru misionarku Ivančicu, nakon čega 
se ona uz videoprezentaciju predsta-
vila, progovorila o svom duhovnom i 
mionarskom pozivu te učenicima na 
zanimljiv način ispričala poučna i dirlji-
va svjedočanstva života i rada u Africi.
Na koncu su predstavnici razreda, ali 
i pojedine obitelji naših učenika kao i 
djelatnici predali sestrama novac kojim 

će se pokriti godišnji troškovi školova-
nja i toplog obroka za nekoliko deseta-
ka beninske dječice.
“Što god učiniste jednom od ove moje 
najmanje braće, meni učiniste!” (Mt 
25, 45)

Došašće – najbolje vrijeme za 
kap dobrote i ljubavi

cima nastojalo približiti kako je uistinu 
dobro činiti dobro, čak i kroz male 
geste, ali velika srca.
Radujemo se što se kap ljubavi i dobro-
te širi kod onih koji daruju, onih koji 
nam u tome pomažu, ali i onih koji 
od srca primaju darove, uzvraćajući 
osmjehom. Stoga se aktivnost nastav-
lja i u ostalim razredima.

PIŠE: 
ANA MATKOVIĆ

Božić = 
biti pored 
drugoga!

PIŠE: 
MATEJ MIRKOVIĆ

PIŠE: 
LUCIJA ČULO
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Učenici četvrtih razreda u vremenu 
od 31. svibnja do 2. lipnja 2023., sa 

svojim razrednim učiteljicama Lucijom 
Perković i Martinom Čerti i učiteljem 
njemačkog jezika Matejem Čičkom, 
proveli su tri prekrasna dana u Školi u 
prirodi na području srednje Dalmacije. 
Posjetili su Nin, Zadar, Šibenik i Biograd 
na Moru te se uz stručno vodstvo 
upoznali sa njihovom bogatom povi-
jesnom i kulturnom baštinom. Učenici 
su imali i slobodno vrijeme za druže-
nje te kupanje u moru i bazenu. Na 
povratku kući posjetili su Slatkovodni 
akvarij „Aquatika“ u Karlovcu gdje su 

U utorak, 2. svibnja, u Sportskoj 
dvorani Tomislav Pirc u Požegi, 

održane su Plazma Sportske igre, na 
kojima su se djeca i mladi osnovnoš-
kolci natjecali u graničaru i atletici, a 
najspretnije ekipe u graničaru i najbrži 
trkači izborili su plasman na državnu 
završnicu Telemach Dana sporta koja 
će se održati krajem srpnja u Rijeci. Od 
naših učenika nastupili su predstavnici 
3.b i 4.b razreda.
Ponosno obavještavamo čitatelje da 
su naši učenici 4.b razreda, sa svojom 
učiteljicom Lucijom Perković, bili bolji 

U četvrtak, 3. studenoga, učenici 4.a 
razreda sudjelovali su na dvije za-

nimljive STEM radionice kako bi bolje 
i zornije povezali teoriju i stvarnost te 
time dobili potpunije razumijevanje 
nastavnih sadržaja kroz samostalno 
istraživanje.
Razvijali su sposobnost rješavanja pro-
blema, timski rad, kritičko razmišljanje 
i analizu podataka otkrivajući znan-
stvene principe kroz ” igru”
STEM radionice su održane u suradnji 
s profesoricom kemije Žanom Kajinić i 
profesorom fizike Ivanom Šarićem.

U ponedjeljak, 19. lipnja, učenici 4.b 
razreda, pod mentorstvom svoje 

učiteljice Lucije Perković, održali su za-
vršnu priredbu za svoje roditelje, braću 
i sestre te djedove i bake.
Središnji dio priredbe bio je igrokaz 
“Ruke” u kojemu su učenici na zani-
mljiv način predstavili svoje glumačke, 
vokalne i sviračke vještine. Na koncu 

Naši četvrtaši u Školi u 
prirodi

vidjeli razne slatkovodne ribe poput 
šarana, somova, crvenperki i klenića. 
Kući su se vratili zadovoljni i puni novih 
spoznaja.

4.b razred prvak Županije u 
graničaru

od svih svojih vršnjaka te osvojili prvo 
mjesto u Požeško-slavonskoj župani-
ji, osiguravši tako pravo nastupa na 
državnoj razini. Bravo!

STEM KITS u 4.a

Završna priredba 4.b razreda
programa su se obratili svojim učitelji-
cama, napose učiteljici Luciji, te su ih 
prigodno darivali. Nakon toga se uče-
nicima i njihovim roditeljima obratila 
učiteljica Lucija te zahvalila na mnogim 
lijepim zajedničkim trenutcima, na 
trudu, radu i zajedničkoj suradnji.

STUDENI U VUKOVARU
Pepeo što je po ulicama bio,
tužan san koji se snio,
sivo nebo i kapljice kiše
zemlja koja više ne diše.

I  sve ono što ne mogu čuti,
i sivi oblak iznad mene,
zadnja zvijezda nad vodotornjem blijedi,
a Dunav nosi sjećanje i sliku…

U Vukovaru još jedan studeni…

Lara Di Giorgio

MORE
More u srcu.
More djetinjstvo.
Prozirno, sjajno, puno, razigrano.
More me vodi.
Šušti, svijetli, pršče.
Smije se, plače.
Putuje more.
More radosti.
More smijeha.
Moje.

Bartol Jakobović

DIDOVA JESEN

Na Požeškoj gori za jesenjeg dana
tisuću listova s drveća pada.
S prozora vidi samo golu granu
i  mirno čeka zimu hladnu.

Magla je pala na grad.
Dok vinom puni staru burad,
veselo pjeva mu unučad.

I dida misli: Sav taj rad
uložen u vinograd 
isplatio se sad.

A u grad
stigao je listopad.

Josip Jakovac

Davno sam prerasla igračke, dudu i crtiće,
tijesna mi je odjeća i krevet.
Najdraži plišanci u kutu sobe prašnjavi…

Kraj starog vrtića, kraj igrališta
ne stanem, ne okrećem se.
Sad mi je djetinjstvo samo priča, trenutak, sjećanje…

Prerasla sam svoju prijateljicu,
svoju najbolju prijateljicu.
Više se ne pozdravljamo, samo prođemo.

Prerasla sam svašta, prerast ću još više.
Vrijeme igre u dnevnicima na dnu ladice.
Ne mogu se sjetiti što nisam prerasla.

I ovu ću pjesmu zaboraviti.
Prerasti

                       Dina Podobnik

PRERASLA I ODRASLA
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Petra Aračić

Anđela Bogadi
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NAŠI OSMAŠI

Učenici: Juraj Babić, Petar Barišić, Anđela Bogadi, Karlo Crnković, Mario Došlić, Lucija Čulo, 
Lara Di Giorgio, Borna Ergović, Josip Jakovac, Katja Kožić, David Lukić, Jura Milevoj, Rebeka 
Mlakar, Matej Mirković, Filip Pavlović, Marta Peharda, Jakov Peić, Dina Podobnik, Helena 
Previšić, Tena Radljević, Dora Satinović, Roko Starčević

Učenici: Antun Bartolović, Tara Bušić, Lovro Ćernušak, Fran Jakovljević, Tea Jurković, Lucija 
Kesić, Pavo Korov, Damjan Leko, Petra Lovrić, Niko Mihaljević, Šimun Obućiuna, Ana Ognjen-
čić, Lovoro Parac, Toni Pastorčić, Klaudio Pipinić, Valentina Puščenik, Nikola Radojković Šarić, 
Rahela Rašić, Lara Rozman, Patrik Sertić, Ivan Soldić, Lukrecija Šarić, Ivana Zeljko


